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Azərbaycan – İran: düşmən axtarmaq məntiqi, yoxsa səmimiyyət?

Prezident İlham Əliyev:
Qazaxıstan ilə qardaşlıq münasibətləri əcdadlarımızın 
göstərişi, eləcə də həyati zərurətdir. Çünki Xəzər 
regionunda, Mərkəzi Asiya və Cənubi Qafqaz 
regionunda baş verən proseslər bizə regional 
təhlükəsizliklə bağlı məsələlərdən başlamış nəqliyyat, 
logistika, energetika, humanitar əməkdaşlıq, ekologiya 
ilə bağlı məsələlərə qədər bütün istiqamətlər üzrə 
əməkdaşlığı möhkəmlətməyi diktə edir.

İranın Turan xofu

Azərbaycanla Gürcüstanın birgə 
səyi Orta Dəhlizə əlavə güc verir

Günün sözü
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Molla rejimi anti-İsrail 
cəbhəsi yaratmağa çalıșır

KTMT Ermənistana missiya 
göndərməyə hazırdır“Yumșaq diplomatiya”

Ağdaban – ikinci Xocalımız

Milli ermənișünaslığın hədəfl əri

ABȘ-ın Ukrayna ilə bağlı məxfi sənədləri
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Strateji tərəfdașlıq, qlobal çağırıșlar, potensial imkanlar

Astana șəhərinin 
Nursultan Nazarbayev Beynəlxalq 

Aeroportunda qarșılanma

Aprelin 10-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
Qazaxıstan Respublikasına rəsmi səfərə gəlib.
Hər iki ölkənin Dövlət bayraqlarının 

dalğalandığı Astana şəhərinin Nursul-
tan Nazarbayev Beynəlxalq Aeropor-
tunda Azərbaycan Prezidentinin şərə-
finə fəxri qarovul dəstəsi düzülmüşdü.

Prezident İlham Əliyevi Qazaxısta-
nın Baş naziri Alixan Smailov və digər 
rəsmi şəxslər qarşıladılar.

AZƏRTAC

Rəsmi qarșılanma mərasimi

Aprelin 10-da Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin Qazaxıstanın paytaxtı 
Astanadakı “Akorda” Prezident 
Sarayında rəsmi qarşılanma 
mərasimi olub.

“Akorda” Prezident Sarayında 
Prezident İlham Əliyevin şərəfinə fəxri 
qarovul dəstəsi düzülmüşdü.

Qazaxıstan Respublikasının 
Prezidenti Kasım- omart Tokayev Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevi qarşıladı.

Qazaxıstanın nümayəndə heyətinin 
üzvləri Prezident İlham Əliyevə, Azər-
baycan nümayəndə heyətinin üzvləri 
isə Prezident Kasım- omart Tokayevə 
təqdim edildi.

Fəxri qarovul dəstəsinin rəisi Azər-
baycan Prezidentinə raport verdi.

Azərbaycanın və Qazaxıstanın Döv-

lət himnləri səsləndi.
Prezidentlər fəxri qarovul dəstəsinin 

qarşısından keçdilər.

Dövlət başçıları birgə foto 
çəkdirdilər.

AZƏRTAC

Dostluq və qardaşlığın yeni ortaq hədəfl əri
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Azərbaycan və Qazaxıstan prezidentlərinin məhdud tərkibdə görüșü
Aprelin 10-da Astanada Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin Qazaxıstan Respublikasının 
Prezidenti Kasım-Jomart Tokayev 
ilə məhdud tərkibdə görüşü olub.

Görüşdə çıxış edən rezident  
Kasım-Jomart Tokayev dedi:

– Bizdə qəbul edildiyi kimi desək, 
“Xoş gəldiniz”. 

rezident İlham Əliyev: Sağ olun.
rezident Kasım-Jomart Tokayev: 

Sizi rəsmi səfərdə görməyimizə şadıq. 
Mənim dəvətimi qəbul etdiyinizə görə 
minnətdarlığımı bildirmək istərdim. 
Keçən ilin avqust ayında mən Bakıya 
səfər etdim. Bu səfər olduqca səmərəli 
keçdi və ikitərəfli münasibətlərin inkişa-
fına ciddi təkan verdi. İndi, necə deyər-
lər, saatları tutuşdurmaq, prezidentlərin 
tapşırıqlarının iki ölkənin hökumətləri 
tərəfindən necə icra edilməsini yoxla-
maq zərurəti yaranıb.

Qeyd etmək istərdim ki, Azərbaycan 
Qazaxıstan üçün qardaş dövlətdir, çox 
yaxın dövlətdir. Biz öz tərəfimizdən ti-
cari-iqtisadi, investisiya sahələrində və 
əlbəttə, siyasi arenada istər ikitərəfli 
formatda, istərsə də beynəlxalq təşkilat-
larda qarşılıqlı fəaliyyət üçün hərtərəfli 
əməkdaşlığı inkişaf etdirməkdən ötrü 
nə mümkündürsə edirik. Çox iş görü-
lüb. Fikrimcə, geniş tərkibdə görüşdə 
bu barədə danışacağıq. Bundan əlavə, 
müvafiq nazirlərin məruzələrini dinləyə-
cəyik, onlar görülmüş işlər barədə hesa-
bat verməlidirlər, əməkdaşlığın daha da 
inkişaf etdirilməsinə dair planlar cızaca-
ğıq. 

Biz Sizin səfərinizə hazırlaşmışıq. 
Yəqin ki, eşitmisiniz, Qazaxıstan Tele-
radio Korporasiyası mənim tapşırığıma 
əsasən görkəmli dövlət xadimi Heydər 
Əliyevin 100 illiyinə həsr edilmiş xüsusi 
sənədli film hazırlayıb. Bu axşam onu 
qazax və rus dillərində göstərəcəklər. 

Qazaxıstanda Azərbaycanın ümum-
milli lideri Heydər Əliyevin 100 illik yubi-

leyinə həsr olunmuş markanın buraxıldı-
ğını bildirən Kasım- omart Tokayev ulu 
öndərin ölkələrimiz arasında əməkdaş-
lığın qurulması və inkişafındakı böyük 
tarixi rolunun xatırlandığını qeyd etdi. 
Qazaxıstan Prezidenti dövlət başçıları-
nın birlikdə Astananın nüfuzlu rayonun-
da ümummilli lider Heydər Əliyevin adı-
nı daşıyan küçənin açılışını edəcəklərini 
bildirdi.

rezident Kasım-Jomart Tokayev: 
 Əlbəttə, biz ənubi Qafqaz regionunda 
lider rolu oynayan Azərbaycan ilə iqti-
sadi sahədə qarşılıqlı əlaqələrin, əmək-
daşlığın inkişaf etdirilməsinə dair çox 
ciddi iş aparmaq əzmindəyik. Bizim ara-
mızda hər hansı problem yoxdur. Yalnız 
məhz bu istiqamətdə irəli getmək arzu-
su var. Sizə Təşəkkür edirəm. 

rezident İlham Əliyev dedi: 
– Hörmətli Kasım- omart Kemeleviç, 

ilk növbədə, dəvətə və qonaqpərvərliyə 
görə sağ olun. 

Heydər Əliyevin xatirəsinə hörmə-
tinizə görə bəri başdan öz adımdan, 
Azərbaycan xalqı adından təşəkkürü-
mü bildirmək istərdim. Sizin tapşırığını-
za əsasən Qazaxıstanda həm Heydər  

Əliyevin xatirəsinə, həm də Azərbay-
can xalqına öz münasibətinizi bildir-
mək üçün görülən işləri qeyd etdiniz. 
Paytaxtınızın mərkəzi küçələrindən 
birinə Heydər Əliyevin adının veriləcə-
yinə görə, eləcə də filmə görə təşəkkür 
edirəm. mumiyyətlə, biz həmişə bütün 
Qazaxıstan xalqının ölkəmizə xeyirxah 
münasibətini hiss etmişik, yəqin ki, Siz 
də Azərbaycana rəsmi səfəriniz çərçivə-
sində bunu hiss etmisiniz. Bizim rəsmi 
səfərlər çərçivəsində belə tez-tez görüş-
məyimiz həm münasibətlərimizin xarak-
terinə, həm də ona dəlalət edir ki, daim 
əlaqə saxlamağımız zəruridir. Ona görə 
ki, biz müxtəlif beynəlxalq məkanlarda 
müntəzəm görüşürük, lakin ikitərəfli for-
mat ən səmərəli formatdır. 

Sizin səfərinizdən bir ildən az vaxt 
keçib, lakin həm tapşırıqlarımızın icra-
sına nəzarət, həm də qarşılıqlı fəaliy-
yəti gücləndirmək üçün yeni addımlar 
atılması baxımından gündəliyə nəzər 
salmaq zəruridir. Siz qeyd etdiyiniz kimi, 
ölkələrimiz bir-birinə səmimi, qardaşca-
sına münasibət bəsləyirlər. Bu, ikitərəfli 
əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi  üçün 

yaxşı zəmindir. Əməkdaşlığın istiqamət-
lərinə gəldikdə isə, onların sadalanması 
yəqin ki, çox vaxt tələb edərdi, çünki bu 
istiqamətlər praktiki olaraq həyatımızın 
bütün sahələrini əhatə edir. Lakin, əlbət-
tə, indiki şəraitdə təbii ki, ticari-iqtisadi, 
investisiya layihələri, nəqliyyat-logisti-
ka infrastrukturu və ölkələrimizin bu is-
tiqamətlərdə səylərinin birləşdirilməsi ilə 
bağlı layihələr prioritet əhəmiyyət kəsb 
edir. Təsadüfi deyil ki, mənimlə birlikdə 
çox nüfuzlu nümayəndə heyəti, çoxlu 
nazir, dövlət strukturlarının rəhbərləri 
gəliblər. Əminəm ki, qardaş Qazaxıstan 
torpağında olan nümayəndə heyətinin 
üzvləri də fəallıq göstərəcək, biz yaxşı 
nəticələrə nail olacağıq və görülmüş iş-
lərə yekun vurmaq üçün növbəti həddi 
müəyyən edəcəyik. Qonaqpərvərliyə 
görə bir daha təşəkkür edirəm. 

rezident Kasım-Jomart Tokayev:  
Mən əlavə etmək istərdim ki, Qazaxıs-
tan statistikasına görə təkcə keçən il 
ərzində ölkələrimiz arasında ticarətin 
həcmi 40 faiz artaraq yarım milyard dol-
ları ötüb. 

***
Görüş əsnasında Azərbaycan ilə 

Qazaxıstan arasında ticarət dövriyyə-
sində 40 faiz artımın olması müsbət 
addım kimi qeyd edildi. Dövlət başçıları 
ölkələrimiz arasında ticarət dövriyyəsi-
nin bir milyard dollara çatdırılması üçün 
imkanların olduğunu vurğuladılar. 

Eyni zamanda, görüşdə Qazaxıstan 
neftinin Azərbaycan ərazisindən ixracı, 
nəqliyyat-logistika imkanlarının daha da 
artırılması, kənd təsərrüfatı sahəsində 
əməkdaşlıq, həmçinin birgə investisiya 
layihələri məsələləri müzakirə olundu, 
Xəzər dənizinin dibi ilə fiber-optik xət-
lərin çəkilməsi istiqamətində də sürətli 
inkişafın olduğu qeyd edildi. Həmçinin 
dövlətlərimizin ikitərəfli siyasi dialoqu-
nun yüksək səviyyədə olduğu, bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində də uğur-
la əməkdaşlıq etdiyi vurğulandı.  

Söhbət zamanı regional məsələlər 
haqqında da fikir mübadiləsi aparıldı. 

Prezident İlham Əliyev Azərbayca-
nın ənubi Qafqaz regionunda sülhün 
və sabitliyin təmin olunması, Ermənis-
tan ilə Azərbaycan arasında sülh müqa-
viləsinin imzalanması istiqamətində at-
dığı addımlar barədə məlumat verdi.

Görüşdə Azərbaycanın nəqliyyat im-
kanlarının daha da genişləndirilməsi, o 
cümlədən Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu 
xəttinin və Bakı Limanının imkanlarının 
artırılması istiqamətində səyləri barədə 
də məlumat verildi.

Prezident Kasım- omart Tokayev 
Qazaxıstanın nəqliyyat imkanlarının ar-
tırılması haqqında məlumat verdi. 

Söhbət zamanı iki ölkənin nəqliyyat 
infrastrukturunun sinxronlaşdırılması, 
yüklərin daha sərbəst və sürətli keçidi-
nin təmin edilməsinin önəmi qeyd olun-
du.

AZƏRTAC

Azərbaycan və Qazaxıstan prezidentlərinin geniș tərkibdə görüșü olub
Aprelin 10-da Astanada Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin Qazaxıstan Respublikasının 
Prezidenti Kasım-Jomart Tokayev ilə 
geniş tərkibdə görüşü olub.

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyevi 
salamlayan rezident Kasım-Jomart 
Tokayev dedi:

– Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Əziz dostlar! 
Əsrlər boyu bizi sarsılmaz dostluq 

və qarşılıqlı hörmət telləri bağlayır. Ta-
rixi köklər, coğrafi yaxınlıq və çoxillik sıx 
əlaqələr iki ölkə arasında əməkdaşlığın 
dərinləşdirilməsi üçün zəmin olub. Biz 
qarşılıqlı faydalı münasibətlərin daha da 
inkişaf etdirilməsində maraqlıyıq. Bu, bi-
zim ümumi məqsədimizdir. 

Azərbaycan bizim üçün sadəcə mü-
hüm və etibarlı tərəfdaş deyil, qardaş, 
yaxın dövlətdir. Biz çoxəsrlik sarsılmaz 
dostluq, qarşılıqlı dəstək tellərinə gü-
vənərək səmərəli dövlətlərarası əmək-
daşlıq yaratmışıq. Bu gün bu əməkdaş-
lıq əsl strateji tərəfdaşlıq və müttəfiqlik 
ruhunda inkişaf edir. lkələrimiz ara-
sında etimada əsaslanan fəal siyasi 
dialoq yaranıb. Hökumət səviyyəsində 
nizamlanmış iş aparılır, çoxtərəfli mə-
kanlar çərçivəsində konstruktiv qarşılıqlı 
fəaliyyət həyata keçirilir. Bizdə sanballı 
müqavilə-hüquqi baza formalaşıb. Artıq 
90-dan çox sənəd imzalanıb. 

Keçən il biz strateji münasibətlə-
rin möhkəmləndirilməsi və müttəfiqlik 
qarşılıqlı fəaliyyətinin dərinləşdirilməsi 
haqqında Bəyannamə, habelə 2026-
cı ilə qədər olan dövrdə əməkdaşlığın 
inkişafına dair kompleks proqram im-
zalamışıq. Bu gün də bir sıra mühüm 
sənədlər qəbul ediləcək. Bundan əlavə, 
Sizin səfəriniz çərçivəsində biz Ali Döv-
lətlərarası Şuranın təsis olunmasını təs-
bit edəcəyik. Bu, şübhəsiz ki, ikitərəfli 
münasibətlərə güclü təkan verəcək. 

Ticari-iqtisadi sahədə qarşılıqlı fəa-
liyyətimizin əhəmiyyətli dərəcədə irə-
liləməsini məmnuniyyətlə qeyd etmək 
istərdim. Bu gün qeyd etdiyimiz kimi, 
əmtəə dövriyyəsi 40 faiz artıb və ya-
rım milyard dollara çatıb. Fikrimcə, bu, 
sanballı nəticədir. Əminəm ki, iqtisadi 
potensialımız tam surətdə açıldıqca biz 
bu göstəricini bir milyard dollara çatdıra 
bilərik. Bundan ötrü energetika, nəqliy-
yat, logistika, T, kənd təsərrüfatı, səna-
ye və digər sahələrdə ciddi ehtiyatları-
mız var.  

Mədəni-humanitar əlaqələr durma-
dan möhkəmlənir. Burada bizim milliy-
yətcə azərbaycanlı olan 130 min vətən-
daşımız əsas əlaqələndirici vəsilə kimi 
çıxış edir və onların bir hissəsi, bəlkə də 
kiçik bir hissəsi bu gün görkəmli dövlət 
xadimi Heydər Əliyevin şərəfinə adlan-
dırılmış küçənin açılışında iştirak edə-
cək. Biz onları məxsusi dəvət etmişik. 

İki ölkənin mədəniyyət ongünlük-
lərinin keçirilməsi barədə razılaşmanı 

xüsusi vurğulamaq istəyirəm. Qazaxıs-
tan mədəniyyət günləri artıq bu il keçi-
riləcək. Bu gün biz hörmətli Azərbaycan 
Prezidenti ilə birlikdə görkəmli dövlət 
xadimi Heydər Əlirza oğlu Əliyevin adını 
daşıyan küçənin açılışını edəcəyik. Bu 
hadisəni Azərbaycan xalqının böyük oğ-
lunun 100 illiyinə həsr edəcəyik. 

Bu gün Heydər Əliyev haqqında 
“Əziz ömür” – “Görkəmli həyat” adlı 
sənədli filmin premyerası olacaq. Təbii 
ki, bu film bizim tapşırığımıza əsasən 
Qazaxıstan Teleradio Korporasiyası 
tərəfindən çəkilib. Qazax xalqının Azər-
baycana hədiyyəsi – Füzuli şəhərində 
Kurmanqazı adına Uşaq Yaradıcılıq 
Mərkəzi ölkələrimizin səmimi dostluğu-
na və qarşılıqlı dəstəyinə daha bir parlaq 
sübutdur. Mənə bildiriblər ki, bu obyektin 
tikintisi kifayət qədər sürətlə həyata ke-
çirilir. Fikrimcə, lap yaxın vaxtlarda biz 
bu obyektin fəaliyyətə başlamasını görə 
biləcəyik. Biz bundan sonra da hərtərəfli 
humanitar əlaqələri hər vasitə ilə inkişaf 
etdirmək, ortaq mənəvi-mədəni dəyərlər 
xəzinəsini zənginləşdirmək əzmindəyik. 

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizin-
lə məhdud tərkibdə danışıqlarda bizim 
gündəlikdəki bəzi aktual mövzuları ət-
raflı müzakirə etdik, dövlətlərimizin qar-
şılıqlı fəaliyyətinin yeni artım nöqtələrini 
müəyyənləşdirdik, beynəlxalq struktur-
lar çərçivəsində dialoqun möhkəmlən-
dirilməsinə dair fikir mübadiləsi apardıq. 
Bütün bu məqamlar bizim bu gün imza-
layacağımız birgə bəyanatda müvafiq 
şəkildə əks olunacaq. 

Bir daha əmin olduğumu bildirirəm 
ki, Sizin Qazaxıstana səfəriniz böyük 
əhəmiyyət kəsb edir. Şübhəsiz ki, bu 
səfər ölkələrimiz arasında müttəfiqlik 
qarşılıqlı münasibətlərinin inkişafına 
güclü təkan verəcək. Sözü Sizə vermək 
istərdim. 

Görüşdə çıxış edən rezident  
İlham Əliyev dedi: 

– Sağ olun, hörmətli Kasım- omart 
Kemeleviç! 

İlk növbədə, dəvətə görə bir daha 
təşəkkürümü bildirmək istəyirəm. Mən 
yenidən qardaş Qazaxıstan torpağında 
olmağıma və Sizinlə dialoqumuzu da-
vam etdirməyə çox şadam. Keçən ilin 
avqust ayında Sizin Azərbaycana səfə-
riniz barədə yaxşı xatirələrim var. Bu 
gün biz Sizinlə ilk görüşümüzdə məm-
nuniyyətlə qeyd etdik ki, qəbul etdiyimiz 
qərarlar həyata keçirilir. Əminəm ki, mə-
nim Qazaxıstana səfərim çərçivəsində 
qəbul edəcəyimiz qərarlar da reallaşa-
caq.

Heydər Əliyevin xatirəsinin ehtiramla 
yad edilməsinə, Qazaxıstan paytaxtının 
mərkəzi küçələrindən birinə onun adının 
verilməsinə, Siz mənim atamın və Azər-
baycan xalqının ümummilli liderinin xa-
tirəsini ehtiramla yad etdiyinizə görə bir 
daha öz adımdan və bütün Azərbaycan 
xalqı adından təşəkkürümü bildirmək 
istərdim. 

İşğaldan azad edilmiş Qarabağ-
da Kurmanqazı adına Uşaq Yaradıcı-
lıq Mərkəzinin tikilməsi barədə Sizin 
şəxsi qərarınıza görə də təşəkkürümü 
bildirmək istərdim. Mərkəzin tikintisi 
həqiqətən çox sürətlə gedir və fürsət-
dən istifadə edib Sizi bu mərkəzin açılışı 
mərasiminə dəvət etmək istəyirəm. Bu, 
xalqlarımızın dostluğunun və qardaşlı-
ğının yaxşı rəmzi olacaq, ona görə ki, 
biz dağıdılmış infrastrukturun, o cümlə-
dən sosial infrastrukturun bərpa edilmə-
si üzrə çox böyük işlər görməliyik. Qar-
daş Qazaxıstanın belə bir təşəbbüsü, 
əlbəttə, bütün azərbaycanlılarda böyük 
təşəkkür hissi doğurur. 

Biz münasibətlərimizin müsbət fonu-
nu möhkəmləndiririk. Xalqlarımız ara-

sında münasibətlərin böyük tarixi var və 
bu münasibətlər həmişə qardaşlar ara-
sındakı kimi olub. Bu gün gələcəyimizi 
bu möhkəm təməl üzərində qururuq. 
Sizinlə müzakirə etdiyimiz əməkdaşlıq 
sahələrində, ilk növbədə, energetika, 
nəqliyyat-tranzit sahəsində çox böyük 
potensial var. Təsadüfi deyil ki, Qazaxıs-
tan nümayəndə heyətində olduğu kimi, 
bizim nümayəndə heyətinin tərkibində 
də müvafiq strukturların rəhbərləri təm-
sil olunub. Onların məsələlərin konkret 
həll yollarını müzakirə etməkdən ötrü 
bütün bürokratik, inzibati maneələri ara-
dan qaldırmaları Transxəzər dəhlizinin 
təkcə coğrafi və geosiyasi baxımdan 
deyil, həm də iqtisadi baxımdan cəlbedi-
ciliyi üçün yaxşı fürsət olacaq. Fikrimcə, 
bundan ötrü kifayət qədər imkan var. 

Onu da qeyd etməyi zəruri sayıram 
ki, humanitar sahədə əməkdaşlıq birinci 
dərəcəli əhəmiyyət kəsb edir. Azərbay-
canda Qazaxıstan mədəniyyəti günləri, 
Qazaxıstanda Azərbaycan mədəniyyəti 
günləri təşkil ediləcək. Bu, xalqlarımızı 
daha da yaxınlaşdıracaq, qədim tarixi-
mizi və mədəniyyətimizi daha da zən-
ginləşdirəcək. Hesab edirik ki, məhz 
humanitar əlaqələr bizim dövlətlərarası 
münasibətlərin qurulmasının əsası-
dır. Əlbəttə, qarşılıqlı maraq doğuran 
sahələr çoxdur. Biz həqiqətən qarşılıqlı 
fəaliyyətin müttəfiqliyin keyfiyyətcə yeni 
səviyyəsinə qədəm qoyuruq və bu, bu 
gün imzalanacaq Bəyannamədə artıq 
əks olunub. Beləliklə, biz ölkələrimizin 
və xalqlarımızın uğurlu birgə gələcəyini 
bir çox onilliklər qədər irəlicədən müəy-
yən edirik. 

Onu da qeyd etməyi vacib hesab 
edirəm ki, Qazaxıstan və Azərbaycan 
bütünlükdə öz xüsusi resurslarına gü-
vənən, xarici köməkdən asılı olmayan 
və öz taleyini, öz gələcəyini özləri quran 

ölkələrdir. Bu da bugünkü dünya siyasə-
tində ən mühüm amildir. Düşünürəm ki, 
bizim ölkələrimizin milli maraqlarının 
müdafiəsinə prinsipial yanaşma nüma-
yiş etdirməyimiz də xalqlarımızın xarak-
terinə dəlalət edir. Dəvətə görə bir daha 
təşəkkürümü bildirmək istərdim. 

midvaram ki, bizim müəyyənləşdir-
diyimiz bütün məsələləri geniş tərkibdə 
və bir qədər sonra daha ətraflı müzakirə 
edəcəyik. Sağ olun. 

rezident Kasım-Jomart Tokayev:  
Təşəkkür edirəm. Ticarət, kənd təsərrü-
fatı, logistika və başqa sahələrdə əmək-
daşlığın perspektivləri barədə Sizin 
dəyərləndirmələrinizlə razıyam. 

***
Görüş əsnasında media və kom-

munikasiya sahəsində əməkdaşlıq 
məsələləri müzakirə olundu, bu sahədə 
nümayəndə heyətlərinin qarşılıqlı səfər-
lərinin önəmi vurğulandı. Qazaxıstan 
Dövlət Televiziyası tərəfindən ulu öndər 
Heydər Əliyevə həsr olunmuş filmin ha-
zırlandığı və həmin filmin bu günlərdə 
Qazaxıstan Dövlət Televiziyasında nü-
mayiş olunacağı bildirildi. Filmin, eyni 
zamanda, Azərbaycan Televiziyasında 
nümayiş etdiriləcəyi də vurğulandı. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin əziz xatirəsinin 
Qazaxıstanda dərin hörmət və ehtiram-
la yad olunduğu qeyd edildi. 

Prezident İlham Əliyev ümummilli 
lider Heydər Əliyevin xatirəsinə göstə-
rilən hörmət və ehtirama görə təşəkkü-
rünü bildirdi. 

Prezident Kasım- omart Tokayev 
Azərbaycan Prezidentinin səfərinin bö-
yük əhəmiyyət daşıdığını vurğuladı, 
səfər çərçivəsində imzalanacaq sənəd-
lərin və aparılmış müzakirələrin ölkələ-
rimiz arasında münasibətlərin keyfiy-
yətcə yeni səviyyəyə qalxmasına şərait 
yaratdığını qeyd etdi. 

Görüş əsnasında Qazaxıstan tərə-
findən hökumətlərarası komissiyanın 
rəhbəri bu günə qədər görülmüş işlər 
haqqında məruzə ilə çıxış etdi. Azər-
baycan tərəfindən iqtisadiyyat naziri, 
rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri gö-
rülən işlər barədə məruzələrlə çıxış et-
dilər. 

Həmçinin dövlət başçıları bu gün 
imzalanacaq sənədlər arasında Yük-
səksəviyyəli Dövlətlərarası Şuranın 
yaradılmasını çox müsbət addım kimi 
qiymətləndirdilər. Bunun Azərbaycan-
la Qazaxıstan arasında münasibətlərin 
keyfiyyətcə yeni səviyyəyə qaldırılması-
nın nümunəsi olduğu vurğulandı. Eyni 
zamanda, Qazaxıstan Prezidentinin 
Azərbaycana səfəri zamanı imzalanmış 
sənədin ölkələrimiz arasında münasi-
bətlərin məhz müttəfiqlik əsasında inki-
şafı üçün zəmin yaratdığı qeyd olundu. 

Dövlət başçıları aidiyyəti üzrə nazir-
lərə tapşırıqlarını verdilər.

AZƏRTAC
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Azərbaycan-Qazaxıstan sənədləri imzalanıb
Aprelin 10-da Astanada Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin və Qazaxıstan 
Respublikasının Prezidenti Kasım-
Jomart Tokayevin geniş tərkibdə 
görüşü başa çatdıqdan sonra 
Azərbaycan-Qazaxıstan sənədlərinin 
imzalanması mərasimi olub.

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyev və Qazaxıstan Respub-
likasının Prezidenti Kasım- omart Tokayev 
“Azərbaycan Respublikası və Qazaxıstan 
Respublikası Ali Dövlətlərarası Şurasının 
yaradılması haqqında Protokolu” və dövlət 
başçılarının birgə bəyanatını imzaladılar. 

“Azərbaycan Dövlət İnformasiya 
Agentliyi – AZƏRTA  ilə “Qazaxıstan Res-
publikası Prezidentinin Teleradiokomplek-
si” Qeyri-Kommersiya Səhmdar əmiyyəti 
arasında qarşılıqlı anlaşma və əməkdaşlıq 
haqqında Memorandum”u AZƏRTA -ın 
İdarə Heyətinin sədri üqar Əliyev və 
“Qazaxıstan Respublikası Prezidentinin 
Teleradiokompleksi” Qeyri-Kommersiya 
Səhmdar əmiyyətinin baş direktoru Ra-
uşan Kajibayeva imzaladılar.

“Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm 

Mərkəzi ilə Qazaxıstanın Tətbiqi Etnosiya-
si Araşdırmalar İnstitutu arasında elmi və 
mədəni əməkdaşlıq haqqında Memoran-
dum”u Azərbaycan Respublikasının Qa-
zaxıstan Respublikasındakı səfiri Ağalar 
Atamoğlanov və Qazaxıstanın Tətbiqi Et-
nosiyasi Araşdırmalar İnstitutunun direkto-
ru Talqat Kaliyev imzaladılar.

“Azərbaycan Respublikasının Kiçik 
və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi ilə Qa-
zaxıstanın Xarici Ticarət Palatası arasında 

Anlaşma Memorandumu”nu Azərbaycan 
Respublikasının Kiçik və Orta Biznesin 
İnkişafı Agentliyinin İdarə Heyətinin sədri 
Orxan Məmmədov və Qazaxıstanın Xarici 
Ticarət Palatasının İdarə Heyətinin sədri 
Ayan Yerenov imzaladılar. 

“Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası 
və Qazaxıstan Respublikasının Milli Elm-
lər Akademiyası arasında elm sahəsində 
əməkdaşlıq haqqında Anlaşma Memo-
randumu”nu Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının prezidenti İsa Həbibbəyli və 

“Qazaxıstan Respublikasının Milli Elmlər 
Akademiyası” Respublika İctimai Birliyinin 
prezidenti Murat urinov imzaladılar. 

“Azərbaycan Respublikasının Diaspor-
la İş üzrə Dövlət Komitəsi ilə Qazaxıstan 
Respublikasının “Otandastar Fondu” ara-
sında Anlaşma Memorandumu”nu Azər-
baycan Respublikasının Qazaxıstan Res-
publikasındakı səfiri Ağalar Atamoğlanov 
və Qazaxıstan Respublikasının “Otandas-
tar Fondu”nun prezidenti Abzal Saparbe-
kulı imzaladılar. 

“Azərbaycan Respublikasının Gənclər 
və İdman Nazirliyi ilə Qazaxıstan Res-
publikasının İnformasiya və İctimai İnkişaf 
Nazirliyi arasında anlaşma və əməkdaşlıq 
haqqında Memorandum”u Azərbaycan 
Respublikasının gənclər və idman naziri 
Fərid Qayıbov və Qazaxıstan Respublika-
sının informasiya və ictimai inkişaf naziri 
Darxan Kıdırali imzaladılar.

AZƏRTAC

Prezidentlər mətbuata bəyanatlarla çıxış ediblər
Aprelin 10-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və 
Qazaxıstan Respublikasının Prezidenti Kasım-Jomart Tokayev mətbuata 
bəyanatlarla çıxış ediblər. Əvvəlcə Qazaxıstan Prezidenti bəyanatla çıxış etdi. 

rezident Kasım-Jomart  
Tokayevin bəyanatı

– Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Hörmətli xanımlar və cənablar!
Mən bu gün aparılmış tamformatlı da-

nışıqların nəticələrini yüksək qiymətləndi-
rirəm. Bu danışıqlar hər ikimizin ikitərəfli 
əlaqələri hər vasitə ilə möhkəmləndirmək 
əzmində olduğumuzu bir daha təsdiq etdi. 
Hörmətli İlham Heydər oğlu ilə səmimi 
şəraitdə əməkdaşlığımızın bütün aspekt-
lərinə dair fikir mübadiləsi apardıq, necə 
deyərlər, regional və beynəlxalq problem-
lər barəsində saatlarımızı tutuşdurduq, iki 
ölkənin qarşılıqlı əlaqələrinin perspektivlə-
rini və daha da dərinləşdirilməsi istiqamət-
lərini müzakirə etdik. 

Bizim ortaq səylərimiz sayəsində son 
illərdə Qazaxıstan ilə Azərbaycan arasın-
da münasibətlər daha açıq və hərtərəfli 
xarakter kəsb edib. Siyasi, ticari-iqtisadi, 
mədəni-humanitar əməkdaşlıq fəallaşıb. 
Yarım ildən bir qədər çox əvvəl biz strateji 
tərəfdaşlığın dərinləşdirilməsi və müttəfiq-
lik münasibətlərinin genişləndirilməsinə 
dair Bəyannamə, 2022-2026-cı illər üçün 
əməkdaşlığın inkişafına dair kompleks 
proqram və bir sıra başqa sənədlər im-
zaladıq. Hazırda bütün bu razılaşmalar 
ardıcıl olaraq həyata keçirilir. İkitərəfli mü-
nasibətlərin kompleks şəkildə möhkəm-
lənməsinə xidmət edən Ali Dövlətlərarası 
Şuranın təsis edilməsi mühüm qərar oldu. 
Bu gün imzalanmış bir sıra yeni sazişlər 
bizim çoxşaxəli tərəfdaşlığımıza əlavə im-
puls verəcək. 

Qazaxıstan və Azərbaycan ticari-iq-
tisadi sahədə qarşılıqlı faydalı əsasda 
əməkdaşlıq edir. Biz məmnunluqla qeyd 
etdik ki, ötən ilin yekunlarına əsasən, 
ölkələrimiz arasında əmtəə dövriyyəsinin 
həcmi yarım milyard dollara yaxınlaşıb. 
Lakin, əlbəttə ki, ticari-iqtisadi tərəfdaş-
lığın potensialı əsla tükənməyib. Biz ix-
rac-idxal malları nomenklaturunun daha 
da genişləndirilməsi üçün təsirli tədbirlər 
görmək barədə razılığa gəldik. lkələrimi-
zin müvafiq strukturlarının əlaqələndirilmiş 
şəkildə fəaliyyəti, - söhbət bizim İqtisadi 
Əməkdaşlıq üzrə Hökumətlərarası Komis-
siyadan, ticari-iqtisadi missiyadan, İşgüzar 
Şuradan, ticarət evlərindən gedir, - iqtisadi 
kooperasiyanı keyfiyyətcə yeni səviyyəyə 
çatdırmağa imkan verəcək. Bu baxımdan 
Transxəzər beynəlxalq nəqliyyat marşru-
tunun, belə adlandırılan “Orta Dəhliz”in 
potensialının tam üzə çıxarılması böyük 
əhəmiyyət kəsb edir. Söhbət logistika xid-
mətlərinin təkmilləşdirilməsindən, vahid 
nəqliyyat operatorlarının yaradılmasın-
dan, texniki və tarif şərtlərinin modernləş-
dirilməsindən, inzibati maneələrin aradan 
qaldırılmasından və qapalı logistik dövrə-
nin formalaşmasından gedir. 

2022-2027-ci illərdə Orta Dəhlizin inki-
şafına dair yol xəritəsinin səmərəli reallaş-
dırılması da böyük əhəmiyyət kəsb edir. 
Biz razılaşdıq ki, bu marşruta artan ma-
raqdan tam yararlanmaq və onun infrast-
rukturunun inkişafına üçüncü ölkələri cəlb 
etmək lazımdır. Bütün bu tədbirlər, habelə 
beynəlxalq tərəfdaşlarımızla sıx qarşılıqlı 
əlaqə Şərq-Qərb istiqamətində yüklərin 
çatdırılmasının sabitliyini və operativliyini 
təmin etməyə imkan verəcək.

Biz energetika sahəsində əməkdaş-
lığın genişləndirilməsinə xüsusi diqqət 
yetirdik. Enerji resurslarının dünya bazar-
larına çatdırılmasının daha da şaxələndi-
rilməsi bu gün bizim prioritet vəzifəmizdir. 
Bildiyiniz kimi, bizim razılaşmalar sayəsin-
də bu il Qazaxıstan neftinin ilk partiyası 
Azərbaycandan keçməklə göndərilib. 

Növbəti addım tədarük həcminin artı-
rılması və bu işlərə uzunmüddətli sabit xa-
rakter verilməsidir. Fürsətdən istifadə edib 
bu mühüm təşəbbüsləri şəxsən dəstəklə-

diyinə görə Azərbaycanın lideri, hörmətli 
İlham Heydər oğlu Əliyevə minnətdarlığı-
mı bildirmək istəyirəm.

Biz iqtisadiyyatlarımızın yeni artım 
nöqtələri ola biləcək mütərəqqi investi-
siya layihələrinin reallaşdırılması üzərin-
də ayrıca dayandıq. Sənaye, toxuculuq, 
aqrosənaye və tikinti sahələrində iri müş-
tərək müəssisələrin açılması mümkündür. 
Biz iki ölkənin hökumətlərinə birgə həyata 
keçirilməsi üçün iri layihələrin müəyyən 
edilməsi barədə tapşırıq verdik. Kənd 
təsərrüfatı sahəsində qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlıq üçün çox böyük potensial var. 

tən ilin yekunlarına görə aqrar-sənaye 
kompleksi məhsullarının ikitərəfli ticarəti-
nin həcmi üç dəfə artıb və 146 milyon dol-
lara bərabər olub. Beləliklə, bu gün bizim 
ümumi əmtəə dövriyyəmizin üçdəbir his-
səsindən çoxu kənd təsərrüfatının payına 
düşür. Biz kənd təsərrüfatı məhsullarının 
qarşılıqlı tədarükünü daha da artırmağın 
vacibliyini qeyd etdik. 

İnformasiya texnologiyaları sahəsində 
kooperasiyanın gücləndirilməsi perspek-
tivli sahə kimi müəyyən edildi. Hazırda 
Xəzərin dibi ilə optik-lifli rabitə xətti çəkil-
məsi üzrə fəal iş aparılır. Biz bu layihənin 
strateji əhəmiyyətini nəzərə alaraq onun 
vaxtında icrasını təmin etmək barədə 
tapşırıq verdik. Bununla yanaşı, azərbay-
canlı tərəfdaşlarımız dövlət xidmətlərinin 
rəqəmsallaşdırılması sahəsində birgə 
layihələrin reallaşdırılmasına, habelə Qa-
zaxıstandakı lT-startapların məkanların-
dan istifadə etməyə dəvət olunurlar. 

Maliyyə sahəsində əməkdaşlıq üçün 
böyük təməl var. Bu gün Azərbaycan nü-
mayəndə heyəti Astana Beynəlxalq Maliy-
yə Mərkəzini ziyarət edəcək. Bu mərkəz 
maliyyə və müasir texnologiyalar sahəsin-
də qarşılıqlı fəaliyyət üçün yaxşı platforma 
ola bilər. 

Hörmətli xanımlar və cənablar.
Çoxşaxəli əməkdaşlığı möhkəmlən-

dirmək üçün bizim əsas sərvətimizi – iki 
xalq arasında qardaşcasına münasibətləri 
qoruyub saxlamaq və möhkəmləndirmək 
vacibdir. Buna görə biz mədəni-humani-
tar gündəliyimizin keyfiyyətcə zənginləş-
məsinə hər vasitə ilə şərait yaratmalıyıq. 
Azərbaycanda Qazaxıstan Mədəniyyəti 
Günlərinin keçirilməsi bu ilin əlamətdar 
hadisəsi olacaq. lkəmizdə Azərbaycan 
Mədəniyyəti Günlərinin təşkil olunma-
sı barədə razılıq əldə edilib. Ayrıca qeyd 
etmək istəyirəm ki, bu il Qazaxıstanda 
Azərbaycan xalqının ümummilli lide-
ri, görkəmli dövlət xadimi Heydər Əlirza 
oğlu Əliyevin 100 illiyinə həsr olunmuş 
bir sıra xatirə tədbirləri keçiriləcək. Rəmzi 
haldır ki, bu tədbirlərə start verəcək ha-
disə bizim bu gün Astananın mərkəzində 
Azərbaycan xalqının şanlı oğlunun adını 
daşıyan küçənin açılışında iştirak etmə-
yimiz olacaq. “Qazaxıstan” telekanalı da 
Heydər Əliyev haqqında “Görkəmli həyat” 
adlı nadir sənədli film hazırlayıb. Film bu 
gün ölkəmizin milli televiziyasının efirində 
göstəriləcək. Bütün bu tədbirlər xalqlarımı-
zın əbədi dostluğunun parlaq nümunəsi, 
Qazaxıstan-Azərbaycan münasibətlərinin 
inkişafına tarixi töhfə vermiş görkəmli döv-
lət xadiminə hörmət əlamətidir. 

İki ölkənin gəncləri arasında təmaslar 
da bizim humanitar əlaqələrin möhkəm-
lənməsinə şərait yaradır. Biz gənclər si-
yasəti və təhsil sahəsində əməkdaşlığın 
inkişafı üçün tərəflərin atdığı addımları 
alqışladıq. Müvafiq nazirliklərə akademik 
mobilliyin təmin olunmasına, birgə təhsil 
və elmi layihələrin təşkilinə maksimum 
kömək etmələri barədə tapşırıq verilib.

Media sahəsində qarşılıqlı fəaliyyət, 
kontent mübadiləsi qardaş xalqların daha 
da yaxınlaşmasına sanballı töhfə verə 
bilər. Bu gün müvafiq sazişlər imzalan-

dı. Ona görə də danışıqların gedişində 
Qazaxıstan telekanallarının Azərbaycan 
kabel operatorları şəbəkələrində yayım-
lanmasına, habelə animasiya filmlərinin 
distribusiyasına dair razılaşmaların real-
laşdırılmasının vacibliyi qeyd edilib. 

Bu gün beynəlxalq gündəliyin aktual 
məsələlərinə dair fikir mübadiləsi aparı-
lıb. Qazaxıstan və Azərbaycan müxtəlif 
çoxtərəfli strukturlar çərçivəsində səmərəli 
qarşılıqlı fəaliyyət göstərir, bir sıra aktual 
beynəlxalq və regional məsələlərdə ox-
şar mövqelər tuturlar. Bu baxımdan qeyd 
etmək istəyirəm ki, Qazaxıstan ənənəvi 
olaraq Azərbaycan ilə Ermənistan arasın-
da qarşılıqlı münasibətlərin diplomatik yol-
larla nizamlanmasının tərəfdarıdır, habelə 
tezliklər sülh müqaviləsi bağlanmasına 
dair səyləri alqışlayır. Bütövlükdə region-
da sabitliyin və təhlükəsizliyin möhkəm-
lənməsi üçün qarşılıqlı dəstəyin davam et-
dirilməsinin və birgə tədbirlər görülməsinin 
zəruriliyi eyni qaydada anlaşılır. 

Gördüyünüz kimi, müzakirə edilən 
məsələlərin dairəsi çox geniş olub. Azər-
baycan Prezidentinin səfərinə görə ona 
bir daha səmimi minnətdarlığımı bildirmək 
istəyirəm. Bu səfər ölkələrimiz arasında 
qarşılıqlı münasibətlərin, əməkdaşlığın 
inkişaf etdirilməsinin uğurlu davamı üçün 
həqiqətən çox böyük əhəmiyyət kəsb edir. 
Azərbaycan ilə əməkdaşlıq Qazaxıstan 
üçün prioritet məsələ olub və olacaq. Biz 
bu əməkdaşlığı konkret məzmunla, konk-
ret razılaşmalarla zənginləşdirmək üçün 
nə mümkündürsə edəcəyik. Diqqətinizə 
görə sağ olun.

* * *
Sonra Azərbaycan Prezidenti bəyanat-

la çıxış etdi.

rezident İlham Əliyevin  
bəyanatı

– Hörmətli Kasım- omart Kemeleviç!
Əziz dostlar! 
Mən, ilk növbədə, qonaqpərvərliyə 

və dəvətə görə Qazaxıstan Prezidentinə 
təşəkkürümü bildirmək istərdim. Mən Qa-
zaxıstanda özümü evdə olduğum kimi hiss 
edirəm, burada tez-tez oluram. İlk növbə-
də, Qazaxıstan Prezidentini həyatın bütün 
sahələrini əhatə edən islahatların uğurla 
reallaşdırılması münasibətilə təbrik etmək 
və qardaş ölkənin inkişafı işində yeni uğur-
lar arzulamaq istərdim. 

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri 
Heydər Əliyevin xatirəsinə hörmətə görə 
öz adımdan və bütün Azərbaycan xalqı 
adından təşəkkürümü bildirmək istərdim. 
Prezident Tokayevin qeyd etdiyi kimi, bu 
gün biz Astananın mərkəzində Heydər 
Əliyevin adını daşıyacaq küçənin birgə 
açılışını edəcəyik. Biz bunu həm bizim ulu 
öndərin xatirəsinə, həm də bütün Azər-
baycan xalqına hörmətin, dostluğun, qar-
daşlığın əlaməti kimi qiymətləndiririk. 

Mən, həmçinin Qazaxıstan Prezidenti-
nin işğaldan azad edilmiş Füzuli şəhərin-
də qazax xalqının böyük oğlu Kurmanqazı 
adına Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzinin yara-
dılması təşəbbüsünə görə təşəkkürümü 
bildirmək istərdim. Mərkəzin tikintisi artıq 
başlanıb. Bu, Qazaxıstanın Azərbaycana 
hədiyyəsidir, Azərbaycan xalqı bunu heç 

vaxt unutmayacaq. Xüsusən indi - biz 30 
illik işğaldan sonra 10 min kvadratkilo-
metrdən artıq ərazinin praktiki olaraq sı-
fırdan başlayaraq bərpa etməli olduğumuz 
vaxtda.

Kasım- omart Kemeleviçin dediyi kimi, 
biz bu gün münasibətlərimizin geniş gün-
dəliyini ətraflı müzakirə etdik. Qazaxıstan 
Prezidenti bu gün müzakirələr çərçivəsin-
də toxunulmuş mövzular üzərində ətraflı 
dayandı. Təkrarlamaq istəmirəm, bu barə-
də yalnız bir neçə məqamı şərh etmək 
istərdim. Biz həqiqətən ölkələrimiz arasın-
da çoxşaxəli əməkdaşlığı dərinləşdirmək 
və genişləndirmək əzmindəyik. 

Keçən ilin avqust ayında Qazaxıstan 
Prezidentinin Azərbaycana rəsmi səfəri 
zamanı Müttəfiqlik qarşılıqlı əlaqələrinin 
və strateji tərəfdaşlıq münasibətlərinin 
dərinləşdirilməsi haqqında Bəyannamə 
imzalandı. Bugünkü Bəyannamə də 
əlaqələrimizin və müttəfiqlik münasibət-
lərinin möhkəmlənməsinə yönəlib. Bu 
bəyannamələrin adlarının özü bizim mü-
nasibətlərimizin xarakterinə dəlalət edir. 
Bu, müttəfiqlər arasında münasibətlərdir. 
Təbii ki, bunun əsasını ölkələrimizin qar-
daş xalqları arasında çoxəsrlik tarixə malik 
olan qarşılıqlı əlaqələr, dostluq və əmək-
daşlıq təşkil edir. Bu, bugünkü qarşılıqlı 
əlaqələrimizin əsas bazasıdır. Qazaxıstan 
ilə qardaşlıq münasibətləri əcdadlarımızın 
göstərişi, eləcə də həyati zərurətdir. Çünki 
Xəzər regionunda, Mərkəzi Asiya və ə-
nubi Qafqaz regionunda baş verən pro-
seslər bizə regional təhlükəsizliklə bağlı 
məsələlərdən başlamış nəqliyyat, logis-
tika, energetika, humanitar əməkdaşlıq, 
ekologiya ilə bağlı məsələlərə qədər bütün 
istiqamətlər üzrə əməkdaşlığı möhkəm-
lətməyi diktə edir. Xüsusən ona görə ki, 
təəssüflər olsun, Xəzərin həm sizə, həm 
də bizə aid olan sahillərində dənizin sürət-
lə dayazlaşmasını müşahidə edirik. 

Beləliklə, ölkələrimiz arasında müt-
təfiqlik münasibətləri bizim qarşılıqlı fəa-
liyyətimizin gələcək inkişafının möhkəm 
təməlidir. Bu gün biz bu təməli konkret 
məzmunla zənginləşdiririk və ötən ilin 
avqust ayında Bakıda qəbul edilmiş qə-
rarlar bu gün artıq reallaşır. O cümlədən, 
Prezident Tokayevin qeyd etdiyi kimi, Qa-
zaxıstan neftinin Azərbaycandan keçmək-
lə tranzitinin başlanması, Orta Dəhlizin 
imkanlarını tam həcmdə səfərbər etmək 
üçün ölkələrimizin nəqliyyat-logistika inf-
rastrukturlarının birləşdirilməsi üzrə ciddi 
işin başlanması barədə qərarlar. 

Bu gün biz Şərq-Qərb marşrutu üzrə 
yükdaşımaların artırılması ilə bağlı konk-
ret rəqəmləri, konkret qrafiki müzakirə et-
dik və bütün bu məsələlərin ən yaxın vaxt-
da öyrənilməsi üçün müvafiq strukturların 
rəhbərlərinə tapşırıqlar verdik. 

Biz həm də sənaye kooperasiyası, ix-
rac-idxal əməliyyatlarının nomenklaturu-
nun genişləndirilməsi ilə bağlı məsələləri, 
o cümlədən gələcəkdə ixrac-idxal poten-
sialının reallaşdırılması üçün sifarişlərin 
yerləşdirilməsi məsələlərini fəal müzakirə 
etdik. Təbii ki, biz bir-birimizin infrastruk-
turunu, bir-birimizin sənaye potensialını 
bir-birimizə tədarük edə biləcəyimiz mal-
lar hesabına tamamlamalıyıq, beləliklə, 

əmtəə dövriyyəsini artırmalıyıq. Bu gün 
bizim ortamüddətli perspektivli əmtəə döv-
riyyəsini milyard dollara çatdırmaq barədə 
rəqəmlər səsləndi. Mən hesab edirəm ki, 
xüsusən bizim əldə etdiyimiz razılaşmalar 
çərçivəsində, bu, tamamilə realdır. Fikrim-
cə, biz bu həddə kifayət qədər qısa müd-
dətdə çatacağıq. Əsas odur ki, əməkdaşlı-
ğı möhkəmlətmək üçün çox müsbət ortaq 
əhvali-ruhiyyə var. 

Onu da qeyd etmək istərdim ki, biz bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində fəal qarşı-
lıqlı əlaqə saxlayırıq, bütün məsələlərə 
dair bir-birimizi həmişə dəstəkləyirik və 
dəstəkləyəcəyik. Biz həm də xüsusən 
ölkələrimizdən birinin üzv olmadığı təşki-
latlarda bir-birimizi dəstəkləyəcəyik. Bu, 
uzun illər boyu bizim münasibətlərin səmi-
mi xarakterini nümayiş etdirir. 

Azərbaycan ilə Ermənistan arasında 
münasibətlərin normallaşması məsələ-
sində Qazaxıstanın mövqeyinə görə Pre-
zident Tokayevə təşəkkür edirəm. Mən 
normallaşmaya dair danışıqlar prosesinin 
indiki statusu barədə həmkarıma məlumat 
vermişəm. Biz normallaşma əzmindəyik 
və İkinci Qarabağ müharibəsi başa çatan-
dan sonra məhz Azərbaycan sülh müqa-
viləsi üzərində işə başlamağı təklif etdi. 
Praktiki olaraq bu iş başlanıb, amma bizim 
istədiyimiz kimi rəvan getmir. Lakin bunun 
alternativi yoxdur. Hətta 30 illik işğala və 
Azərbaycan xalqının məruz qaldığı məh-
rumiyyətlərə, hazırda bərpa etməli oldu-
ğumuz dağıntılara baxmayaraq, qonşular 
arasında münasibətlər normal olmalıdır. 
Bununla belə, biz gələcəyə baxırıq və he-
sab edirik ki, suverenlik, ərazi bütövlüyü, 
sərhədlərin toxunulmazlığı, BMT-nin Ni-
zamnaməsi, beynəlxalq hüququn bütün 
əsas normaları və prinsipləri əsasında 
sülh müqaviləsinə nail olmaq mümkündür, 
bu müqavilə çoxillik düşmənçilik səhifəsini 
çevirəcək. 

Əlbəttə, Qazaxıstanın məhz bizim 
regionda sülhün bərqərar olunmasına 
yönəlmiş prinsipial mövqeyi böyük hör-
mətə layiqdir. Qazaxıstanın beynəlxalq 
arenada nüfuzunu, ən mühüm qlobal 
məsələlərə dair ölçülüb-biçilmiş, prinsipi-
al mövqeyini xüsusi qeyd etmək istərdim. 
Biz artıq beynəlxalq təhlükəsizliklə bağlı 
məsələlərə dair fikir mübadiləsi aparmışıq 
və bu gün hələ bu barədə diskussiyaları 
davam etdirəcəyik. Bu məsələlər daimi 
diqqət, prinsipial, dəqiq və ölçülüb-biçilmiş 
mövqe tələb edir. Bu halda qazaxıstanlı 
qardaşlarımızı təbrik etmək istərdim ki, 
ölkənin beynəlxalq arenada nüfuzu artır 
və Qazaxıstan haqlı olaraq dünya birliyinin 
böyük hörmətini qazanıb.

z tərəfimdən bir daha demək istər-
dim ki, Azərbaycanda sizin qardaşlarınız 
yaşayır, onlar sizə çox hörmət edir, sizi 
qiymətləndirirlər. Qazaxıstanın bizə mü-
nasibətdə əvvəllər də, bu gün də nümayiş 
etdirdiyi həmrəyliyə görə sizə çox təşəkkür 
edirik. Biz də öz tərəfimizdən qardaş Qa-
zaxıstan xalqına həqiqi qardaşlıq hisslərini 
və münasibəti göstərmək üçün nə müm-
kündürsə edəcəyik. 

Hörmətli Kasım- omart Kemeleviç, qo-
naqpərvərliyə, dəvətə görə bir daha təşək-
kür edirəm və fürsətdən istifadə edib Sizi 
yenidən, Sizin üçün münasib vaxta Azər-
baycana səfərə dəvət etmək istəyirəm. 

rezident Kasım-Jomart Tokayev: 
Təşəkkür edirəm. Xalqlarımız arasında 
qardaşcasına qarşılıqlı münasibətlərlə 
bağlı sözlərinizə görə Sizə xüsusi təşək-
kür etmək istərdim. Qazax xalqı üçün də 
azərbaycanlılar qardaşdır. Bu barədə bu 
gün danışıqlar zamanı da demişəm, indi 
də deyirəm. Bu, sadəcə, bəlağətli sözlər 
deyil, hərçənd xüsusən belə tədbirlər za-
manı hərdənbir bəlağətli sözlər də demək 
lazımdır. Bu sözlər, əslində, ölkələrimiz 
arasında əməkdaşlığın xarakterini əks 
etdirir. midvaram ki, bütün bunlar daimi 
olacaq.  

AZƏRTAC
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Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin  

șərəfinə rəsmi qəbul təșkil edilib
Aprelin 10-da Astanada Qazaxıstan Respub-

likasının rezidenti Kasım-Jomart Tokayevin 
adından Azərbaycan Respublikasının rezidenti 

İlham Əliyevin şərəfinə rəsmi qəbul təşkil edilib.

AZƏRTAC

Astanada Heydər Əliyev küçəsi açılıb
Aprelin 10-da Astanada 
Heydər Əliyev küçəsinin 
təntənəli açılış mərasimi 
keçirilib. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev və Qazaxıstan 
Respublikasının Prezidenti 
Kasım-Jomart Tokayev açılış 
mərasimində iştirak ediblər.

Mərasimin aparıcısı dedi:
- Azərbaycan ilə Qazaxıstan 

arasında diplomatik, mədəni, so-
sial, siyasi və iqtisadi münasibət-
lər ilbəil möhkəmlənir. Qazaxıstan 
Respublikası Prezidentinin tap-
şırığına əsasən, paytaxtın ən iri 
küçələrindən birinə Azərbaycan 

xalqının ümummilli lideri Heydər 
Əliyevin adı verilib. Azərbaycanda 
tərəqqi və genişmiqyaslı qurucu-
luq işləri bu böyük insanın rəh-
bərliyi ilə başlayıb. Yeni məkan və 
oradakı memarlıq elementləri qar-
daş dövlətlər arasında möhkəm 
və bir-birini qarşılıqlı zənginləş-
dirən əməkdaşlığın rəmzidir.

Heydər Əliyevin şərəfinə ad-
landırılmış küçə firavanlaşan Yesil 
rayonunda yerləşir. Dördzolaqlı 
küçə Ulu Dala prospekti ilə kəsi-
şir. Küçənin uzunluğu 1400 metr-
dir. Heydər Əliyev küçəsində dərin 
mənalı bir monument ucaldılıb. Bu 
memarlıq nümunəsinə daxil olan 
elementlər türk köklərinin ortaqlı-
ğını, mədəni dəyərlərin yaxınlığını 
və Azərbaycan xalqına hörməti 
vurğulayır. Monumentin üzərində-
ki QR-kodu skanlamaqla Heydər 
Əliyevin həyatı haqqında daha çox 
məlumat əldə etmək olar. 

Hörmətli xanımlar və cənab-
lar, gəlin, bir-birimizi bu əlamətdar 
bayram, Qazaxıstanın və Azərbay-
canın həyatında mühüm hadisə 
münasibətilə təbrik edək. 

***
Dövlət başçıları “Heydər Əliyev 

küçəsi” sözləri yazılan lövhənin 
üzərindən ağ örtüyü götürdülər.

***
Sonra mərasimdə çıxış edən 

Qazaxıstan rezidenti Kasım-Jo-
mart Tokayev dedi: 

- Bu hadisənin xüsusi rəmzi 
mənası var. Heydər Əliyev kimi 
dünya miqyaslı şəxsiyyətlərin xa-
tirəsini əbədiləşdirmək və qoru-
maq bizim borcumuzdur. Astanada 
onun adını daşıyan yeni küçəni 
açmaqla biz bu nəcib işə mühüm 
töhfə veririk. Bu, Azərbaycan xalqı-
nın böyük oğluna bizim səmimi 
münasibətimizin və ehtiramımızın 
əlamətidir. 

Bu küçə Astana gənclərini və 
qonaqlarını cəlb edən yerdir. Küçə 
boyunca dünyada ən böyük sferik 
bina olan “Nur Aləm”, Astana Ba-
let Teatrı, Mərkəzi Botanika bağı, 
habelə şəhərin ən iri ticarət-əylən-
cə mərkəzi kimi mühüm obyektlər 
yerləşir.

Qeyd etmək istəyirəm ki, bu 
küçənin açılışı Qazaxıstanda  
Heydər Əliyevin anadan olması-
nın 100 illiyinə həsr edilmiş bir sıra 
mühüm tədbirlərə start verəcək. O 
cümlədən bu gün “Qazaxıstan” te-
lekanalında Heydər Əliyevin zən-
gin həyat yolu haqqında “Görkəmli 
həyat” adlı sənədli filmin premyera-
sı olacaq. Rəmzi haldır ki, Heydər 
adının tərcüməsi “irəlidə gedən” 
deməkdir. Heç bir mübaliğəyə yol 
vermədən deyə bilərik ki, Heydər 
Əliyev dinamik inkişaf edən müa-
sir Azərbaycanın memarıdır. Son 
dərəcə mürəkkəb dövrdə ölkəyə 
rəhbərlik edən Heydər Əliyev 
çoxəsrlik Azərbaycan dövlətçiliyi-
nin möhkəmlənməsində müstəsna 
rol oynayıb. Onun müdrik rəhbərli-
yi ilə Azərbaycanda dərin siyasi və 
sosial-iqtisadi islahatlar həyata ke-
çirilib. Bu mürəkkəb, enişli-yoxuşlu 
yolu qət edən ölkə irəliyə doğru bö-
yük sıçrayış edib, dünya birliyinin 
nüfuzlu üzvünə çevrilib. Əslində 
Heydər Əliyevin adı Azərbaycanın 
əsl rəmzi olub. Heydər Əliyevin 
həyat yolu millətə fədakarcasına 
xidmətin parlaq nümunəsidir. Müa-
sirləri Heydər Əliyevi yüksək insani 
keyfiyyətlərinə, prinsipiallığına, dü-
rüstlüyünə, ədalətliliyinə görə qiy-
mətləndirirdilər.

Qazaxıstan ilə Azərbaycan 
arasında ikitərəfli münasibətlərin 
təşəkkülünə və möhkəmlənməsinə 
Heydər Əliyev çox qiymətli töhfələr 
verib. Biz yaxşı xatırlayırıq, o, qa-
zaxlar haqqında həmişə səmimi 
sözlər deyir, bizim soykökümüzün 
və irsimizin ortaq olmasını vurğu-
layırdı. Heydər Əliyev deyirdi ki, 
xalqlarımızın dərin tarixə gedib 

çıxan kökləri qazax və Azərbaycan 
xalqları arasında qarşılıqlı müna-
sibətlərin əsasıdır. Həm qazaxlar, 
həm də azərbaycanlılar üçün tarix 
mürəkkəb olub. Lakin bütün çə-
tinliklərə baxmayaraq, xalqlarımız 
həmişə bir-birini dəstəkləyib, hə-
mişə hiss edib və başa düşüblər ki, 
onlar eyni köklərə mənsubdurlar. 
Bu sözlər 1997-ci il iyunun 10-da 
deyilib. lkələrimiz arasında müa-
sir möhkəm və ahəngdar qarşılıqlı 
münasibətlər bu sözləri təsdiq edir. 
Bu münasibətlər strateji tərəfdaşlıq 
və müttəfiqlik ruhunda inkişaf edir. 

Hörmətli İlham Heydər oğlu, 
Siz öz dahi atanızın quruculuq işini 
ləyaqətlə davam etdirirsiniz. Sizin 
nüfuzlu, güclü liderliyinizlə Azər-
baycan tərəqqi və inkişaf yolunda 
inamla irəliləyir. Dövlətlərimiz ara-
sında hərtərəfli əməkdaşlığın möh-
kəmlənməsinə Sizin şəxsi töhfənizi 
yüksək qiymətləndiririk. Fürsətdən 
istifadə edib əməkdaşlığımızın in-
kişafında mühüm mərhələ olan 
bu səfərinizə görə Sizə bir daha 
təşəkkürümü bildirmək istərdim.

Bu gün bizim çoxşaxəli əmək-
daşlığımızın bundan sonrakı in-
kişafına təkan verən çox mühüm 
sənədlər imzalanıb. Qazaxıstan ilə 
Azərbaycan arasında müttəfiqlik, 
tərəfdaşlıq münasibətlərinin parlaq 
və ümidverici gələcəyi var. Buna 
görə də əsla şübhə yoxdur ki, biz 
bundan sonra da dövlətlərimizin 
xalqlarına xidmət məsələsində va-
hid mövqelərdən çıxış edəcəyik. 
Diqqətinizə görə sağ olun.

***
Azərbaycan rezidenti İlham 

Əliyev çıxış edərək dedi:
- Hörmətli Kasım- omart Ke-

meleviç, əziz dostlar.
Mənim Qazaxıstana səfərim 

sona yaxınlaşır. Qonaqpərvərliyə, 
səmimi qəbula, mənə və bizim nü-
mayəndə heyətinin üzvlərinə xoş 
münasibətə və bu gün səfər çərçi-
vəsində bu gözəl, mən deyərdim, 
tarixi mərasimdə iştirak etməyi-
mizə görə Prezident Tokayevə bir 
daha təşəkkürümü bildirmək istə-
yirəm.

Hər bir azərbaycanlı kimi mən-
dən ötrü də Heydər Əliyevin adı 
çox əzizdir. Təkcə ona görə yox 
ki, o, mənim atamdır, həm də ona 
görə ki, bu insan müasir müstəqil 
Azərbaycanın ən çətin dövründə 
xalq tərəfindən dəvət edildi və ən 
ağır dövrdə ölkəyə rəhbərlik etdi. 
Heydər Əliyev haqqında danı-
şarkən onun Sovet Azərbaycanına 
rəhbərlik etdiyi dövrü də xatırlama-
maq olmaz, bu dövr də quruculuq, 
inkişaf dövrü idi. O vaxt - ötən əs-
rin 60-cı illərinin sonundan 80-ci 
illərinin əvvəlinə qədər Azərbaycan 
onun rəhbərliyi ilə sosial-iqtisadi 
inkişafa görə SSRİ miqyasında qa-
baqcıl mövqelərə çıxmışdır. Sonra 
Moskvada Sov.İKP MK-nın Siyasi 
Bürosunun – sovet dövlətinin ali 
məşvərət orqanının üzvü qismində 
və hökumətin sədrinin birinci müa-
vini vəzifəsində işlədiyi dövr olub. 
O vaxt Heydər Əliyev əslində keç-
miş SSRİ-nin xalq təsərrüfatının bir 
sıra ən mühüm sahələrinə rəhbər-
lik edirdi. 

Həyatının müəyyən dövründə 
o, haqsızlığa, təzyiqlərə məruz qa-
lırdı. Ona qara yaxılır, böhtan atı-
lırdı. Lakin Azərbaycan xalqı ona 
həmişə inanırdı və ən çətin dövr-

də - Azərbaycan xalqının gələcəyi 
məhz onun kimi insanlardan asılı 
olanda o, ölkəyə rəhbərlik etdi və 
Azərbaycanı faktiki olaraq dünya-
nın siyasi xəritəsindən silinmək-
dən xilas etdi. Təəssüf ki, o vaxt 
məhz bu barədə söhbət gedirdi, 
çünki daxili ziddiyyətlər ölkəni 
didib-parçalayırdı, vətəndaş mü-
haribəsi tam sürətlə gedirdi, eyni 
zamanda, Azərbaycan torpaqla-
rı əlaltından işğal edilirdi. Bu ən 
mürəkkəb dövrdə Heydər Əliyev 
Azərbaycana rəhbərlik etdi və ma-

hiyyət etibarilə xalqımızın sonrakı 
bəlalarının və faciələrinin qarşısını 
aldı. Onun Prezident vəzifəsində 
olduğu 10 il – 1993-2003-cü illər 
sabitlik, inkişaf və Azərbaycanın 
gələcək sıçrayışı üçün təməl qo-
yulması dövrü oldu. 

Heydər Əliyev bizə onun işlə-
rini davam etdirməyimizi vəsiyyət 
edib. Onun əsas vəsiyyəti ondan 
ibarət idi ki, biz torpaqlarımızı iş-
ğaldan azad etməli, ərazilərimizi 
özümüzə qaytarmalı, Azərbaycan 
xalqının ləyaqətini bərpa etməliyik. 
Biz onun xatirəsinə, vəsiyyətlərinə 
sadiqik, onun bütün tapşırıqlarını 
şərəflə yerinə yetirmişik. Bu gün, 
ulu öndərin 100 illik yubileyi ərəfə-
sində inamla deyə bilərik ki, onun 
düşündüklərinin hamısı reallaşıb. 

Kasım- omart Kemeleviç dedi 
ki, Heydər Əliyev qardaş qazax 
xalqına xüsusi münasibət və sevgi 
bəsləyirdi. Bu, həqiqətən belədir, 
mən bunun şahidiyəm. O, qazaxla-
rın ənənələrini, adətlərini yaxşı bi-
lir, qazax xalqının mədəniyyətinə, 
onun çoxəsrlik tarixinə hörmət bəs-
ləyir, qazaxlarla azərbaycanlıların 
qardaşlığını çox yüksək qiymətlən-
dirirdi. O, Türk dünyasını daha sıx 
birləşdirmək üçün əlindən gələni 
edirdi. Bu gün biz onun işinin, fəa-
liyyətinin nəticələrini, o cümlədən 
bunda görürük ki, Türk dünyası bir-
ləşir. Biz bu gün beynəlxalq arena-
da böyük nüfuz sahibi olan güclü 
təşkilat yaratmışıq.

Bu gün səfərimi başa çatdı-
raraq Qazaxıstan Prezidentinə 
və xalqına bir daha təşəkkürümü 
bildirmək, Qazaxıstan xalqını və 
Prezident Kasım- omart Keme-
leviçi sosial-iqtisadi inkişaf, Qa-
zaxıstanın beynəlxalq nüfuzunun 
möhkəmlənməsi yolunda qazanıl-
mış böyük nailiyyətlər münasibə-
tilə təbrik etmək istərdim. Bu gün 
Qazaxıstan, - bu barədə bu gün 
mətbuat konfransında danışmı-
şam, - dünya birliyinin nəzərində 
böyük nüfuza malikdir, beynəlxalq 
məsələlərdə mühüm rol oynayır. 
Qazaxıstanın irəli sürdüyü və re-
allaşdırdığı təşəbbüslər sözün 
geniş mənasında Avrasiya məka-
nında etimad tədbirlərinin, sülhün 
möhkəmlənməsinə yönəlib. Biz də 
dostlar, qardaşlar kimi sizin uğurla-
rınıza ürəkdən sevinirik.

Bu gün biz müttəfiqlik səviy-
yəsinə çatmış əməkdaşlığımızın 
möhkəmləndirilməsinə dair sonra-
kı addımları müəyyənləşdirdik. Biz 
müttəfiqlərik, biz qardaşlarıq, biz 
dostlarıq. Bugünkü mərasim bizim 
münasibətlərimizin sarsılmazlı-
ğına, qardaşlığımıza və qarşılıqlı 
hörmətimizə daha bir sübutdur. 
Heydər Əliyevin xatirəsinə bu cür 
münasibətə, dostluğa, qardaşlığa 
görə Prezidentə və bütün qazaxıs-
tanlı qardaşlarımıza təşəkkürümü 
bildirmək istəyirəm. Sağ olun.

***
Sonra Azərbaycan Prezidenti  

İlham Əliyev və Qazaxıstan  
Prezidenti Kasım- omart Tokayev  
Heydər Əliyev küçəsində yerləşən 
Botanika bağında ağac əkdilər.

Daha sonra dövlət başçıları 
şəhər ictimaiyyətinin nümayən-
dələri ilə görüşüb söhbət etdilər. 

AZƏRTAC

Beynəlxalq Maliyyə Mərkəzi ilə tanıșlıq

Aprelin 10-da Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev və Qazaxıstan 
Respublikasının Prezidenti 
Kasım-Jomart Tokayev Astana 
Beynəlxalq Maliyyə Mərkəzində 
olublar.

Mərkəzin rəhbəri Renat Bek-
turov investisiyaların cəlb edil-
məsi və regional təşəbbüslərin 
dəstəklənməsi üçün Maliyyə 
Mərkəzinin potensialı, o cümlədən 
burada Azərbaycan layihələrinə 
beynəlxalq investorlarda maraq 
yaratmaq və sərmayələrin struktur-
laşdırılması imkanları barədə döv-
lət başçılarına məlumat verdi.

Diqqətə çatdırıldı ki, Astana 
Beynəlxalq Maliyyə Mərkəzi 2018-
ci ildə fəaliyyətə başlayıb. Onun 
əsas funksiyaları Qazaxıstan iq-
tisadiyyatına investisiyaların cəlb 
olunmasına kömək göstərilməsi, 
ölkənin maliyyə sahəsinin, o cüm-
lədən fond bazarının inkişaf etdiril-
məsi və beynəlxalq kapital bazarla-
rına inteqrasiya olunmasıdır. 

2023-cü il martın sonunda 
Mərkəz vasitəsilə cəlb olunan in-
vestisiyaların həcmi 8,1 milyard 
ABŞ dolları təşkil edib. Onun yuris-
diksiyasında 73 ölkədən 1800-dən 
çox şirkət qeydə alınıb. Maliyyə 
Mərkəzinin vergi rejiminin İqtisadi 
Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatının 

vergi şə aflığı qlobal standartlarına 
uyğun olduğu təsdiq edilib. 

Mərkəzin nəzdində fəaliyyət 
göstərən “Astana nternational 
Exchange” (A X) birjası portfel 
investisiyalarının cəlb olunması 
üzrə səmərəli platformaya çevrilib, 
Qazaxıstanda yaşıl və dayanıqlı 
maliyyələşdirmə sahəsində regio-
nal liderlik strategiyasının həyata 
keçirilməsi üzrə fəal iş aparan “Ya-
şıl” maliyyə mərkəzi, startap eko-
sistemi, təşəbbüs bazarı, elektron 
ticarət, korporativ innovasiyalar və 
yeni texnoloji istiqamətlərin inkişa-
fına yardım etməyə cavabdeh olan 
“Tex Hub”a malikdir. Hazırda Ma-
liyyə Mərkəzinin yurisdiksiyasında 

dünyanın 300 texnoloji, İKT və fin-
teks şirkətləri, o cümlədən “Ama-
zon Data Services Kazakhstan”, 
“Minebest”, “Bitfury”, “One eb”, 
“Binance” və digər qlobal şirkətlər 
qeydiyyata alınıb.       

Prezident İlham Əliyev sər-
mayədarların sərbəst fəaliyyəti 
üçün etibarlı və münbit investisi-
ya mühitinin əhəmiyyətini xüsusi 
vurğuladı. Orta Dəhlizlə bağlı mü-
zakirələrin aparıldığını qeyd edən 
dövlətimizin başçısı bildirdi ki, bu 
dəhliz təkcə tranzit imkanlarının 
genişləndirilməsi baxımından deyil, 
müxtəlif sahələrdə biznesin inkişafı 
üçün də mühüm əhəmiyyət daşıyır. 
Azərbaycan Prezidenti Qazaxıstan 
ilə birgə istehsalatların yaradılması 
və investisiya layihələrinin reallaş-
dırılması üçün nümayəndə heyət-
lərinin səfərlərinin önəmini qeyd 
etdi. “Biz bir çox hallarda paralel 
kursla hərəkət edirik və Orta Dəhliz 
vasitəsilə artıq bütün infrastruktur-
ları tam birləşdiririk”, - deyən Prezi-
dent İlham Əliyev Qazaxıstanın iş-
güzar dairələrinin nümayəndələrini 
ölkəmizə səfərə dəvət etdi.

Sonda Prezident İlham Əliyev 
Mərkəzin xatirə kitabına ürək söz-
lərini yazdı.      

AZƏRTAC

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
Qazaxıstana rəsmi səfəri bașa çatıb

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Qazaxıstan 
Respublikasına rəsmi səfəri aprelin 10-da başa çatıb.

AZƏRTA  xəbər verir ki, hər 
iki ölkənin Dövlət bayraqlarının 
dalğalandığı Astana şəhərinin 

Nursultan Nazarbayev Bey-
nəlxalq Aeroportunda Azərbay-
can Prezidentinin şərəfinə fəxri 

qarovul dəstəsi düzülmüşdü.
Prezident İlham Əliyevi Qa-

zaxıstanın Baş naziri Alixan Sma-
ilov və digər rəsmi şəxslər yola 
saldılar.
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RƏSMİ

Azər Paşa Zəfər oğlu Nemətov
Azərbaycan mədəniyyətinə ağır itki üz vermişdir. Azərbaycan teatr 

sənətinin tanınmış nümayəndəsi, görkəmli rejissor, Azərbaycan Teatr 
Xadimləri İttifaqının İdarə Heyətinin sədri, Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin fərdi təqaüdçüsü, Xalq artisti, professor Azər Paşa Zəfər oğlu 
Nemətov 2023-cü il aprelin 9-da ömrünün 76-cı ilində vəfat etmişdir. 

Azər Paşa Nemətov 1947-ci il avqus-
tun 13-də Bakı şəhərində anadan olmuş-
dur. Bülbül adına orta ixtisas musiqi mək-
təbini bitirdikdən sonra o, 1965–1970-ci 
illərdə Mirzağa Əliyev adına Azərbaycan 
Dövlət İncəsənət İnstitutunun rejissorluq 
fakültəsində ali təhsil almışdır. 

Əmək fəaliyyətinə 1967-ci ildən 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər So-
veti yanında Dövlət Radio və Televiziya 

erilişləri Komitəsində rejissor assis-
tenti kimi başlayan Azər Paşa Nemətov 
1970–1972-ci illərdə Azərbaycan Dövlət 
İncəsənət İnstitutunda assistent olmuş, 
1973–1974-cü illərdə isə Azərbaycan 
Dövlət Gənc Tamaşaçılar Teatrında quru-
luşçu rejissor işləmişdir. O, 1974–1976-cı 
illərdə indiki Sankt-Peterburq şəhərində 
Leninqrad Gənc Tamaşaçılar Teatrında 
rejissor-stajor olaraq çalışdıqdan sonra 
1977-ci ildə Bakıya qayıdaraq fəaliyyəti-
ni yenidən Azərbaycan Dövlət Gənc Ta-
maşaçılar Teatrında davam etdirmiş və 
burada 1990-cı ilədək quruluşçu rejissor, 
baş rejissor və bədii rəhbər vəzifələrində 
çalışmış, 1990–1992-ci illərdə Azərbay-
can Dövlət Akademik Dram Teatrında 
quruluşçu rejissor olmuş, 2015-ci ildən 
Azərbaycan Dövlət Akademik Milli Dram 
Teatrının bədii rəhbəri – baş rejissoru, 
2016-cı ildən isə Teatrın bədii rəhbəri – 
direktoru vəzifəsini tutmuşdur.

Azər Paşa Nemətov 1992-ci ildə 
Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının 
İdarə Heyətinin sədri seçilərək ömrünün 
sonunadək İttifaqa rəhbərlik etmişdir. 

Azərbaycan teatr sənətinin inkişafın-
da Azər Paşa Nemətovun yüksək ictimai 
məsuliyyət hissinə malik və müasir teatr 
texnologiyalarını ustalıqla mənimsəmiş 
sənətkar kimi özünəməxsus xidmətləri 
vardır. Milli Dram Teatrının səhnəsində 
onun Azərbaycan və dünya dramaturji ir-
sinin dəyərli nümunələrinə quruluş verdi-
yi tamaşalar daim özünün parlaq rejissor 
həlli ilə seçilmiş, yenilikçi ruhu sayəsində 
teatr mühitində rəğbətlə qarşılanmış və 
mütəxəssislər tərəfindən layiqli qiyməti-
ni almışdır. Həmin tamaşalar ölkəmizin 
hüdudlarından kənarda keçirilən müxtəlif 
festival və müsabiqələrdə də uğurla nü-
mayiş etdirilmişdir. 

Azər Paşa Nemətov Azərbaycan 
Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Uni-
versitetində uzun illər səmərəli pedaqoji 
fəaliyyət göstərmiş, tədris etdiyi rejis-
sorluq sənətinin əsaslarını yetirmələrinə 

mənimsətmək üçün qüvvə və bacarığını 
əsirgəməmişdir.

Respublikanın mədəni-ictimai hə-
yatının fəal iştirakçısı olan Azər Paşa 
Nemətovun Azərbaycan Teatr Xadimləri 
İttifaqına rəhbərlik etdiyi illərdə ölkənin 
teatr həyatında bir çox təqdirəlayiq işlər 
görülmüşdür. 

Azər Paşa Nemətovun Azərbaycan 
mədəniyyətinin inkişafında xidmətləri 
dövlət tərəfindən layiqincə qiymətlən-
dirilmişdir. O, 1987-ci ildə “Əməkdar in-
cəsənət xadimi” və 2002-ci ildə “Xalq 
artisti” fəxri adlarını almış, 2007-ci ildə 
müstəqil Azərbaycanın ali mükafatların-
dan olan “Şöhrət”, 2017-ci ildə 2-ci dərə-
cəli “ ətənə xidmətə görə” və 2022-ci 
ildə “Şərəf” ordenləri ilə təltif edilmişdir. 

Görkəmli sənətkar, mahir pedaqoq 
və səmimi insan Azər Paşa Zəfər oğlu 
Nemətovun xatirəsi onu tanıyanların qəl-
bində həmişə yaşayacaqdır. 

Allah rəhmət eləsin  

İlham ƏLİYEV,  Mehriban ƏLİYEVA,  
Əli ƏSƏDOV, Sahibə QAFAROVA, 

Samir NURİYEV, Eldar ƏZİZOV, 
Fərəh ƏLİYEVA, Adil KƏRİMLİ, 

Anar RZAYEV, Firəngiz ƏLİZADƏ, 
Fərhad XƏLİLOV,  

Şəfiqə MƏMMƏDOVA,  
Rasim BALAYEV, Hacı İSMAYILOV

 “Müharibə ilə əlaqədar əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslərin və şəhid ailələrinin sosial 
müdafiəsi və sosial təminatı ilə bağlı tədbirlərin dövlət icbari şəxsi sığorta vəsaiti 
hesabına maliyyələşdirilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin  

2022-ci il 29 sentyabr tarixli 3493 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitu-

siyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bən-
dini rəhbər tutaraq qərara alıram:

“Müharibə ilə əlaqədar əlilliyi müəy-
yən edilmiş şəxslərin və şəhid ailələri-
nin sosial müdafiəsi və sosial təminatı 
ilə bağlı tədbirlərin dövlət icbari şəxsi 

sığorta vəsaiti hesabına maliyyələşdi-
rilməsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 2022-ci il 29 sent-
yabr tarixli 3493 nömrəli Sərəncamının 
(Azərbaycan Respublikasının Qanun-
vericilik Toplusu,   2022,  9, maddə 
1071) 1-ci hissəsində “ildə” sözü “və 

2023-cü illərdə” sözləri ilə əvəz   edilsin.

İlham ƏLİYEV,                                                                                          
Azərbaycan Respublikasının 

rezidenti
Bakı şəhəri, 10 aprel 2023-cü il

Əli Əsədov Rusiyanın Həştərxan 
vilayətinin qubernatoru ilə görüşüb

Azərbaycan Respublikasının Baş 
naziri Əli Əsədov aprelin 10-da 
ölkəmizdə səfərdə olan Rusiya 
Federasiyasının Həştərxan vilayətinin 
qubernatoru İqor Babuşkinlə görüşüb. 

Nazirlər Kabinetinin mətbuat xidmə-
tindən bildiriblər ki, görüşdə Azərbaycan 
Respublikası ilə Həştərxan vilayəti arasın-
da səmərəli əməkdaşlıq müsbət qiymət-
ləndirilib, Azərbaycan-Rusiya əlaqələrinin 
inkişafında bu qarşılıqlı fəaliyyətin rolu 
qeyd edilib. 

Həştərxanda ümummilli lider  Heydər 
Əliyevin 100 illiyi ilə əlaqədar bir sıra təd-
birlərin keçiriləcəyindən məmnunluq ifadə 
olunub. 

“Xəzər – dostluq dənizi” motoyürüşü-
nün əhəmiyyəti vurğulanıb, qeyd olunub 
ki, bu motoyürüşün iştirakçıları artıq Azər-

baycana gəliblər. 
Görüşdə Azərbaycan və Həştərxan 

vilayəti arasında ticari-iqtisadi, nəqliyyat, 
tranzit sahələrində, sənaye kooperasiya-
sı, o cümlədən maşınqayırma sahəsində, 

eləcə də limanlararası əlaqələr və huma-
nitar qarşılıqlı fəaliyyət sahəsində əmək-
daşlığın perspektivləri müzakirə olunub. 

“Xalq qəzeti”

Milli Məclisdə görüş

Dünən Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova Macarıstanın Azərbaycandakı 
səfiri Tamaş Torma ilə görüşüb.

tən il iki ölkə arasında diplomatik 
münasibətlərin qurulmasının 30 illiyinin 
tamam olduğunu deyən  S.Qafarova bu 
müddətdə  əməkdaşlığın dinamik inki-
şafını və strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə 
çatdığını qeyd edib. Bildirib ki, münasi-
bətlərimizin inkişafında dövlət başçıları-
mızın qarşılıqlı səfərlərinin, keçirdikləri 
görüşlərin və imzalanan sənədlərin xüsu-
si rolu var. Prezident İlham Əliyevin bu il 
yanvarın 30-da Macarıstana rəsmi səfəri 
çərçivəsində strateji tərəfdaşlıq haqqın-
da imzalanmış ikinci sənəd olan Strateji 
tərəfdaşlığın dərinləşdirilməsi haqqında 
Birgə Bəyannamə əməkdaşlığımızı yeni 
səviyyəyə qaldırıb.

Söhbət zamanı parlamentlərarası 
əlaqələrdən danışan Sahibə xanım 2021-
ci ildə Macarıstana rəsmi səfərini və orada 
keçirdiyi görüşləri  xatırladıb və bu səfə-
rin qanunvericilik orqanlarımız arasında 
münasibətlərin daha da genişlənməsinə 
töhfə verdiyini diqqətə çatdırıb. O, həmçi-
nin bildirib ki, hər iki ölkənin parlamentin-
dəki qarşılıqlı dostluq qrupları qanunverici 
orqanlar arasında körpü rolunu oynayır. 

S.Qafarova Azərbaycanın 2020-ci 
ildə öz ərazilərini erməni işğalından azad 
etməsindən sonra bölgədəki mövcud və-
ziyyət barədə də məlumat verib.

Görüşə görə təşəkkürünü bildirən Ta-
maş Torma  müasir dünyada parlament 
diplomatiyasının əhəmiyyətinin  getdikcə 

artdığını vurğulayıb. O, qeyd edib ki, dost 
və strateji tərəfdaş münasibətlərinə ma-
lik olan Macarıstan və Azərbaycan par-
lamentlərində fəaliyyət göstərən dostluq 
qrupları əlaqələrimizin inkişafı baxımından 
çox iş görürlər. Səfir bildirib ki, deputatla-
rımız beynəlxalq parlament təşkilatlarında 
uğurla əməkdaşlıq edir, ölkələrimizin ma-
raqları baxımından bir-birinə dəstək verir-
lər. Macarıstanın müşahidəçi statusuna 
sahib olduğu Türk Dövlətləri Təşkilatı çər-
çivəsində artan əməkdaşlıq ölkələrimizin 
mövqelərinin daha da möhkəmlənməsinə 
xidmət edəcəkdir.

Görüşdə qarşılıqlı maraq doğuran di-
gər məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi 
aparılıb.

.B LOV, “Xalq qəzeti”

Milli teatrımızın böyük itkisi
…Aprelin 6-sı idi. Akademik Milli Dram Teatrında “Qarabağnamə” tamaşasının 
məşqi gedirdi. Elə bu zaman sənət məbədinin rəhbəri Azər Paşa müəllimin hər 
kəsi zala çağırdığı xəbər verildi. Aktyorlar ora yığışanda şən zarafatlar edən, 
deyib-gülən direktor, Xalq artisti Kazım Abdullayevin yubileyi olduğunu bildirdi 
və onu gül dəstəsi ilə səmimi  təbrik etdi. Rəhbərin yaratdığı şən ovqatın   
sayəsində həmin gün hamının əhvalı daha da yaxşılaşdı. Tamaşanın məşqi isə 
daha da işgüzar şəraitdə keçdi və kimsə yorğunluq hiss etmədi.

Aprelin 10-da isə diqqətcil və 
qayğıkeş direktor qəfildən həyata 
əlvida dedi.  Kimin ağlına gələrdi 
ki... Həmkarlarının bildirdiyinə görə, 
halı pisləşən zaman evdə tək olan 
Azər Paşa müəllim sürücüsünə 
zəng edərək vəziyyətinin yaxşı ol-
madığını deyib və qapını da açıq 
qoyub. Sürücü gəlib içəri girəndə 
görüb ki, böyük sənət fədaisi qonaq 
otağında yıxılıb...

Prezident İlham Əliyevin,  
Birinci vitse-prezident Mehriban 
 xanım Əliyevanın, dövlət və hö-
kumət rəsmilərinin imzaladıqları 
nekroloqda qeyd olunur ki,  Azərbaycan 
teatr sənətinin inkişafında Xalq artis-
ti, 1991-ci ildən Azərbaycan Teatr Xa-
dimləri İttifaqının İdarə Heyətinin sədri, 
Azərbaycan Dövlət Akademik Milli Dram 
Teatrının bədii rəhbəri- baş rejissoru və 
direktoru Azər Paşa Nemətovun sənətkar 
kimi özünəməxsus xidmətləri vardır. “Milli 
Dram Teatrının səhnəsində onun Azər-
baycan və dünya dramaturji irsinin dəyərli 
nümunələrinə quruluş verdiyi tamaşalar 
daim özünün parlaq rejissor həlli ilə se-
çilmiş, yenilikçi ruhu sayəsində teatr mü-
hitində rəğbətlə qarşılanmış və mütəxəs-
sislər tərəfindən layiqli qiymətini almışdır. 
Həmin tamaşalar ölkəmizin hüdudların-
dan kənarda keçirilən müxtəlif festival və 
müsabiqələrdə də uğurla nümayiş etdiril-
mişdir”.

Bəli, Milli Konservatoriyanın rektoru 
Siyavuş Kəriminin “teatrın generalı” say-
dığı Azər Paşa Nemətov da beləcə fani 
dünyanı tərk etdi. Teatr sahəsində xid-
mətlərinə görə Əməkdar incəsənət xadi-
mi, daha sonra Xalq artisti fəxri adlarına, 
“Şöhrət”, 2-ci dərəcəli “ ətənə xidmətə 
görə” və “Şərəf” ordenlərinə layiq görül-
müş dəyərli insan bundan sonra həzin 
xatirələrdə yaşayacaq. 

O, milli teatrımızın tarixinə adını qızıl 
hərflərlə yazmış unudulmaz rejissor Zəfər 
Nemətovun yadigarı idi. Görkəmli rejis-
sor, pedaqoq, ictimai xadim, Əməkdar 
incəsənət xadimi olmuş, yüzdən artıq ta-
maşaya quruluş vermiş və daim ehtiramla 
yad edilən ata Nemətovun yolunu oğul 
Nemətov layiqincə davam etdirib. 

Mərhumla doğma teatrda keçirilən 
vida mərasimində çıxış edənlər vurğula-
dılar  ki, Azər Paşa Nemətovun yoxluğu 
Azərbaycan mədəniyyətinə böyük itkidir. 
O, yaradıcılıq fəaliyyətinə 51 il əvvəl Gənc 
Tamaşaçılar Teatrında başlayıb, rejissor 
assistenti, quruluşçu rejissor, baş rejis-
sor, bədii rəhbər vəzifələrində çalışaraq 

bu teatrın inkişafında mühüm xidmətlər 
göstərib. 1974–76-cı illərdə Leninrqrad-
da (indiki Sankt–Peterburq) gənclər teat-
rında rejissor-stajor vəzifəsində çalışıb. 
Yaradıcı fəaliyyəti boyunca Yunanıstan, 
Türkiyə, Rusiya, Gürcüstan kimi ölkələrdə 
teatr festivallarında, konfrans və forumla-
rında iştirak edib.

İstər Azərbaycan teatrının, istərsə də 
Leninqrad, Arxangelsk, Tallin teatrlarının 
səhnələrində Azər Paşa müəllimin bir 
sıra parlaq səhnə əsərləri uğurla nüma-
yiş etdirilib. Bu sıraya “Ah, Paris… Paris”, 
“Hamlet”, “On ikinci gecə”, “Boy çiçəyi”, 
“Xurşidbanu Natəvan”, “ lülər”, “Almaz”, 
“Şah Qacar”, “Ah, bu uzun sevda yolu” 
və s. daxildir. tən il mayın 28-də prem-
yerası olan son işi  – “Zəfər yolu” ətən 
müharibəsində Böyük Qələbəmizə həsr 
edilmişdi... axtilə konservatoriyada dün-
ya şöhrətli bəstəkar Qara Qarayevdən 
dərs aldığı üçün onun musiqi tərtibatları 
da tamaşalara xüsusi rəng qatıb.     

Azər Paşa Nemətov Azərbaycan Döv-
lət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetin-
də illər uzunu səmərəli pedaqoji fəaliyyət 
göstərib, ustalıqla tədris etdiyi rejissorluq 
sənətinin sirlərini tələbələrinə mənimsət-
mək üçün qüvvə və bacarığını əsirgəmə-
yib. Respublikanın mədəni-ictimai həyatı-
nın fəal iştirakçısı olub. Azərbaycan Teatr 
Xadimləri İttifaqına rəhbərlik etdiyi illərdə 
mədəniyyətin bu önəmli sahəsində bir 
sıra təqdirəlayiq addımlar atıb.

Onun estetik özəllikləri ilə seçilən ta-
maşaları vasitəsilə bir çox sənətkarlar 
özlərini tanıda bilib və seviliblər. Unudul-
maz sənət adamı çox yüksək ictimai mə-
suliyyət hissinə malik idi və müasir teatr 
texnologiyalarını dərindən bilirdi. Teatr xa-
dimləri arasında sənət yanğısı, nikbinliyi 
ilə böyük rəğbət qazanmışdı.

Rahat uyu, sənətkar…

Ə. NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti”

Ufuk Turqaner “Xalq qəzeti”nin qonağı olub

Şimali Kipr Türk Respublikasının Azərbaycandakı Nümayəndəliyinin rəhbəri 
Ufuk Arca Turqaner “Xalq qəzeti”ndə olub. 

Qonağı salamlayan baş redaktor 
Əflatun Amaşov bildirib ki, Azərbaycan 
mediası, o cümlədən, rəhbərlik etdiyi 
qəzet ŞKTR ilə bağlı mövzulara daim 

maraq göstərir. Bu maraq ortaq türk 
dəyərlərindən və mədəni irsə bağlılıq-
dan irəli gəlir. 

lkəmizin jurnalistləri ilə ŞKTR-də 

fəaliyyət göstərən media orqanlarının 
təmsilçilərinin təmaslarından söz açan 
Ə.Amaşov mövcud istiqamətdə etibarlı 
əməkdaşlıq mühitinin mövcudluğunu 
vurğulayıb. Baş redaktor qonağa, həm-
çinin, son 7 ayda “Xalq qəzeti”ndə ya-
radıcılıq mühitinin gücləndirilməsinə 
yönələn tədbirlər barədə məlumat ve-
rib, redaksiyada yeni informasiya-kom-
munikasiya texnologiyalarının tətbiqi is-
tiqamətində aparılan işlərdən söz açıb. 

Səmimi qəbula görə təşəkkürünü 
bildirən Şimali Kipr Türk Respublikası-
nın Azərbaycandakı Nümayəndəliyinin 
rəhbəri Ufuk Turqaner rəhbərlik etdiyi 
diplomatik missiya ilə Azərbaycan me-
diasının əlaqələrinin yüksək səviyyədə 
olduğunu diqqətə çatdırıb. O, həmçinin, 
Azərbaycan jurnalistlərinin türk dünyası 
ilə bağlı proseslərə həssas yanaşma-
sından, ŞKTR-ə rəğbətdən məmnunlu-
ğunu dilə gətirib.

Görüşdə qarşılıqlı maraq doğuran 
məsələlərlə əlaqədar fikir mübadiləsi 
aparılıb. 

R.AMİN

XİN: Azərbaycan tərəfi İranla danıșıqları müsbət qiymətləndirir
Azərbaycan bütün qonşu ölkələrlə, o cümlədən İranla hər zaman qonşuluq 
münasibətlərinin inkişafında maraqlı olub. Dövlətlərin ərazi bütövlüyü və 
suverenliyinə qarşılıqlı əsasda hörmət Azərbaycanın xarici siyasətinin 
dəyişməz prioritetidir.

Bu fikirləri Xarici İşlər Nazirliyinin 
mətbuat katibi Ayxan Hacızadə İranın 
Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat katibi 
Nasir Kənaninin iki ölkənin xarici işlər 

nazirləri arasında baş tutmuş son te-
lefon danışıqları ilə bağlı aprelin 10-da 
verdiyi şərhə dair yerli medianın sualını 
cavablandırarkən deyib.

Mətbuat katibi qeyd edib ki, bu xü-
susda, Azərbaycan tərəfi ölkəmizin milli 
mənafeyi və milli təhlükəsizliyinin təmin 
olunması üçün səylərini davam etdirir.

“Azərbaycan tərəfi bu danışıqları 
müsbət qiymətləndirir və məsləhətləş-
mələrin davam etdirilməsini vacib he-
sab edir”, - deyə Ayxan Hacızadə vur-
ğulayıb.



11 aprel 2023-cü il, çərşənbə axşamı6 AKTUAL

Mahiyyətindən  asılı olmayaraq, hər bir tarixi hadisənin əsl dəyərini verməyə 
qadir olan ən ədalətli hakim  zamandır. Bu baxımdan 2018-ci il 11 apreldə 
keçirilmiş növbədənkənar prezident seçkiləri Azərbaycan xalqının həyatında 
taleyüklü hadisə kimi fövqəladə tarixi və siyasi əhəmiyyətə malikdir. Tarixi 
Zəfərin zəmini, ərazi bütövlüyümüzün təmin olunmasının yol xəritəsinin start 
nöqtəsi   kimi qiymətləndirilən bu seçkilərin zəruriliyi bir sıra mühüm amillərlə 
bağlı olmuşdur. 

Əvvəlcə onu qeyd edək ki, hüquqi 
baxımdan 2016-cı ildə Konstitusiyaya 
dəyişikliklərlə bağlı keçirilən referendum-
da çox vacib bir məsələ həllini tapmışdı. 
Konstitusiyanın 101-ci maddəsinə dəyi-
şiklik edilərək, dövlət başçısının səlahiy-
yət müddəti 5 ildən 7 ilə qədər uzadılmış 
və Azərbaycan Prezidentinə seçicilərə 
etimad votumu üçün müraciət imkanı – 
növbədənkənar prezident seçkilərini elan 
etmək səlahiyyəti verilmişdi.

Növbədənkənar prezident seçkiləri-
nin keçirilməsini zəruri edən əsas amil 
Azərbaycanın Ermənistan tərəfindən 25 
ildən artıq bir müddətdə davam edən iş-
ğalına tezliklə son qoymaq məqsədinə 
bağlı idi ki, bunun üçün də dövlətin re-
surslarının səmərəli şəkildə təmərküzləş-
məsinə ehtiyac duyulurdu. lkə daxilində 
həm konseptual, həm də struktur xa-
rakterli islahatları sürətləndirərək, çevik 
idarəetmənin qurulması da məhz bu hə-
dəflər sırasında idi. Eyni zamanda, lazımi 
nəticəyə nail olmaq üçün xalq–iqtidar bir-
liyinin əhəmiyyətini heç bir halda nəzərə 
almamaq mümkün deyil. Bu  baxımdan 
seçkiləri xalqın hakimiyyətə etimad sə-
viyyəsinin ölçülməsi üçün bir sınaq kimi 
də dəyərləndirmək lazımdır. Digər tərəf-
dən, müxtəlif dövlətlər arasında münasi-
bətlərin gərginləşməsi və proqnozlaşdı-
rılması çətin olan mürəkkəb beynəlxalq 
şərait dövlət idarəetməsində ləngimə-
dən müvafiq addımların atılmasını tələb 
edirdi. Regional və qlobal miqyasda 
bir-birini əvəzləyən geosiyasi proseslər 
və tendensiyalar fonunda keçirilən de-
mokratik seçkilər həm də Azərbaycanın 
beynəlxalq mövqelərinin möhkəmləndiril-
məsi kimi vacib hədəfə yönəlmişdi. 

Xüsusilə, “Dağlıq Qarabağ” mü-
naqişəsinin həll edilməsi ilə ərazi bü-
tövlüyümüzün təmin olunması kimi ağır 
problem öz həllini gözləyirdi. Çünki 25 
ildən artıq müddətdə BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının məlum 4 qətnaməsinin yerinə 
yetirilməməsi, ATƏT-in Minsk qrupunun 
tam fəaliyyətsizliyi və bu məsələdə bir 
sıra beynəlxalq təşkilatların Ermənista-
nın xeyrinə ikili standartlar tətbiq etməsi 
işğal faktorunun aradan qaldırılmasının 
hərb variantını gündəmə gəlməsi üçün 

obyektiv əsaslar formalaşdırmışdı. Digər 
tərəfdən, əvvəlkı tarixi dövrlərdə olduğu 
kimi, guya, məsələnin həllinin mümkün-
süzlüyü baxımından reallıqla barışaraq, 
Ermənistana güzəştə getmək, zaman 
faktoru üzərindən azərbaycanlıların ye-
tişməkdə olan gənc nəslinə bu problemi 
unutdurmaq taktikasının qarşısı alınmalı 
idi. Bu tarixi vəzifəni yerinə yetirmək üçün 
isə ilk növbədə, dövlətin idarəetmə siste-
minin daha çevik və mütəhərrik şəkildə,  
möhkəm dayaqlar üzərində qurulması 
vacib idi. 

2018-ci il növbədənkənar prezident 
seçkilərində YAP-ın namizədi, partiyanın 
sədri cənab İlham Əliyev 86 faizdən çox 
səslə yenidən növbəti 7 il üçün xalqın 
böyük  etimadını qazandı. Qeyd edək 
ki, tam demokratik və şə af şəraitdə ke-
çirilən seçkiləri 60-dan çox təşkilat, 60-a 
yaxın ölkədən 900-dək beynəlxalq mü-
şahidəçi izləmişdir.Yerli müşahidəçilərin 
sayı isə 58 mindən çox idi. Təbiidir ki, 
qərəzli münasibətdən doğan bəzi mənfi 
rəylər, bütövlükdə, seçkinin obyektiv və 
ədalətli nəticələrinə təsir göstərə bilməz-
di və bu baxımdan sonda hər kəsin bu 
reallığı qəbul etməsi məntiqli və  qanu-
nauyğundur. 

Burada xüsusi olaraq qeyd etmək 
istərdim ki, cənab İlham Əliyevin  növbəti 
müddətə dövlət başçısı seçilməsində 
mühüm rol oynayan məqamlardan biri 
onun əvvəlki seçki kampaniyaları za-
manı Azərbaycan xalqına verdiyi bütün 
vədlərin yerinə yetirməsi idi. “Nəyi nə za-
man və necə etməyin” məsuliyyətini hər 
kəsdən yaxşı dərk edən, bunu öz əməli 
ilə sübut edən və nəticələr barədə xalq 
qarşısında hesabat verən dövlətimizin 
başçısı  inauqurasiya mərasimindəki 
proqram xarakterli nitqində göstərdi ki, 
o, növbəti mərhələdə də yerinə yetiril-
məli olan milli vəzifələr haqqında geniş 
təsəvvürə və aydın viziona malikdir: “…
Növbəti illərdə görüləcək işlər haqqında 
bizim çox aydın təsəvvürümüz, planla-
rımız, proqramlarımız var… Güclü si-
yasi iradə, böyük maliyyə resurslarımız 
var… Xalq-iqtidar birliyi var. Ona görə 
mən əminəm ki, bütün Azərbaycan xalqı 
və biz hamımız gələcəyə çox böyük nik-

binliklə baxırıq. Hamımızın amalı ondan 
ibarətdir ki, ölkəmiz daha da güclənsin, 
daha da qüdrətli dövlətə çevrilsin, Azər-
baycan vətəndaşları daha da yaxşı yaşa-
sınlar…” 

Seçkilərdən dərhal sonra ölkədə is-
lahatların keyfiyyətcə yeni mərhələsinə 
start verildi, yeni dövlət proqramları işlə-
nib hazırlandı. Bugünədək davam edən 
islahatlar   dövlət quruculuğundan tutmuş 
sosial-iqtisadi sahəyədək ölkə həyatının 
bütün spektrlərini və inkişaf istiqamətlə-
rini əhatə edir, müasir və çevik idarəet-
mə ilə bağlı qərarlar reallaşdırılır. Müs-
bət  dəyişikliklər, ilk növbədə, özünü yeni 
hökumətin  formalaşdırılması, mütərəqqi 
və səmərəli iş üslubunun tətbiqi, idarə-
çilik sahəsində təcrübəli şəxslərin və 
peşəkar insanların  müxtəlif məsul siya-
si vəzifələrə təyin olunması ilə davam 
etmişdir. Qanunçuluğun möhkəmləndi-
rilməsi istiqamətində mühüm addımlar 
atılmışdır. Məhkəmə-hüquq islahatlarının 
dərinləşdirilməsini hədəfləyən 2019-cu il 
3 aprel tarixli Prezident fərmanı, eyni za-
manda, mahiyyətcə yeni şəraitdə, bütöv-

lükdə, ölkə üzrə həyata keçirilən islahat-
lar kursuna dəstək məqsədi daşıyır.

Bu islahatlar hakimiyyətin qanunve-
ricilik qolundan da yan keçməyib. Yeni 
Azərbaycan Partiyasının təşəbbüsü əsa-
sında 2020-ci il fevralın 9-da keçirilmiş 
növbədənkənar parlament seçkiləri, bü-
tövlükdə, ölkə üzrə həyata keçirilən isla-
hatların məntiqi davamı və tərkib hissəsi 
kimi dəyərləndirilir.  çağırış Milli Məc-
lisin ilk iclasında çıxış edən Prezident 
İlham Əliyev növbədənkənar parlament 
seçkilərinin nəticələrinə yüksək qiymət 
verməklə yanaşı, həm də yeni seçilmiş 
deputatlara öz tövsiyələrini çatdırmışdır: 
“Yeni qəbul ediləcək qanunların əsas 
mahiyyəti islahatları dərinləşdirməkdir. 
Ona görə qeyd etdiyim kimi, siyasi siste-
min formalaşdırılması və gücləndirilməsi 
üçün qanunvericilik təşəbbüsləri, əlbəttə 
ki, lazım olacaq, iqtisadi islahatlarımızın 
dərinləşməsi işinə töhfə verən qanunlar 
qəbul edilməlidir...” Məhz bu seçkilərdən 
sonra ölkədə yeni siyasi konfiqurasiya 
təşəkkül tapmış və keyfiyyətcə yeni tər-
kibdə formalaşmış Milli Məclis siyasi plü-
ralizm prinsipləri gözlənilməklə milli ma-
raqlar üzərindən siyasi həmrəylik və birlik 
platforması kimi daha səmərəli fəaliyyət 
göstərməkdədir. 

Milli qanunvericiliyimizin daha mükəm-
məl əsaslar üzərində qurulması üçün bü-
tün səylər  səfərbər olunmuşdur. Qeyd 
etməliyəm ki, bütün bu illər ərzində Yeni 
Azərbaycan Partiyasının çoxluq təşkil et-
diyi Azərbaycan parlamenti daim cənab 
Prezidentin həyata keçirdiyi islahatlara 
qanunvericilik dəstəyi verib. Bu, qanunla-
rın qəbulunda daim özünü göstərib. Eyni 
zamanda, parlamentdə təmsil olunan 
bitərəf  və müxalifət nümayəndələri olan 
deputatlar da əsas etibarilə dövlət başçı-
sının siyasətini dəstəkləmişlər.

Prezident İlham Əliyevin həyata ke-
çirdiyi bu islahatlar öz mahiyyətinə görə 
postsovet və Şərqi Avropa ölkələrini 
qabaqlayır. Faktiki olaraq qarşıya qoyu-
lan məqsəd  Azərbaycanı dünyanın ən 
müasir ölkələri sırasına çıxarmaqdır. Bu 
müasirlik həm idarəetmədə, həm kor-
rupsiyaya qarşı mübarizədə, həm vətən-
daş-məmur münasibətində, həm iqtisa-
diyyatın yeni müasir qaydalarla idarə 
olunmasında və həm də ölkənin sosial 
rifahında, əhaliyə göstərilən qayğıda 
özünü göstərir.

Nəticə etibarı ilə deyə bilərik ki, İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə geridə qoyduğumuz 
5 il ərzində Azərbaycan öz tarxinin ən 
şanlı dövrünü yaşamışdır. Bu illər ərzində 
ölkəmiz sürətli inkişaf və intibah dövrünə 
qədəm qoymuşdur. 2015-ci ildən vüsət 
almış qlobal iqtisadi böhrandan minimum 
zərərlə çıxan, dünyada baş verən siyasi 
kataklizmlərin təsirini  neytrallaşdırmağa 
və hətta, bu vəziyyətlərdən bəhrələn-

məyə nail olan Azərbaycan növbəti mər-
hələdə çevik siyasi və diplomatik gediş-
lərlə  Avropanın enerji təhlükəsizliyinə 
mühüm töhfə verən nüfuzlu beynəlxalq 
aktora çevrilmişdir. İlham Əliyev bu illər 
ərzində yorulmadan çalışıb, bütün bey-
nəlxalq tribunalardan milli maraqlarımızı 
müdafiə edib. Bizim səsimiz BMT, AŞ, 
ATƏT, NATO və bütün digər nüfuzlu bey-
nəlxalq təşkilatların yüksək tribunaların-
dan gəlir, qlobal güclər Azərbaycan lide-
rinin mövqeyi ilə hesablaşırlar. Regionda 
İlham Əliyevin imzası olmadan heç bir 
layihə həyata keçirilə bilməz.

Ona görə də təsadüfi deyil ki, Prezi-
dent İlham Əliyevin xarici siyasət strate-
giyası dünya ictimaiyyəti tərəfindən təq-
dir olunan nümunə kimi səciyyələndirilir. 
Çünki Azərbaycanın beynəlxalq səviy-
yədə qurduğu bütün əlaqələr bərabər-
hüquqlu tərəfdaşlıq, qarşılıqlı maraqların 
təmin olunması prinsiplərinə söykənir. Bu 
illər ərzində qardaş Türkiyə ilə qarşılıq-
lı münasibətlərimiz pik nöqtəyə qalxdı, 
Türk Dövlətləri Təşkilatındakı səmərəli 
fəaliyyət  bu çərçivədə ölkəmiz üçün  yeni 

imkanlar yaratdı. BMT Təhlükəsizlik Şu-
rasının 5 üzvündən biri olan nəhəng Ru-
siya ilə müttəfiqlik məsələlərinə dair Bə-
yanat  Azərbaycanın  Avrasiya məkanına 
daha geniş inteqrasiyası üçün üfüqlər 
açmaqla yanaşı, ölkəmizi mümkün təh-
lükələrdən sığortalamış oldu. 

Təsadüfi deyil ki, bu gün Avropa İtti-
faqı və ABŞ Azərbaycanı özlərinin strateji 
tərəfdaşı kimi qəbul edirlər. Azərbayca-
nın dünyanın ikinci ən böyük beynəlxalq 
təşkilatı olan Qoşulmama Hərəkatına 
sədrliyi dövründə Prezident İlham Əliye-
vin davamlı səyləri və təşəbbüskarlığı 
sayəsində ölkəmiz dünya çapında lider-
lər sırasına çıxmış və inamla öz mövqe-
yini daha da möhkəmləndirməkdə davam 
edir. Bu gün bir çox yüksək nüfuzlu bey-
nəlxalq tədbirlərə evsahibliyi edən pay-
taxt Bakı dünya ölkələrinin nəzərlərinin 
məhz  Azərbaycanda fokuslandığı plat-
formaya çevrilib.

Qürurvericidir ki, ənubi Qafqazın ən 
güclü dövləti  olan Azərbaycan multikul-
tural dəyərlər üzərindən Şərqlə Qərbin 
ən üstün  keyfiyyətlərini özündə birləş-
dirən yeni nəsil müstəqil dövlət modelinin 
daha mükəmməl əsaslarını formalaşdır-
mışdır. Eyni zamanda, ulu öndər  Heydər 
Əliyev ideologiyasının tərkib hissəsi olan 
azərbaycançılıq məfkurəsi yeni çağırışlar 
fonunda daha səmərəli şəkildə inkişaf 
etmiş, dövlət səviyyəsində Azərbaycan 
diasporunun bütün coğrafiyasını əhatə 
edən genişmiqyaslı fəaliyyət formalaş-
mışdır. 

Mübaliğəsizdir ki, bu dövrün ən parlaq 
səhifəsi 44 günlük ətən müharibəsin-
də xalqın etimadına və ordunun gücünə 
arxalanan Prezident İlham Əliyevin Ali 
Baş Komandan kimi Qarabağı  işğaldan 
azad etməsidir. Hər fürsətdə “Azərbay-
can xalqı bu işğalla heç vaxt barışmaya-
caq… biz öz torpaqlarımızı azad edəcə-
yik. Buna nail olmaq üçün daha da güclü 
olmalıyıq və olacağıq…”, deyə dünyaya 
ismarıc verən dövlətimizin başçısı ətən 
torpaqlarını işğaldan azad etmək üçün 
bütün mümkün siyasi, hərbi, diplomatik 
və ideoloji fəaliyyətin dəqiq konturlarını 
cızmağı bacardı və sonda ulu öndər Hey-
dər  Əliyevin ən böyük vəsiyyətinə əməl 
etdi. Beləliklə, 2019-cu il oktyabrın 3-də 
“ alday” Beynəlxalq Diskussiya Klubunun 
plenar sessiyasında Azərbaycan Prezi-
denti cənab İlham  Əliyevin dilindən böyük 
əminlik və qətiyyətlə səslənmiş “Qarabağ  
Azərbaycandır!” ifadəsinin tarixi və siyasi 
məzmunu “dəmir yumruğ”un əyilməz qüd-
rəti sayəsində  öz haqqına qovuşdu. 

Sonrakı mərhələdə əldə edilmiş hər-
bi nailiyyətlərin siyasi-diplomatik uğu-
ra çevirmək yönündə mühüm addımlar 
atılmışdır. Bu baxımdan “biz həmişə 
real nəticələri hədəf seçirik”– söyləyən 
 cənab İlham Əliyevin Qarabağın azadlı-

ğı uğrunda göstərdiyi qətiyyət xalqımızın 
qürur mənbəyinə çevrilib və bu, müasir 
təqvimə qızıl hərflərlə həkk olunub.

Bütövlükdə isə alınan nəticələr öz 
növbəsində ölkəmizin davamlı uğurlarını 
və artan beynəlxalq nüfuzunu həzm edə 
bilməyən bəzi xarici qüvvələrə və onların 
daxildəki havadarlarına – radikal müxa-
lifətə tarixin tutarlı cavabıdır.  2021-ci il 
martın 5-də YAP-nın  qurultayındakı 
nitqində ümummilli məsələlərdə heç bir 
fərqli fikrə yer olmadığını dilə gətirən 
 cənab İlham Əliyev cəmiyyətin  sarsıl-
maz həmrəylik ideyası ətrafında birləş-
məsini qarşıya qoyulan məsələlərin həlli 
üçün vacib şərt kimi dəyərləndirmişdir: 
“ mumi məsələlər Qarabağ məsələsi-
dir. mumi məsələlər siyasi partiyaların 
fəaliyyətidir, demokratiyanın inkişafıdır, 
iqtisadi azadlıqların bərqərar olmasıdır, 
ölkəmizin güclənməsidir. Bu gün bu si-
yasi dialoq aparılır. Mən bunu çox təqdir 
edirəm. Hesab edirəm ki, ölkəmizin gələ-
cək siyasi sisteminin təkmilləşməsi üçün 
bunun böyük əhəmiyyəti var… bizim ölkə 
daxilində heç bir siyasi qurumla heç bir 

problemimiz yoxdur. Antimilli ünsürlərlə, 
əlbəttə ki, biz heç vaxt bir masa arxasın-
da otura bilmərik, çünki onlar satqınlardır, 
xaindirlər”.

Postmüharibə dövrü nəinki ölkə daxi-
lində və ənubi Qafqaz regionunda, 
hətta, bütövlükdə beynəlxalq miqyasda 
Qələbənin doğurduğu yeni reallıqlarla 
səciyyələnir.   Qarabağ torpağının dirçəl-
dilməsi istiqamətində nəhəng layihələr 
– beynəlxalq hava limanlarının tikilməsi, 
“ağıllı kənd”lərin salınması, müasir inf-
rastrukturun formalaşması və s. həyata 
keçirilir. Artıq Ali Baş Komandanın rəh-
bərliyi altında düşməndən təmizlənən 
ərazilərə, o cümlədən Şərqi Zəngəzura 
“Böyük qayıdış”  başlayıb. Növbəti hədəf-
lərimiz isə daha uzaqlara istiqamətlidir.

Azərbaycan bölgədə sülhün və sabit-
liyin bərqərar olması üçün bütün müm-
kün vasitələrdən istifadə edir. Son illər 
baş verən hadisələrin gedişindən belə 
qənaətə gəlmək olar ki, ölkə Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin ardıcıl səyləri, Er-
mənistanla münasibətlərin məhz Azər-
baycan tərəfinin təqdim etdiyi təkliflər 
əsasında tənzimlənməsi istiqamətində 
diplomatik uğurlarımız və getdikcə daha 
da qüdrətlənən ordumuzun imkanları bu 
problemin tezliklə aradan qalxması üçün 
kifayət edəcək.

 Beləliklə, 2003-cü ildə ilk dəfə pre-
zident seçildikdən sonra özünü xalqın 
birinci xidmətçisi elan edən, ötən 20 il 
ərzində sözlə əməlin vəhdət nümunəsi-
ni yorulmaz fəaliyyəti ilə sübuta yetirən 
cənab İlham Əliyev Azərbaycan tarixinin 
son 200 illik kəsimində ən möhtəşəm na-
iliyyətlərə  imza atmış, ulu öndər  Heydər 
Əliyevin yarımçıq qalmış ideyalarını 
uğurla başa çatdırmışdır. Bu gün bu pro-
ses daha mükəmməl şəkildə, müasir ça-
ğırışlar fonunda, yeni keyfiyyətdə davam 
etdirilməkdədir.

Tam məntiqlidir ki, Azərbaycanda 
mərhələli şəkildə həyata keçirilən bu si-
yasi kursun uğuru böyük strategiyanın 
tərkib hissəsi olan ağıllı taktiki gedişlərlə 
şərtlənir. Bu baxımdan zamanla da təs-
diq olundu ki, növbədənkənar prezident 
seçkiləri ilə Qarabağ Zəfəri arasında in-
karedilməz üzvi bir bağlılıq mövcuddur. 
Bu seçkilərin  keçirilməsi ilə bağlı qərarın 
və sonraki siyasi addımların özünü tam 
şəkildə doğrultmasından doğan əsas 
məntiq isə ondan ibarətdir ki, 2018-ci il 
aprelin 11-də cənab İlham Əliyevə səs 
verməklə xalq ulu öndər Heydər Əliyev 
ideologiyasına sadiq olduğunu bir daha 
nümayiş etdirmişdir.

li HÜSEYNLİ ,  
Milli Məclis Sədrinin birinci 

müavini,  Hüquq siyasəti və 
dövlət quruculuğu  
komitəsinin sədri

Zəfər strategiyası

Özbəkistanda Şuşa Günləri keçiriləcək
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun və  Özbəkistandakı Heydər 

Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin (AMM) təşəbbüsü ilə aprelin 
11–12-də Özbəkistanda Şuşa Günləri silsilə tədbirlər düzənlənəcək. 

Tədbirin keçirilməsində məqsəd 
T RKSOY tərəfindən Şuşa şəhərinin 
Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
elan edilməsi, habelə Azərbaycanın Qa-
rabağ bölgəsinin, Şuşanın zəngin mədə-
niyyəti, incəsənəti, poeziyası, tanınmış 
şuşalılar, şəhərin turizm imkanlarını bü-
tün dünyaya çatdırmaq və təbliğ etmək-
dir.  

Daşkənd şəhərində Heydər Əliyev 
adına AMM-də baş tutacaq Şuşa Gün-
ləri tədbirlərinin rəsmi açılış mərasimin-
də Şuşanın mədəniyyəti, ədəbiyyatı, 
 incəsənəti və tarixi ilə bağlı beynəlxalq 
konfrans, kitab təqdimatı, foto və nəş-
rlərdən ibarət sərgi, Qarabağa aid milli 
geyimlərin nümayişi, poeziya kompozisi-
yaları və konsertlərin keçirilməsi nəzərdə 
tutulub. “Azad və çiçəklənən Şuşa” adlı 
foto və nəşr sərgisi təqdim ediləcək və 
beynəlxalq konfrans işə başlayacaq. 

Konfransda zbəkistanın dövlət və 

hökumət nümayəndələri, Beynəlxalq 
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun rəh-
bərliyi, Daşkənddəki Türk dövlətlərinin 
səfirləri, digər diplomatlar, zbəkistanın 
tanınmış ictimaiyyət və mədəniyyət xa-
dimləri, çoxsaylı mötəbər qonaqlar iştirak 
edəcəklər. Daha sonra azərbaycanlı re-
jissor lviyyə Heydərovanın müəllifi oldu-
ğu Xurşidbanu Natəvan haqqında sənəd-
li filmin nümayişi nəzərdə tutulub. 

Tədbirin bədii hissəsində azərbay-
canlı musiqiçilər Nisbət Sərdayeva, 
Rüstəm Müslümov, Elnur Salahovdan 
ibarət muğam üçlüyü Xurşidbanu Natə-
vanın qəzəllərindən ibarət muğam dəst-
gahları  təqdim edəcək. Mədəniyyət 
Mərkəzinin “Azərbaycan qızları” rəqs 
ansamblı  milli rəqslərimizi ifa edəcək. 

zbəkistanın Xalq artisti, “Yalla” An-
samblının bədii rəhbəri Fərrux Zakirovun 
və “ zbəgim yoshlari” musiqi qrupunun 
rəngarəng çıxışları gözlənilir. 

Şuşa Günlərinin ikinci günündə isə 
Daşkənddəki “Turan” kitabxanasında 
baş tutacaq tədbirdə Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondu, zbəkistan 
Yazıçılar Birliyi, zbəkistan–Azərbaycan 
Dostluq əmiyyətinin, zbəkistan və 
Azərbaycan parlamentləri  deputatlarının 
iştirakı və çıxışları nəzərdə tutulub. Kita-
bxanada, həmçinin AMM-nin layihəsi ilə 
özbək dilində ilk dəfə çap olunmuş “Xu-
rishidga yetar boshim” adlı kitabın təqdi-
mat mərasimi və özbək tələbələr tərəfin-
dən Xurşidbanu Natəvanın şeirlərindən 
ibarət  ədəbi-bədii kompozisiya təqdim 
ediləcək.

Silsilə tədbirlər çərçivəsində zbəkis-
tan Dövlət Sənət və Mədəniyyət İnstitu-
tunda da tədbir təşkil ediləcək. Çoxsaylı 
qonaqların qatılacağı tədbirdə Azərbay-
can və Türk dünyasının mədəniyyət pay-
taxtı Şuşaya dair çıxışlar və təqdimatlar 
nəzərdə tutulub. 

Tədbirin bədii hissəsində Beynəlxalq 
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
təşəbbüsü ilə yaradılmış yeddi türk xalqı-

nın nümayəndələrindən ibarət “Yeddi 
gözəl” çalğı alətləri ansamblının konserti 
və azərbaycanlı modelyer Gülnarə Xə-
lilovanın geyimlərindən ibarət Qarabağ 
bölgəsi, xüsusən də X  əsrin sonu X X 
əsrin əvvəllərində Şuşa şəhərində dəbdə 
olan qadın libaslarının sərgisi keçiriləcək.

Qeyd edək ki, Şuşa Günləri tədbirlə-
rinin davamı olaraq Mədəniyyət Mərkəzi-
nin layihəsi ilə  Azərbaycan mədəniyyəti, 
habelə Şuşaya dair zəngin kitab kolleksi-

yası zbəkistanın aparıcı kitabxanaları-
na hədiyyə ediləcək və bu ilin iyun ayında 
Şuşa ilə tanışlıq, Şuşaya dair verilişlərin 
hazırlanması məqsədi ilə zbəkistanın 
populyar telekanallarının təmsilçiləri və 
jurnalistlərinin mədəniyyət paytaxtımız 
Şuşaya, habelə işğaldan azad edilmiş 
bölgələrimizə mediaturu təşkil ediləcək.

Qulu KƏNGƏRLİ ,  
Daşkənd 
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Azərbaycan – İran: düşmən axtarmaq 
məntiqi, yoxsa səmimiyyət?
XİN rəhbərlərinin telefon danışığına sözardı

Məlum olduğu kimi, aprelin 7-də və 8-də Azərbaycanın xarici işlər naziri 
Ceyhun Bayramov ilə iranlı həmkarı Hüseyn Əmir Abdullahian arasında telefon 
danışığı olub. Diqqətçəkən ilk məqam telefon danışığının dalbadal iki gün 
olmasıdır. Bu, münasibətlərdəki gərginlikdən xəbər verən, kifayət qədər ciddi 
göstərici sayıla bilər. Ancaq, heç şübhəsiz, iki gün davam edən təması, eyni 
zamanda, həmin gərginliyi aradan qaldırmağa yönəlmiş müsbət addım kimi 
də qiymətləndirmək mümkündür. Üstəlik, telefon danışığı zamanı bir çox 
məqamlara yetərincə açıq formada yanaşıldığını da nəzərdən qaçırmamalıyıq. 
Deməli, nazirlər “örtülü bazar – dostluğu pozar” deyimindən kənar dayanıblar. 

Başlayaq tərəflərin qarşılıqlı şəkil-
də hər iki ölkənin ərazi bütövlüyünə və 
suverenliyinə hörmətlə yanaşdıqlarını 
bildirmələrindən. Bu fikrin ifadəsi onu 
göstərir ki, münasibətlərdəki gərginlik 
fonunda ərazi bütövlüyünə və suve-
renliyə hörmətsiz yanaşılma hallarının 
qeydə alındığı etiraf  edilir. Hər halda, 
nazirlər bu məsələyə səbəbsiz toxun-
mazlar. 

Reallığa gəlincə isə Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü təhdid edən İrandır. 
Bununla bağlı müxtəlif fikirləri bir kəna-
ra qoyub, bu il martın əvvəlində İrana 
məxsus qırıcı təyyarənin Azərbaycan– 
İran sərhədi boyunca uçuşunu diqqətə 
çatdıraq. Nəzərə alsaq ki, belə hallar 
əvvəllər də yaşanıb. İranın XİN rəh-
bərinin haqqında söhbət açdığı digər 
məsələlərdən də sezmək mümkündür 
ki, ərazi bütövlüyümüzə yanaşmada 
problemlər qalmaqdadır. Bu barədə 
söz açacağıq. 

Hələlik isə onu deyək ki, telefon 
danışığı zamanı iki ölkə arasında möv-
cud olan narazılıq və anlaşılmazlıqlarla 
bağlı müfəssəl müzakirə aparılıb, on-
ların aradan qaldırılması üçün danı-
şıqların davam etdirilməsinin vacibliyi 
vurğulanıb. Əlbəttə, telefonla təmas iki 
gün davam edibsə, deməli, gərginliyi 
yaradan, eyni zamanda, anlaşılmazlıq-
lardır. Müsbət hal odur ki, tərəflər du-
rumun aradan qaldırılmasının vacibliyi 
üzərinə gəliblər və bu zaman Azərbay-
canın XİN rəhbəri .Bayramov ölkə-
mizin milli maraqlarına əsasən həyata 
keçirdiyi müstəqil xarici siyasətinə və 
region ölkələri ilə ikitərəfli münasibətlə-
rinə hörmətlə yanaşılmasının vacibliyi-
ni diqqətə çatdırıb. 

Son aylar baş verənlər onu göstə-
rir ki, bu vacibiyyəti düzgün dəyərlən-
dirməyən İrandır. Məsələn, Azərbay-
can martın 28-də İsraildə səfirlik açıb, 
İran parlamenti isə Bakının öz işi olan 
məsələni müzakirəyə çıxararaq pis-
ləyib. Normal məntiq bunu anlamaq-
da çətinlik çəkir. .Bayramov da cə-
nab Abdullahianın diqqətinə məhz bu 
məqamı çatdırıb. 

* * *
mumən İran illərdir ölkəmizə mü-

nasibətdə daxili işlərimizə hörmətlə 
yanaşmağı öyrənə bilməyib. Arazın bu 
tayındakı müstəqil Azərbaycan döv-
lətinin varlığını həzm etməyib. Bakı 
bunun qarşılığında dözüm göstərib. 
Eyni zamanda, ümid edib ki, Tehran 
öz baxışlarında korrektələr aparacaq. 
Bakı, hətta, cənub qonşusuna ehtiram 
əlaməti olaraq, Azərbayacan dövlətinə 
və xalqına dost münasibətdə olan İsra-
il Dövləti ilə münasibətlərini tamlaşdır-
maqdan kənar dayanıb – uzun müddət 
Tel-Əvivdə ölkəmizin səfirliyi olmayıb.
Yeri gəlmişkən, telefon danışığı za-
manı İranın xarici işlər naziri azərbay-
canlı həmkarına sionist rejimin  (İsraili 
nəzərdə tutub – red.) region ölkələrinin 
birliyinə, təhlükəsizliyinə və tərəqqisinə 
qarşı sui-qəsdini vurğulayıb. Göründü-
yü kimi, ölkəmizin İsraildə səfirlik aç-
masından narahatlıq telefon danışığı-
nın mövzusuna da təsir göstərib. 

Otuz ilə yaxın müddətdə Azərbay-
canın torpaqları Ermənistanın işğalı 
altında qaldı. Söhbət regionun tərəqqi-
sindən gedirsə, bir milyondan artıq 
azərbaycanlının öz dədə-baba yurdla-
rından didərgin düşməsi, kifayət qədər 
böyük ərazinin rəzil duruma salınması 
demək idi. Həmin ərazilərin insanının 
düşdüyü acınacaqlı vəziyyət də öz ye-
rində. O zaman düşünək, İran indiyə-
dək region ölkələrinin birliyinə, təhlükə-
sizliyinə və tərəqqisinə xidmət edən 
addımlar atıbmı? Yəni, Tehran ənu-
bi Qafqaz adına hansısa mütərəqqi 
prosesin gerçəkləşməsinə çalışıbmı? 
Ədalətli mövqe tutubmu? Əlbəttə, yox! 

* * *
Bəli, illərlə Ermənistan özünün iş-

ğalçı ampluası ilə regionun təhlükəsiz-
liyinə ciddi təhdid yaratdı. O təhdidə 
son qoyulmasının təhlükəsizlik üçün 
vacib amil olduğu yetərincə dərk edi-
lirdi. Amma Tehran işğalçı ilə işbirliyinə 
üstünlük verirdi. Bu gün də Ermənistan 
öz “mahiyyətindən” daşınmır. lkə re-
gionun tərəqqisi baxımından mühüm 
layihə sayılan Zəngəzur dəhlizinin re-
allaşmasına maneçilik törədir. İrəvan 
Azərbaycanın digər əraziləri ilə Naxçı-

vanı birləşdirən quru və dəmir yolunun 
açılmasına maneçilik törədir. Ermənis-
tanın siyasi rəhbərliyi 10 noyabr 2020-
ci il tarixli üçtərəfli Bəyanatla mövcud 
istiqamətdə üzərinə öhdəlik götürdüyü 
halda, bunun gerçəkləşməsinə qar-
şı çıxır. Onun ən böyük dəstəkçisi isə 
İrandır. Tələm-tələsik şəkildə Qafanda 
konsulluq açaraq, erməni iqtidarının 
maraq və mənafeləri baxımından orta-
ya prinsipial mövqe qoyan rəsmi Teh-
randır. 

Hələ də İranın müxtəlif hakim da-
irələrində və ona yaxınlığı ilə seçilən 
siyasi çevrələrdə Ermənistanın ərazi 
bütövlüyünün önəmi vurğulanmaqda-
dır. Həmin çevrələr, eyni zamanda, 
Qarabağın  Azərbaycanın nəzarə-
tinə keçməsinin İranın milli maraqları 
baxımından yolverilməzliyini əsas-
landırmaqdadırlar. Mövcud xüsusda 
bölgədəki separatçılığın dəstəklən-
məsinə çağırışlar da ifadə olunmaq-
dadır. Görəsən, cənab Hüseyn Əmir 

Abdullahian bunu regionun rifahına və 
tərəqqisinə zidd meyillər kimi nə üçün 
qiymətləndirmir? Elə bunun özü də 
Azərbaycanı saymamağın təzahürü-
dür. 

* * *
İran anlamalıdır ki, otuz ilə yaxın 

davam etmiş işğal dövründə Azər-
baycan dövləti və xalqı böyük məhru-
miyyətlərlə üzləşdi. Ermənistan İranla 
birləşərək, taladığı torpaqlardan insan 
izini sildi. tən müddətdə qazanılmışlar 
erməni vandallarının  qarət etdiyi qəbir-
lərə gömüldü. İndi itirilmişlərin bərpası 
zamanıdır. Bunun üçün isə Azərbay-
canın haqqı olan Zəngəzur dəhlizi re-
allaşmalıdır. Məsələyə prinsipial baxış 
belədir və bu baxış  Abdullahian, yaxud 
onun yerinə kim olursa-olsun, həmin 
şəxs tərəfindən dərk edilməlidir. Dərk 
edilməlidir ki, əsas olan məsələyə sə-
mimi münasibətin göstərilməsi, qar-
şılıqlı mənfəət və faydanın hesablan-
masıdır, nəinki prosesə qarşı çıxıb kor 
inadın nümayiş etdirilməsi. Bir daha 
bildirək ki, burada böyük haqq var. 
Onu da nəzərə alaq ki, Azərbaycanın 
haqqı həm də ölkənin işğal nəticəsində 
itirdiklərinin təzminatıdır.

Ancaq o da görünür ki, İran dövləti 
o haqqı nəzərə almır və “sionist rejimi” 
tipli ifadələri ilə özünün ənənəvi baxış 
bucağından manipulyasiya yolu tutur. 
Bəli, İsrail Azərbaycanla dost ölkədir və 
bu dostluq kifayət qədər sınaqlardan 
çıxıb. Ancaq indiki halda İranın göstər-
diyi müqavimət nəyədir? Əsas məsələ 
budur. İran Ermənistanı dəstəkləyir və 
mövcud xüsusda Azərbaycana qar-
şı demarşlar səsləndirir. Fikrini belə 
əsaslandırır ki, guya, rəsmi Bakı sio-
nist rejimi kimi qiymətləndirdiyi İsraillə 
işbirliyindədir. Axı, hər kimlə işbirliyi, bu 
öz yerində, ortada böyük həqiqət var. 
O həqiqəti danan, reallığa müqavimət 
göstərən Ermənistandır, ölkəni açıq 
şəkildə müdafiə edən isə İran. 

Tehran ermənipərəst mövqeyindən 
geri çəkilməli, obyektiv davranmalıdır. 
Bunu bacarmır və İsrail amilini gün-
dəmə gətirir. Nəzərə almır ki, Bakının 
hansı dövlətlə münasibət saxlaması 
onun öz işidir. İranın XİN rəhbəri döv-
lətimizin müstəqil siyasətinə hörmətlə 
yanaşıb, ümumiyyətlə, İsrail söhbəti-
ni, sionist rejimi kimi ifadələri ortaya 
atmamalı idi. Ancaq, bu, baş verir və 
istər-istəməz, o nəticəyə gəlirik ki, İran 
dövləti yanaşmasında səmimi deyil. 

* * *
İkitərəfli münasibətlərdəki inkişafın, 

bəzi regional məsələlərin ətraflı mü-
zakirəsinin aparıldığı telefon danışığı 
zamanı XİN rəhbəri Abdullahianın re-
gion ölkələri arasında ixtilafların möv-
cudluğunun yalnız düşmənlərin xey-
rinə olduğunu vurğulaması da ayrıca 
məqamdır. Görəsən, İranın XİN rəh-
bəri “düşmən” dedikdə hansı qüvvələ-
ri nəzərdə tutur? Axı, regiondakı açıq 
düşmənçiliyin nədən qaynaqlandığı 
aşkardır – ixtilafın, təfriqənin mənbəyi 
Ermənistandır. 

Tehranın İrəvana dəstəyini vurğula-
dıq. Hələ dəstəyin hərbi-texniki tərəfləri 
də var. Bu öz yerində. Amma hazırda 
Ermənistan özünün məkrli siyasətini 
davam etdirməkdə və regiona üçün-
cü qüvvələri gətirmək istəyindədir. Bu 
baxımdan Fransanı vurğulamaq müm-
kündür. İrəvan Parisin patronajlığı ilə 
Avropa İttifaqının, tərkibində silahlıların 
da yer aldıqları, mülki missiyasını Azər-
baycanla sərhəddə yerləşdirməklə, re-
gionda yeni reallıqlar formalaşdırmaq 
yolunda cəhdlər göstərir. Bu, həm də 
düşmənçiliyin davamı istiqamətindəki 
“təşəbbüsdür”. Belə olan halda İran, 
fəaliyyət dairəsinin bir ucu onun sər-
hədini də əhatə edən, Aİ missiyasının 
mövcudluğunu özünə təhlükə kimi gör-
mədiyini bildirirsə, deməli, Abdullahia-
nın regional təəssübleşliklə bağlı fikir-
ləri yalnız diplomatik manipulyasiyadır. 

* * *
Əlbəttə, Azərbaycanla İran ara-

sında münasibətlərin sahmana salın-
ması, narazılıqların aradan qalxması 
vacibdir. lkəmizə ortaq tarixi və mə-
dəniyyəti bölüşdüyümüz İran dövləti ilə 
gərginlik lazım deyil. Əslində, gərginlik 
qarşı tərəfə də tam gərəksizdir. Nikbin-
lik üçün hesab edək ki, XİN rəhbərləri 
arasında iki gün davam edən telefon 
danışığı bunun nəzərə alınması is-
tiqamətində irəliyə doğru atılmış ad-
dımdır. Ancaq bu addımın gələcəkdə 
səmərə verməsi üçün, ilk növbədə, 
Tehranın dürüst davranması, özünün 
ambisiyalarından əl çəkməsi, Azərbay-
canın müstəqilliyini sözdə deyil, əməl-
də nəzərə alması başlıca şərtdir. 

İran Zəngəzur dəhlizi ideyasının re-
allaşmasına əngəl törətməməlidir. Hər 
halda, onun bu layihədən faydalanma-
sı üçün kifayət qədər böyük imkanları 
var. İran üçün Ermənistanın ərazi bü-
tövlüyü “qırmızı xətt” olmamalıdır. Həm 
də ona görə ki, onu pozmaq istəyən 
yoxdur. Azərbaycan, sadəcə, çalışır ki, 
İrəvan 44 günlük müharibədə məğlub 
tərəf kimi üzərinə götürdüyü öhdəlikləri 
yerinə yetirsin. Hazırda Azərbaycanın 
suveren ərazisi olan Qarabağda ermə-
ni hərbi birləşmələri qalmaqdadırsa, 
ən azı buna görə öhdəlik yerinə yeti-
rilmir və bu, İranın da maraqlı olduğu-
nu bildirdiyi regional təhlükəsizliyə və 
sabitliyə zidd təmayüldür, nəinki Azər-
baycan – İsrail əməkdaşlığının dərin-
ləşməsi. 

Tehran onu da nəzərə almalıdır ki, 
ölkəmiz illərlə mehriban qonşuluq mü-
nasibətlərinə sadiq qalıb. İrana qarşı 
ən sərt beynəlxalq sanksiyaların möv-
cudluğu şəraitində ona baxışını də-
yişməyib. İmkan verməyib ki, hansısa 
üçüncü qüvvə Azərbaycan ərazisini 
İrana qarşı plasdarm kimi istifadə et-
sin. Əgər Tehran indi öz ambisiyalarını 
kənara qoyub, Bakı ilə səmimi müna-
sibətlər saxlamağa qərar verəcəksə, 
əmin olmalıdır ki, Azərbaycan bu sə-
mimiyyətə qarşılıq verəcək və əvvəlki 
kursunda qalacaqdır. İranın isə Azər-
baycana münasibətdəki əvvəlki kur-
sunu koordinal şəkildə dəyişməsi son 
dərəcə vacibdir. Bu, həm də regional 
tərəqqinin, inkişafın və təhlükəsizliyin 
mühüm şərtidir.

. AHAN İ O L ,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycana qarşı yerdə-göydə hər cür təxribatlara əl atan, daxildə minbir üsulla qarışıqlıq 
salmağa çalışan, Xəzərdə hərbi parad keçirən, amma bunların heç bir fayda verməyəcəyini 
görən Tehranın molla rejimi indi də Bakı ilə “mehriban qonşuluq” prinsiplərinə söykənən 
“yumşaq diplomatiya” ritorikası ilə danışmağa başlayıb. Amma onun yaxın keçmişdə də 
yararlandığı bu növ təşəbbüslərində nə qədər qeyri-səmimi, fürsətcil və riyakar olduğunu 
hətta siyasətdən uzaq sıravi azərbaycanlı da yaxşı bilir. 

Təhdiddən y mşalmaya 
aparan səbəblər

Aprelin 7-də və 8-də Azərbaycan və 
İran XİN başçıları eyhun Bayramov və 
Hüseyn Əmir Abdullahian arasında tele-
fon danışığı olub. Bu diplomatik dialoq 
barədə hər iki ölkənin rəsmi açıqlama-
sında siyasi ritorikanın yumşaqlığı möv-
cud gərginliyin aradan qaldırılmasına 
hesablandığı aydın sezilir. Bunun səbə-
bini uzaqda axtarmağa gərək yoxdur. İs-
railin Qüdsdəki Əl-Əqsa məscidinə silahlı 
basqınından dərhal sonra Türkiyə və İran 
prezidentləri arasında baş tutan telefon 
danışı da aprelin 7-nə təsadüf edib. Çox 
güman ki, Rəisi ilə Ərdoğan arasındakı 
telefon danışığında Ankara Tehrana Bakı 
ilə münasibətlərində “qırmızı xətt”i keç-
məməyin vacibliyini başa sala bilib.

Rəsmi məlumatlarda isə iki ölkə li-
derinin telefon danışığının əsas mövzu-
sunun  İslam dünyasında həmrəyliyin 
vacibliyi olduğu bildirilib. Burada diqqət-
çəkən önəmli məqam ondan ibarətdir 
ki, dövlət başçılarının telefon təmasının 
ardınca son günlər siyasi qarşıdurma sə-
viyyəsinə çatdırılan Azərbaycan və İranın 
xarici işlər nazirləri arasında ard-arda iki 
gün telefonla danışıblar. 

Fəqət XİN rəhbərləri səviyyəsində 
danışıqların İran-Azərbaycan münasibət-
lərində son vaxtlar körüklənən gərginliyi 
dərhal aradan qaldıracağı qənaətini və 
arxayınlığını yaratmamalıdır. Çünki həm 
İranın, həm də Azərbaycanın daxilin-
də qarşılıqlı münasibətlərin məhz indiki 
məqamda siyasi qızmarında qalmasına 
çalışan qüvvələr, maraqlı tərəflər var.  Bu 
qüvvələrin bundan sonra sakit duracaq-
larını düşünmək sadəlövhlük olardı.  Hü-
seyn Əmir Abdullahian “düşmənlər İranla 
Azərbaycan arasındakı problem və gər-
ginlikdən faydalanırlar” cümləsini də tə-
sadüfən işlətməyib. İranın baş diploma-
tının  düşmənlər dedikdə kimləri nəzərdə 
tutduğu məlumdur. Bu yanaşma dəyiş-
məyincə Tehrandakı teokratik rejimlə dil 
tapmaq çətin görünür. Bəli, ABŞ və İsrail 
sənin düşmənin ola bilər, amma Azər-
baycanın hər iki dövlətlə qarşılıqlı ma-
raqlara söykənən normal münasibətləri 
var. ə bu münasibətləri hansı müstəvi-
də və hansı xarakterdə davam etdirmək 
üçün Bakı Tehrandan icazə almalı deyil. 

zümüzü aldatmayaq. Nə qədər ki, İİR 
bu reallığı qəbul etməyib, münasibətlə-
rin normallaşmasından danışmaq tezdir. 
Azərbaycan XİN-in başçısı .Bayramov 
bunu telefon danışığında iranlı həmkarı-
nın diqqətinə birmənalı şəkildə çatdırıb: 
“Azərbaycan milli maraqlarına uyğun 
müstəqil xarici siyasət həyata keçirir”.

iyasi a an üralara s n? 
İndi İran Xarici işlər nazirinin dili ilə ərz 

edir ki, o, nəinki Bakıya təzyiq etmir, ək-
sinə, daim qonşuluq prinsipinə sadiq olub, 
amma “Azərbaycan İrana qarşı cəbhə aç-
dığını” nümayiş etdirir. Bəs, az əvvəl “si-
onistlərlə əməkdaşlığın Azərbaycan üçün 
pis nəticələnəcəyini” ultimativ formada bə-
yan edən, İsraildə səfirliyimiz açılan gün 
Bakıda millət vəkilimizə terror aktı düzən-
ləməklə qonşusunu “cəzalandırmaqdan” 
belə çəkinməyən molla rejimi nədən dip-
lomatik yumşalmaya qərar verdi? Bunu 
Tehranın Azərbaycanla hərbi-siyasi qar-
şıdurmadan geri çəkilməsi, dövlətlərarası 
münasibətləri gərginləşdirməklə heç nəyə 
nail ola bilməyəcəyini anlaması kimi qə-
bul etmək lazımdır. ənubi Qafqazın lider 
ölkəsinə çevrilən, Avropanın enerji təh-
lükəsizliyinin təminatçısı rolunu oynayan, 
beynəlxalq arenada qlobal təşəbbüslərlə 
çıxış edən Azərbaycanla təhdid və terror 
dilində danışmağın kimsəyə fayda gətir-
məyəcəyini İrandan savayı region dövlət-
lərinin hamısı qəbul edir. 

Azərbaycan bugünədək özünə qarşı 
törədilən bütün təxribatlara layiqli cavab 
verib, bundan sonra da belə olacaq. Nə-
hayət, 30 il davam edən işğal dövründə 
soydaşlarımızın doğma torpaqlarından 
qovulmasına, məscidlərin haylar tərəfin-
dən təhqir olunmasına göz yuman Tehra-
nın dini rejiminin Qafanda, Ermənistanın 
isə Təbrizdə konsulluq açmasına şərait 
yaratmasını hansı qonşuluq və müsəlman 
birliyi prinsipləri ilə izah etmək mümkün-
dür? Doğrudanmı İİR-in bundan sonra 
belə siyasi avantüralara son qoyacağına 
inanaq? Bəlkə də... Amma bir məsələ bizə 
dünən olduğu kimi bu gün də tam aydın-
dır. Necə ki hayların şikəst düşüncəsinin 
təməlində türkçülüyə qarşı mübarizə da-
yanır, eləcə də orta əsrlər zehniyyətinin 
daşıyıcısı olan fars-molla rejimi də türkün 
düşmənidir. Əslində, dini-anatomik cəhət-
dən tam fərqli iki hakimiyyət modelini 

“qardaşlaşdıran” başlıca amil batillərində 
qarayaraya dönmüş mərəz - türklərə, türk-
çülüyə bəslədikləri nifrətdir.                                                                                              

İndi Tehranın “saman altından” yerit-
diyi ikiüzlü və məkrli siyasətinin ardınca 
hansı taktiki gedişləri edəcəyini, sadəcə, 
güman etmək mümkündür. Gümanlar isə 
molla rejiminin regionda hər vəchlə öz ira-
dəsini yeritməyə, xüsusilə də çoxçeşidli 
təhdidlərlə, guya, Bakını “ram etməyə”, öz 
günahı ucbatından itirdiyi nüfuzunu post-
müharibə dövrünün yeni reallıqları çər-
çivəsində bərpasına çalışdığını deməyə 

əsas verir. Bu zaman Tehran məqsədinə 
çatmaqdan ötrü Azərbaycana qarşı dip-
lomatik təzyiq formaları ilə yanaşı, dini, 
hərbi-siyasi “təlim-yürüşləri”, hətta terror 
fəaliyyətini belə dövriyyəyə buraxmaq-
dan çəkinmir. O, Ermənistanla sərhədini, 
Zəngəzur dəhlizini özü üçün “qırmızı xətt” 
elan etməklə, yəqin ki, qarşısında yalnız 
Azərbaycanı deyil, layihənin müəllifi sa-
yılan böyük oyunçuları, o cümlədən Tür-
kiyəni də görəcəyini göz altına almağa 
məcburdur.  

r blemləri yaradan 
Tehran üdür    

Son otuz iki ildə, yəni müstəqillik döv-
ründə Azərbaycan–İran münasibətləri 
hər müstəvidə qalxıb-enən dinamika ilə 
müşayiət olunub. Tehranın teokratik reji-
mi nə Zəfərimizlə başa çatan 44 günlük 

ətən müharibəsinin nəticəsini həzm və 
qəbul etməyi bacardı, nə də postmüha-
ribə dövründə məğlub tərəflə münasibət-
lərinə lazımi çəki-düzən vermək barədə 
düşündü. Tarixin səbəbləri görməyi ba-
carmayanı nəticələrlə üz-üzə qalmağa 
məhkum etdiyini unutmağın fəsadları 
isə çox ağır olur. 44 ildir Tehranda bar-
daş qurub əyləşmiş,  İslamda məkruh 
sayılan təkəbbürü, az qala, “Mazandaran 
gölünə” sığmayan qeyri-islami rejimin bu 
gün həm yaxın qonşusu Azərbaycanla, 
həm uzaq xaricdəki opponentləri, həm də 
daxildə vətəndaşı ilə yaşadığı problemlə-
rin kənkanı məhz özüdür.       

İmran B İ XANL , “Xalq qəzeti” 

“Yumşaq diplomatiya” 
yaxud “saman altından su yeritmək” siyasəti  

Fikrət SADIQOV,
politoloq

– İran düşünürdü ki, regionun 
ağası olacaq və Azərbaycana xarici 
siyasətində hansı addımları atmağın 
vacibliyini, kiminlə münasibətlər qur-
mağın lazım olduğunu diqtə edəcək. 
Yəni, biz bütün bunları gedib onlar-
dan soruşmalı idik. Xeyr, alınmadı. 
Biz addımlarımızı xarici siyasət pri-
oritetlərimizə və milli maraqlarımıza 
uyğun atmışıq və atırıq. Bizim bu is-
tiqamətdə atacağımız yeni addımlar 
da  maraqlarımıza cavab verəcək. 
Təbii ki, bu zaman region dövlətləri-
nin də marağı nəzərə alınacaq.

İslam dəyərlərindən danışan ölkə 
otuz illik işğal dövründə məscidlə-
rimizdə donuz saxlayan Hayasta-
na nəinki biganəlik nümayiş etdirir, 
onunla dostluq edir, hətta yardım 
göndərirdi. Bəli, Tehranın bu dav-
ranışına yumşaq reaksiya verirdik, 
amma yeri gələndə sərt sözümüzü 
də deyirdik. Buna heç kəsin şübhəsi 
ola bilməz.         

İran Qafanda, İrəvan isə qədim 
Azərbaycan şəhəri Təbrizdə baş 
konsulluqlarını açırsa, buna necə 
reaksiya verməliyik? Biz də İsraildə 
səfirliyimizi təsis edəndə gedib kim-
dənsə icazə almalıyıq? Əlbəttə, bü-
tün bu məsələlər bizi narahat etməyə 
bilməz. Amma bu, heç də o demək 
deyil ki, Azərbaycan kiməsə zərbə 
endirmək fikrindədir. Sadəcə olaraq 
bizə maneçilik törətməsinlər və diqtə 
etməsinlər.    

Regionda sülh və sabitliyin tərəf-
darı olan Azərbaycan rəsmi Tehranla 
danışıqlara da hazırdır. Elə iki ölkə-
nin Xarici işlər nazirlərinin dialoqu 
bunun sübutudur.   

s rt rə i
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İranın Turan xofu 
Tehran Zəngəzur dəhlizinin açılmasından niyə əndişələnir?

Azərbaycanın 44 günlük Vətən müharibəsində tarixi Zəfər çalmasından 
sonra İran rəhbərliyinin bütün addımları regionda qüvvələr balansının Bakı 
və Ankaranın xeyrinə daha da dəyişməsinin qarşısını almağa yönəlib. İran 
siyasətçilərinin 2020-ci ildən sonra bütün səviyyələrdə verilən çoxsaylı 
bəyanatlarını təhlil etsək, o zaman aydın mənzərə yaranar ki, Tehran Qərbi 
Zəngəzurun Ermənistandan qoparılmasına qarşı qəti şəkildə çıxmağa hazırdır. 
İran bölgədə sərhədlərin dəyişdirilməsi məsələsinin onun üçün “qırmızı xətt” 
olduğunu dəfələrlə bəyan edib. Prezident İbrahim Rəisi 2021-ci il noyabrın 
16-da Vladimir Putinlə telefon danışığı zamanı deyib: “Bölgədəki ölkələrin 
geosiyasi statusunda və sərhədlərində istənilən dəyişiklik qəbuledilməzdir”. 
2022-ci ilin iyulunda İranın Ali dini rəhbəri Əli Xameneyi Putinlə görüşü zamanı 
İranın Ermənistanla sərhədin bağlanmasına dözməyəcəyini bildirib.

Xameneyinin “Ermənistanla sərhə-
din bağlanması” ifadəsini işlətməsi tə-
sadüfi deyil. Tehran ehtiyat edir ki, İranla 
sərhəddən keçən Zəngəzur dəhlizinin 
açılması, guya, sonuncunun Qərbə və 
Şimala “tranzit nəfəsliyini” kəsəcək. Əs-
lində isə bu “nəfəslik” İran üçün o qədər 
də vacib deyil. Çünki hazırda Ermənistan 
vasitəsilə Avropaya İran və tranzit yük-
lərinin yalnız kiçik bir hissəsi göndərilir. 
Əksər yüklər Türkiyədən, Rusiyaya isə 
Azərbaycandan keçir. Bundan başqa, 
Zəngəzur dəhlizinin açılması İranın yük-
lərin daşınmasında iştirakına hər hansı 
məhdudiyyəti nəzərdə tutmur.

Beləliklə, İranın Zəngəzur dəhlizinin 
açılması ilə bağlı narahatlığı iqtisadi de-
yil, daha çox siyasi xarakter daşıyır. Axı 
regionda kommunikasiyaların açılması 
və Zəngəzur dəhlizinin işə salınması ha-
lında, uzun əsrlər ərzində ilk dəfə olaraq 
yenidən vahid türk siyasi məkanı yarana-
caq. Söhbət türklərin yüksək səviyyədə 
özünüidentifikasiyası, geosiyasi baxım-
dan iddialı, böyük demoqrafik, iqtisadi və 
gələcəkdə hərbi potensialı özündə ehtiva 
edən siyasi məkandan gedir. Bu baxım-
dan İranın media məkanında Zəngəzur 
dəhlizinin Turan dəhlizi adlandırması da 
səbəbsiz deyil.

* * *
Bu kontekstdə caliber.az saytında 

yerləşdirilmiş “İran Ermənistana mü-
daxiləyə hazırlaşır” sərlövhəli məqalə 
maraq doğurur. Məqalədə deyilir: “Ermə-
nistanda açıq şəkildə bildirilir ki, Zəngə-
zur uğrunda müharibə başlasa, İrəvanın 
razılığından və ya razılaşmamasından 

asılı olmayaraq, İran Ermənistana daxil 
olacaq. Bunu xüsusilə “ ahid Ermənis-
tan” partiyasının rəhbəri Yervand Tar-
verdyan bildirib. O qeyd edib ki, Azərbay-
canın Zəngəzura daxil olması halında 
İran hərbi müdaxilə edəcək. stəlik, bu 
günlərdə erməni şərqşünas Avraam Qas-
paryanın dediyi kimi, İran Zəngəzuru iş-
ğal edə bilər. İran çox həyəcanlansa, heç 
kimdən, hətta İrəvandan da razılıq alma-
yacaq”.

Qeyd olunur ki, erməni media mə-
kanında belə informasiya siqnallarının 
verilməsi təsadüfi deyil. aliber.az-a 
diplomatik mənbələrdən daxil olan mə-
lumata görə, Tehran və İrəvan Azər-
baycan-Ermənistan sərhədində yeni 
toqquşma təhlükəsi olacağı təqdirdə, 
İran ordusunun tarixi Zəngəzur vilayə-
tinə operativ şəkildə yerləşdirilməsi ilə 
bağlı ilkin razılığa gəlib. İran təhlükəsizlik 
qüvvələri əməkdaşlarının müəyyən his-
səsi artıq tacir, sürücü, turist adı altında 
bölgəyə göndərilib. İranlılar Ermənistan 
milli təhlükəsizlik xidməti ilə əməkdaşlıq 
edərək birbaşa Ermənistan ərazisindən 
hərbi əməliyyatların əlaqələndirilməsi 
üçün ofis binaları və qərargahlar seçirlər. 
“Həmçinin, Ermənistan ordusu üçün “Şa-
hed” bazasında pilotsuz uçuş aparatları-
nın istehsalı məqsədilə intensiv hazırlıq 
işlərinə başlanılıb. İrəvan hələlik bu faktı 
ictimailəşdirmək istəmir”, – deyə məqalə-
də qeyd olunur.

* * *
Ancaq Ermənistanın hansı oyunlara 

baş vurmasından, ərazisinə hansı döv-

lətin hərbçilərini cəlb etməsindən asılı 
olmayaraq, Azərbaycan qarşıya qoyduğu 
hədəfə doğru inamla irəliləyir. Zəngəzur 
dəhlizinin açılması, beləliklə, böyük Tu-
ran Birliyinin formalaşması yolunda rəs-
mi Bakının atdığı addımlar gec-tez uğurlu 
sonluqla nəticələnəcək. Zəngəzur dəhli-
zinin, həmçinin regiondakı digər kommu-
nikasiya xətlərinin açılması Ermənistanın 
da maraqlarına cavab verir. Rəsmi İrəvan 
bunu nə qədər tez dərk etsə, onun üçün 
bir o qədər yaxşı olar.

Səxavət H Mİ ,  
“Xalq qəzeti”

Rizvan H ÜS EY N OV ,  
hərbi-siyasi şərhçi

– ətən müharibəsinin yekunları 
İranı heç də qane etmir. Azərbay-
can–Türkiyə müttəfiqliyinin güclən-
məsi, Şuşa Bəyannaməsinin imza-
lanması və Rusiyanın bunu qəbul 
etməsi də Tehranı çox narahat edir. 
İranın aktivliyini biz Rusiyanın başı-
nın Ukrayna müharibəsinə qarışma-
sından sonra gördük. Tehran 2022-ci 
ilin yarısından etibarən hesab etdi 
ki, münbit şərait yetişib. Həmçinin, 
Rusiya özü də İranın aktivliyinə 
dəstək verən tərəfdir, amma bunu 
açıq nümayiş etdirmir. Nəticə etiba-
rilə, keçən ilin sentyabrında məsələ 
mürəkkəbləşəndə biz İran ordusu-
nun Azərbaycana güc nümayiş etdir-
diyini, sərhədimiz yaxınlığında hərbi 
təlim keçirdiyini gördük.

İran Azərbaycan–İsrail müna-
sibətlərinin, guya, Tehrana təhdid 
olduğunu qabardır. Digər tərəfdən, 
Zəngəzur dəhlizinin İranın maraq-
larına cavab vermədiyini iddia edir. 
Amma Azərbaycan bu məsələdə 
sonadək gedəcək. Çünki ölkəmiz 
tək deyil, onun müttəfiqləri var. Zən-
nimcə, İran bu mərhələdə danışıqlar 
masasına əyləşəcək və iki ölkənin 
münasibətlərində yumşalma baş 
verəcək. Çünki bu gərginlik fonunda, 
həqiqətən də, yumşalmaya ehtiyac 
var və hərbi-siyasi ritorika öz yerini 
diplomatik danışıqlara verəcək. Nəti-
cə etibarilə İran yaranmış yeni reallı-
ğı həzm edəcək.
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Azərbaycan–Ermənistan sərhədi delimitasiya olunmayıb. Bu, Ermənistanın sülh prosesinə 
qeyri-konstruktiv yanaşmasının nəticəsidir.

10 noyabr 2020-ci il üçtərəfli Bəya-
natının imzalanmasından 3 ilə yaxın vaxt 
keçsə də, Ermənistan nə sərhədlərin de-
limitasiyasına, nə də bir sıra digər öhdə-
liklərini yerinə yetirməyə başlayıb. Nəinki 
prosesə başlamayıb, hətta regiona Avro-
pa İttifaqının monitorinq missiyasını (əs-
lində jandarmları) cəlb etməklə, vəziyyəti 
daha da çətinləşdirib. Bununla Ermənis-
tan təkcə Azərbaycanla sülh yaradılma-
sına mane olmur, həm də Rusiyannı 

ənubi Qafqazda mövcudluğuna son 
qoymaq istəyir, öz aləmində, guya,  Qər-
bə inteqrasiyanı  sürətləndirməyə  çalışır. 

Amma sən saydığını say, gör fələk 
nə sayır, deyiblər. Rusiya Azərbaycan–

Ermənistan şərti sərhədində KTMT mis-
siyasını yerləşdirməkdə israr edir. Er-
mənistan hələ buna hazır deyil. İrəvan 
bu il martın 10-da KTMT baş katibinin 
müavini kvotasından da imtina edib. Ru-
siyanın Aİ missiyasının regionda möv-
cudluğu ilə barışmaması da səbəbsiz 
deyil. İlk növbədə, bu, onunla bağlıdır ki, 
Aİ missiyası regionda sülh yaradılması-
na xidmət etmir. Bunda Qərbin, xüsusən 
Fransanın xüsusi maraqları var. Ermə-

nistana isə bu maraqların reallaşması 
üçün plasdarm rolu ayrılıb. 

Rusiyanın xarici işlər naziri Sergey 
Lavrov hələ 2022-ci ilin yanvarında ke-
çirdiyi mətbuat konfransında bildirmişdi 
ki, Ermənistanda Aİ missiyasının yer-
ləşdirilməsi xeyirdən çox ziyan gətirir. 
Bu il martın 16-da KTMT-nin baş katibi 
İmanqali Tasmaqambetov da Ermə-
nistanda olub, bir sıra rəsmi şəxslər, o 
cümlədən, baş nazir Nikol Paşinyan-
la görüşüb. O, martın 31-də KTMT-nin 
mənzil-qərargahında rəhbərliyin geniş 
tərkibli görüşü zamanı deyib ki, Er-
mənistan–Azərbaycan  sərhədində və 
Qarabağ zonasında vəziyyət ciddidir, 

sabitlik yoxdur, vəziyyətlə bağlı risklər 
hazırda aktual olaraq qalır. Görünən 
budur ki, Rusiya KTMT-nin Ermənistana 
daxil olmasında israrlıdır. Dünən Rusi-
yanın Ermənistandakı səfiri Sergey Ko-
pırkin də jurnalistlərlə söhbətində bildirib 
ki, KTMT missiyası Ermənistana gəl-
məyə hazırdır, bu məsələlər üzərində iş 
gedir: “Düşünürəm ki, bunun nəticəsin-
də hansı qərara gələcəyimizi dəqiqləş-
dirəcəyik”.

Bu gün reallıq bundan ibarətdir ki, 
rəsmi Bakı da sərhədimizdə heç bir xa-
rici müşahidə missiyasına ehtiyac duy-
mur. Çünki Azərbaycan özünün ərazi 
bütövlüyünü bərpa edib. Sadəcə, Ermə-
nistanla bəzi məsələləri həll etmək qalır 
ki, avropalı missionerlər mane olmasa, 
onları da yoluna qoymaq olar. Məsələ 
bundadır ki, avropalı missionerlər, doğ-
rudan da, regionda sülh işinə tormoz 
yaradıblar. Onların gəlişindən sonra 
Ermənistan kifayət qədər ürəklənərək 
Azərbaycan ordusunun mövqelərini 
atəşə tutmağı intensivləşdirib. Ermənis-
tanın təxribatları hətta iri toqquşmalara 
da gətirib çıxarıb, nəticədə hər iki tərəf-
dən itkilər olub. Hətta Azərbaycan ordu-
su bəzi sahələrdə yeni mövqelərə qədər 
irəliləyərək ölkənin təhlükəsizliyini daha 
yaxşı təmin etməli olub. Bu da son nə-
ticədə ermənilərin ziyanına sonuclanıb. 
Belə ki, Ermənistan son vaxtlar Qara-
bağa Laçın-Xankəndi yolundan kənar, 
alternativ yollarla hərbi yüklər daşıya 
bilirdilərsə, ordumuzun yeni mövqelərə 
yerləşməsindən sonra bu imkanlar da 
əldən verilib. Bu da Aİ missiyasının Er-
mənistana “xeyri”.    

Amma hesab edirik ki, bu, son ol-
mayacaq. Ermənistan hələ Rusiyadan 
da çoxlu sayda bu cür sürpriz “xeyirlər” 
görəcək. Çünki bu ölkə və onun baş na-
ziri Nikol Paşinyan təzə avropalı “dayıla-
rı”na güvənərək, özünün satqın xislətini 
bir daha təsdiq etdikcə müvafiq cava-
bını alacaq. Amma artıq Ermənistana 
 mesajlar  çatdırılmaqdadır ki, yaddaşını 
bərpa etsin və KTMT-nin yerləşməsinə 
razılıq versin. Artıq məcburetmənin 

ilk dinc addımları atılmaqdadır. Belə 
ki, artıq Ermənistandan Rusiyaya süd 
məhsullarının ixracı ilə bağlı problem 
başlanıb. Yəqin ki, ardınca daha böyük 
təzyiq rıçaqları da işə salınacaq. Bu da 
avropalı dostlarının Ermənistana növbə-
ti “xeyri” olacaq. 

Hazırda Aİ missiyası Ermənistanı, 
doğrudan da, çətin seçim qarşısında 
qoyub: İrəvan ya Moskva, ya Qərb se-
çimi qarşısında çıxılmaz vəziyyətə dü-
şüb. Təbii ki, Rusiyanın təsir və təzyiq 
dairəsindən çıxmaq Ermənistan üçün 
asan deyil. Bu şəraitdə Qərblə inteqrasi-
ya da e ektiv alınmır. Odur ki, Paşinyan 
Rusiyanın yanına qayıtmaq müqabilində 
ondan Qarabağla bağlı güzəştlər tələb 
etmək iddiasındadır. İrəvan indi Qara-
bağa BMT müşahidəçilərinin yerləşdi-
rilməsinə  çalışır. Amma Rusiya bunu 
özünün “qırmızı xətti” hesab edir və ona 
xəbərdarlıq edir ki, başı girməyə burnu-
nu soxmasın. 

Bundan əlavə, Qarabağ Azərbayca-
nın tarixi ərazisidir, bu, BMT sənədləri 
ilə də təsdiq olunub və Bakı heç zaman 
orada hansısa missiyanın yerləşdirilmə-
sinə razılıq verməyəcək. Orada Rusiya 
sülhməramlıları yerləşdirilib və 5 illik 
müddət tamam olduqdan sonra onlar 
çıxıb gedəcəklər. Bu məsələdə Ermə-
nistana avropalı “dayıları” da kömək edə 
bilməyəcək. Çünki vaxtilə Ermənistan 
öz ərazisində Aİ missiyasının yerləşdi-
rilməsinə razılıq verəndə də Bakı buna 
yol vermədi. Qarabağda belə missiyanın 
yerləşdirilməsi də Ermənistan üçün xam 
xəyaldan başqa bir şey ola bilməz... 

aşa Mİ ANOV,  
“Xalq qəzeti”

KTMT Ermənistana missiya 
göndərməyə hazırdır

Tural İSMAYILOV, 
politoloq

– Rusiya çalışır ki, Ermənistan 
ərazilərində Avropa İttifaqının mis-
siyasını hansısa bir formada blok-
lasın. Çünki ölkəyə yaxşı bəllidir ki, 
orada Aİ müşahidə missiyası adı al-
tında əslində Qərbin casus şəbəkəsi 
kəşfiyyat-diversiya işləri ilə məşğul-
dur. ə Moskva Qərbin Ermənistan 
ərazilərində Rusiyaya qarşı casus 
fəaliyyəti ilə məşğul olmasının yax-
şı fərqindədir. Ona görə də Moskva 
bu vəziyyəti ən azı müəyyən qədər 
neytrallaşdırmaq və həmçinin, Ermə-
nistana nəzarət imkanlarını nümayiş 
etdirmək üçün KTMT missiyasının 
bu ölkənin ərazisinə daxil olmasına 
çalışır. 

Lakin burada maraqlı məqam 
ondan ibarətdir ki, Ermənistanın 
baş naziri Nikol Paşinyan artıq uzun 
müddətdir, rəsmən KTMT missiyası-
na qarşı bir savaş başladıb və bu sa-
vaş fonunda ölkəsinin təşkilatla bü-
tün əlaqələri bloklanır. Bu baxımdan 
Paşinyan hansısa formada KTMT 
missiyasının Ermənistan ərazilərinə 
daxil olmaması üçün əlindən gələn 
hər şeyi edəcək. Bununla yanaşı,  
hesab edirəm ki, Avropa İttifaqının 
mülki missiyası adı altında casus 
şəbəkəsinin Ermənistan ərazisin-
də olması faktorunun özü də KTMT 
missiyasının bu əraziyə daxil olmaq 
ehtimallarını sıfırlayır. 

Digər tərəfdən, bu gün Qara-
bağda hansısa bir missiya yerləşdi-
rilməsinə çağırış etməyin özü Azər-

baycanla Ermənistan arasında və 
ənubi Qafqazda formalaşa biləcək 

sülh və etimad ehtimallarını bəri 
başdan sabotaj etmiş olur. Çünki 
Azərbaycan öz torpaqlarını işğaldan 
azad edib və eyni zamanda, 10 no-
yabr 2020-ci il üçtərəfli Bəyanatına 
görə, orada müvəqqəti olaraq Rusi-
ya sülhməramlıları yerləşdirilib. Bu 
sülhməramlıların fəaliyyət müddəti 
başa çatdıqdan sonra onlar ərazini 
tərk edəcək. 

Azərbaycan dövləti isə, təbii ki, 
erməni əsilli vətəndaşlarının Azər-
baycan cəmiyyətinə inteqrasiyası 
üçün əlindən gələn hər şeyi edir. 
Bu baxımdan Azərbaycanın xəbə-
ri və icazəsi olmadan Ermənista-
nın hansısa BMT missiyasından 
və onun Qarabağa daxil olmasın-
dan danışması, hesab edirəm ki, 
 Azərbaycan-Ermənistan münasi-
bətlərini sabotaj etməklə qalmır, 
həm də Qarabağ ətrafında yeni 
gərginlik ocağı və münaqişə mən-
zərəsi olmasına işarə edir. Bu gün 
Ermənistan da daxil olmaqla heç bir 
dövlətin haqqı yoxdur ki, özbaşına 
Azərbaycan ərazilərinə hansısa mis-
siya dəvət etsinlər.
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Molla rejimi anti-İsrail cəbhəsi yaratmağa çalışır
İran Prezidenti İbrahim Rəisi suriyalı həmkarı Bəşər Əsəd və 
Əlcəzair Prezidenti Abdelmacid Tebbun ilə telefon danışığı 
zamanı İslam ölkələrini İsrailə qarşı birləşməyə çağırıb. 
İran mediasının məlumatına görə, Rəisi söhbət zamanı 
“İslam ölkələrinin sionist rejimə qarşı vahid cəbhəsinin 
yaradılmasının zəruriliyini” vurğulayıb. A.Tebbun “məzlum 
Fələstin xalqının təqva və ibadət ayı olan Ramazanda 
sionist rejimin vəhşiliyindən əziyyət çəkdiyini” qeyd edib. 
Əlcəzair lideri ümidvar olduğunu bildirib ki, Tehran İslam 
ölkələrinin əməkdaşlığı ilə “Fələstin xalqını sionistlərin 
boyunduruğundan azad edəcək”. Rəisi Suriya prezidenti ilə 
söhbətində qeyd edib ki, “sionist rejimin cinayətləri onun 
zəifliyi və ümidsizliyinə işarədir”. Belə görünür, molla rejimi 
Yaxın Şərq regionunda baş verən son gərginlikdən istifadə 
edərək, anti-İsrail cəbhəsi yaratmağa çalışır. 

İsrail ölkədə daxili siyasi 
böhran, Fələstin Muxtariyyə-
ti ilə münasibətlərin növbəti 
dəfə kəskinləşməsi və İran 
tərəfindən artan təhlükə də 
daxil olmaqla, bir sıra prob-
lemlərlə üzləşib. Xatırladaq 
ki, beş il əvvəl ABŞ-ın sabiq 
Prezidenti Donald Trampı 
İranın nüvə sazişinə son qoy-
mağa inandıran İsrailin Baş 
naziri Benyamin Netanyahu 
olmuşdu. İsrail İranın gizli 
şəkildə nüvə silahına sahib 
olmasından ehtiyat edirdi. 
Beş il sonra ABŞ-ın Tehra-
na qarşı yeni sanksiyalarına 
baxmayaraq, MAQATE-nin 
məlumatına görə, İran uranın 
zənginləşdirilməsi səviyyəsini 
20 faizdən 84 faizə qaldıra 
bilmişdir. Qeyd etmək yerinə 
düşər ki, nüvə silahı yaratmaq 
üçün 90 faizə qədər zəngin-
ləşdirilmiş uran tələb olunur. 
Bundan əlavə, çoxsaylı hava 
zərbələrinə baxmayaraq, 
İranyönlü silahlı birləşmələr 
Suriyanın İsraillə həmsərhəd 
ərazilərində hələ də fəaliyyət 
göstərirlər. 

Bütün bunlar İran-İsrail 
münasibətlərini gərginlikdə 
saxlayır. Hətta Pentaqon rəh-
bəri Lloyd Ostin Təl-Əvivə 
səfərindən sonra demişdi ki, 
İsrailin İrana qarşı mühari-
bə ehtimalı çox yüksəkdir. 

Əlbəttə ki, cənab Ostin belə 
bir proqnoz səsləndirən tək 
yüksək vəzifəli hərbçi deyil. 
Bu mənada İsrailin Baş na-
ziri Benyamin Netanyahunun 
bəyanatı da önəmlidir. Martın 
əvvəlində o, MAQATE rəhbəri 
Rafael Qrossinin İranın nüvə 
obyektlərinə potensial zərbə-
nin qanunsuz olması ilə bağlı 
bəyanatlarına kəskin reksiya 
vermişdi: “Bizə özümüzü mü-
dafiə etməyə icazə verilirmi? 
Bizə bunu etməyə icazənin 
verildiyi aydındır və bunu 
edəcəyimiz də aydındır”.

İsrailin İrana mümkün hər-
bi hücumu ilə bağlı şayiələr 
müntəzəm olaraq yayılır, an-
caq hələ ki, müharibə yoxdur. 
Mətbuatda yayılan xəbər-
lərdə də bildirildiyi kimi, İran 
müxtəlif xarakterli hücumlara 
məruz qalır. Mütəxəssislə-
rin sözlərinə görə, rəsmən 
bu hücumların konkret hansı 
ölkə tərəfindən həyata keçiril-
diyi təsdiqlənməsə də, əsas 
məqsədin molla rejiminin öl-
dürücü silaha malik olması-
nın qarşısını almaqdan ibarət 
olduğu vurğulanır. İran təkcə 
nüvə silahına malik olmaq 
istəməklə regionda gərgin-
lik yaratmır, həmçinin Suriya 
və İraqda silahlı birləşmələri 
dəstəkləməklə də özünün 
destruktiv siyasətini büruzə 

verir. İranın təsir dairəsini 
İraqa və Suriyada genişlən-
dirməyə çalışması da İsrailin 
adekvat addımlar atmasına 
səbəb olur. İranın Suriyadakı 
hərbi obyektlərinə mütəma-
di aviazərbələr endirməklə 
Tel-Əviv molla rejiminə cavab 
verir.  Doğrudur, hələlik bu 
zərbələr İsrailin və ya ABŞ-ın 
İrana qarşı genişmiqyaslı hər-
bi əməliyyatının başlanma-
sına səbəb olmur. Məsələn, 
2020-ci ildə sabiq Prezident 
D.Trampın göstərişi ilə iranlı 
general Qasım Süleymaninin 
öldürülməsi də genişmiqyaslı 
hərbi münaqəşinin başlanma-
sına gətirib çıxarmadı.  

Amma mütəxəssislər bu 
fikirlə razıdırlar ki, İranın nüvə 
silahı əldə etməsi prosesinin 
çox təhlükəli səviyyəyə yük-
səlməsi İsraili kritik zərbə en-
dirməyə vadar edəcək. Çünki 
Təl-Əviv gözəl bilir ki, İranın 
İsrail şəhərlərinə nüvə yükü 
çatdırmaq üçün raketləri var 
və yaxın gələcəkdə bu, re-
allaşa bilər. ABŞ İranla nüvə 
sazişindən çıxdıqdan sonra 
İran nüvə proqramını sistemli 
şəkildə inkişaf etdirir. “Bloom-
berg” agentliyi cari ilin fevral 
ayında iranlı nüvə alimləri-
nin uranın zənginləşdirilməsi 
faizini 84-ə çatdıra bildikləri 
barədə məlumat yaymışdı. 

Bu isə o deməkdir ki, bomba 
üçün tələb olunan səviyyəyə 
çatmaq yaxın gələcəyin işidir. 

Doğrudur, İsrailin han-
sı hərəkət yolunu seçəcəyi 
məsələsi hələ açıq qalır. Bu-
nunla belə, Təl-Əviv İranın 
nüvə obyektlərinə hərbi zərbə 
endirmək ehtimalını tam ola-
raq gündəmdən çıxarmayıb. 
Bunu İranda da yaxşı bilir-
lər. Buna görə də, İsrailin və 
onun strateji müttəfiqi ABŞ-ın 
hərbi gücünü gözü önündə 
tutan molla rejimi Təl-Əvivə 
qarşı koalisiya yaradılmasını 
zəruri bilir. Son İsrail-Fələstin 
qarşıdurmasını fürsət bilən 
Tehran müsəlman ölkələrini 
Təl-Əvivə qarşı birləşməyə 
çağırır. Amma aydındır ki, 
ərəblər fars rejiminin irəli sür-
düyü istənilən təkliflərə çox 
ehtiyatla yanaşırlar. Hazırda 
İranın bu ölkələrlə münasi-
bətləri müxtəlif amillərin təsiri 
altındadır. Tehran rejiminin 
sərt sanksiyalar altında ol-
ması da ərəb ölkələrini İranla 
məsafə saxlamalarına vadar 
edir. Ona görə də, İranın İs-
rail-Fələstin münasibətlərinin 
gərginləşməsi fonunda Təl- 
Əvivə qarşı cəbhə yaratmağa 
çalışmasının perspektivi gö-
rünmür. 

S.ELAY,  
“Xalq qəzeti”
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Xalqına, Vətəninə xidmətin 
Heydər Əliyev örnəyi

Tarixin Azərbaycan xalqına bəxş 
etdiyi ən böyük şəxsiyyət – dünya 
şöhrətli siyasətçi və dövlət xadimi, 
fenоmen insan, amalı yaratmaq, 
məramı qurmaq, məqsədi xalqa 
xidmət etməkdən ibarət оlmuş 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
əziz və unudulmaz xatirəsi 
ötən illərdə xalqımızın qəlbində 
əbədiləşmişdir. Uu öndərin 
ideya və əməlləri isə ölkəmizin 
gələcəyinə nur saçır.

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
memarı və qurucusu Heydər Əliyevin 
tükənməz mənəvi irsi onun çoxəsrlik 
tariximizin ən mükəmməl və qüdrətli 
şəxsiyyəti olduğunu qəti olaraq sübut 
etmişdir. Suveren dövlətin əsaslarını 
yaratmaqla ulu öndər xalqımızın mö-
təbər və təminatlı gələcəyinə böyük 
y l açmışdır. Azərbaycan yarım əsr-
dən artıqdır ki, sevimli liderinin amal 
və ideyalarına uyğun laraq irəli gedir, 
çətinlik və maneələri inamla dəf edir, 
tarixə yazılan böyük nailiyyətlər əldə 
edir. Tərəqqipərvər insanlar və bütün 
Azərbaycan xalqı Heydər Əliyevin şəx-
siyyətinə, nun ideyalarına, q yduğu 
dəyərli irsə böyük hörmət və ehtiramla 
yanaşırlar.

Azərbaycanın ən yeni tarixinin bü-
töv bir dövrü ümummilli lider Heydər 
Əliyevin şərəfli adı və möhtəşəm fəa-
liyyəti ilə bilavasitə bağlıdır. nun ölkə-
mizə bir qərinəlik müddətdə rəhbərliyi 
zamanı respublikamız əsrə bərabər in-
kişaf y lu keçmişdir. Ulu öndər öz ölkə-
sinə rəhbərlik etdiyi hər iki dövrdə var 
qüvvəsini və bacarığını Azərbaycanın 
yüksəlişinə həsr etmiş, respublikamı-
zın hər yerində nəhəng quruculuq iş-
lərinin təşəbbüskarı lmuşdur. Heydər 
Əliyev, eyni zamanda, dünya siyasə-
tindəki mövqeyi, bəşəri tərəqqidəki 
rolu ilə türk dünyasının sevimlisi, türk-
dilli xalqların fəxr etdiyi öndər, bəşəri 
bir simadir.

lkəmiz müstəqilliyin ilk addımında 
naşı siyasi qüvvələrin məsuliyyətsizliyi 
və xəyanətkarlığı səbəbindən məhv ol-
maq təhlükəsi ilə üzləşəndə ümummilli 
lider öz xalqının harayına səs verərək 
onun xilaskarına çevrilmişdi. 1993-
cü ilin böhranlı yayında – ətənin dar 
günündə – ölkənin ictimai-siyasi həya-
tında baş verən çaxnaşma, hakimiyyət 
uğrunda gedən mübarizə, cəbhədəki 
acınacaqlı məğlubiyyətlər, vətəndaş 
qarşıdurması zamanı xalqımız çıxış 
yolunu öz böyük ğlunu hakimiyyətə 
dəvət etməkdə görmüşdü. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin zəngin 
dövlətçilik təcrübəsi, möhkəm iradə-
si və uzaqgörənliyi sayəsində tezliklə 
hərbi-siyasi böhran sovuşdurulmuş-
du. Böyük siyasət qrossmeysterinin 
həyata keçirdiyi təcili-təxirəsalınmaz 
tədbirlərlə Azərbaycanda siyasi sabit-
lik yaradılmış, milli birlik əldə edilmiş, 
Silahlı Qüvvələrin döyüş qüdrəti artı-
rılmış, qara yaraya çevrilmiş erməni 
işğalına s n q yulmuş, atəşkəs elan 

lunmuşdur. Qısa bir zamanda Heydər 
Əliyevin bilavasitə rəhbərliyi altında 
respublikamızda ictimai-siyasi sabitlik, 
iqtisadi dirçəliş əldə lunmuş, siyasi 
aləmdə dövlətimizin beynəlxalq nüfuzu 
möhkəmlənmiş və müstəqilliyimiz dön-
məz xarakter almışdı.

Sonrakı dövrdə mahir dövlət qu-
rucusu Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə 
müstəqil respublikamızın ilk K nstitusi-
yası qəbul edilmiş, parlamentə seçkilər 
keçirilmişdi. Şərqdə ilk dəfə laraq 
ölüm hökmü ləğv edilmiş, hüquqi və 
sivil dövlət quruculuğu pr sesi uğurla 
davam etdirilmişdi. İqtisadi islahatların 
həyata keçirilməsinə başlanılmış, “Əs-
rin müqaviləsi” adını almış neft müqa-
viləsi imzalanmış, dünya dövlətləri ilə 
iqtisadi və siyasi əlaqələrimiz genişlən-
mişdi. Bütün bunlar məhz ulu öndərin 
uzaqgörən siyasəti və gərgin əməyi 
nəticəsində mümkün lmuşdu.

mummilli lider Heydər Əliyev 
tükənməz enerjisini nəinki öz xalqının, 
dövlətinin inkişafına, bütövlükdə, dün-
ya xalqlarının iqtisadi, mədəni səviyyə-
sinin yüksəlməsinə, mehriban münasi-
bətlərin dərin kök salmasına sərf edirdi. 
Bu gün biz fəxrlə deyirik ki, o çətin tarixi 
sınaq günlərində Azərbaycanı dünya 
dövlətləri arasında irəli çıxaran, xalqı 
məhv lmaqdan xilas edən, nun gələ-
cək inkişafına möhkəm zəmin yaradan 
ulu öndər Heydər Əliyev olmuşdur. 

Dünya miqyaslı siyasətçi, bən-
zərsiz dövlət xadimi keçmiş SSRİ-də 
olduğu kimi, bu məkanda yaranmış 

Müstəqil Dövlətlər Birliyi çərçivəsində 
də bu liderlərin, yüksək səlahiyyət sa-
hiblərinin səmərəli idarəçili öyrəndikləri 
siyasətçi idi. MDB dövlət başçılarının 
sammitlərində çıxış edən Azərbaycan 
liderinin hər bir təklifi böyük maraq və 
ehtiramla qarşılanırdı. , bütün dünya 
siyasətçiləri arasında müdrik və uzaq-
görən şəxsiyyət ustası kimi böyük nü-
fuzlu və hörmət sahibi idi. 

Məhz Azərbaycan Prezidenti  
Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə bərpa 
edilən tarixi Böyük ipək y lu dünya-
mızın Şərqi ilə Qərbini birləşdirərək 
bütün dövlətlərin inkişafına mühüm tə-
kan vermişdir. mummilli lider Heydər  
Əliyev BMT, ATƏT, Avr pa Şurası, İs-
lam K nfransı Təşkilatı, Qara Dəniz 
İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, G AM, 
MBD və başqa beynəlxalq təşkilatla-
rın t plantılarında daim ql bal bəşəri 
pr blemlərə öz rijinal baxışı ilə fərqlə-
nirdi. Bütün bunlarla ulu öndər dünya-
da Azərbaycanın rəmzinə çevrilmişdi. 

Heydər Əliyev 1993-cü ildə xalqın 
tələbi ilə ikinci dəfə – s n dərəcə çətin 
və xalqın müqəddəratının həll lundu-
ğu bir zamanda ölkəyə rəhbərliyi öz 
üzərinə götürəndə dağıdılmış təsər-
rüfatın bərpa edilməsi üçün qarşıda 
hansı çətinliklərin durduğunu dərindən 
bilərək, bu ağır mübarizəyə hazır idi. 
Bu dövrdə birinci növbədə bir neçə 
vacib vəzifələri həll etmək qarşıda du-
rurdu. Belə ki, qanlı müharibəni, xarici 
təcavüzü dayandırmaq, inflyasiyanın 
qarşısını almaq, iqtisadiyyatı sabitləş-
dirmək, dövlətin beynəlxalq aləmdə 
tanınmasına nail lmaq, ölkə haqqın-
da həqiqətləri dünya ictimaiyyətinə 
çatdırmaq, Qarabağ pr bleminin dinc 
y llarla həlli pr sesinə başlamaq və s. 
məsələləri həll etmək lazım gəlirdi.

Xalqın yüksək etimadı ilə müstəqil 
dövlətin Prezidenti seçilən Heydər  
Əliyevin gördüyü ilk tədbirlər iqtisadiy-
yatın bərpası, əmin-amanlığın yaran-
ması, ictimai-siyasi sabitlik ilə bağlı idi. 
Həmin dövr iqtisadiyyatın dağılması, 
istehsal pr sesinin dayanması və dur-
ğunluq, istehsal əlaqələrinin p zulma-
sı ilə xarakterizə lunurdu. Yaranmış 
mənzərənin mürəkkəbliyini bütün də-
rinliklərinə qədər dərk edən ulu öndər 
Heydər Əliyev çətin də lsa, çıxış y l-
larını uzaqgörənliklə müəyyən etdi.

Azərbaycanda 1993-cü ilin ikinci 
yarısından etibarən ümummilli lideri-
miz Heydər Əliyev tərəfindən aparılan 
məqsədyönlü daxili və xarici siyasət 
nəticəsində 1995-ci ildə ölkədə yaran-
mış ictimai-siyasi sabitlik s sial-iqtisadi 
pr blemlərin həllini,  cümlədən əha-
linin həyat səviyyəsinin yaxşılaşması 
sahəsində görülən işləri ön plana çək-
mişdir. Ardıcıl laraq aparılan islahat-
lar qısa müddət ərzində öz bəhrəsini 
verməyə başlamış və iqtisadiyyatın 
ayrı-ayrı sahəsində ciddi irəliləyiş əldə 
edilmişdir. Görülən məqsədyönlü və 

uzaq perspektivlərə tuşlanmış tədbir-
lər nəticəsində geriləmənin qarşısı bir-
dəfəlik alınmışdır.

mummilli lider Heydər Əliyevin 
rəhbərliyi ilə dövlət müstəqilliyimizin tə-
min edilməsi və bazar münasibətlərinin 
inkişaf etdirilməsi sahəsində aparılan 
iqtisadi islahatlar Azərbaycanın iqtisa-
diyyatının inkişafı və dünya təsərrüfat 
sisteminə daha sıx inteqrasiya lun-
ması üçün əlverişli şərait yaratmışdır. 
Məhz belə bir şəraitdə milli iqtisadiy-
yatın f rmalaşması və ölkənin dünya 
bazarında yerinin müəyyən edilməsi, 

nun mövqeyinin perspektiv dövr üçün 
möhkəmləndirilməsi dövlətin siyasi-iq-
tisadi fəaliyyətinin pri ritet istiqamətlə-
rindən birinə çevrilmişdir.

Azərbaycan iqtisadi və siyasəti 
müstəqillik əldə etdikdən s nra dünya 
dövlətləri ilə sərbəst əməkdaşlıq etmək 
imkanı əldə etmişdir. Bu müstəqilliyin 
əldə edilməsində isə Heydər Əliyevin 
xidmətləri əvəzsizdir. mummilli lider 
Heydər Əliyev göstərirdi: “İqtisadiyyatı 
güclü lan ölkə hər şeyə qadirdir”.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə son 20 ildə ölkəmizdə iqtisadiyya-
tın şaxələndirilməsi, rəqabətqabiliy-
yətli qeyri-neft məhsulları istehsalının 
və ixracının stimullaşdırılması, daxili 
tələbatın yerli istehsal hesabına təmin 
edilməsi istiqamətində kompleks və ar-
dıcıl işlər görülmüşdür. Bu baxımdan, 
iqtisadiyyatın neftdən asılılığının azal-
dılması, qeyri-neft sektorunun davamlı 
inkişafı iqtisadi siyasətin mərkəzində 
duran əsas hədəflərdəndir.

Dövlət başçısının rəbərliyi ilə həya-
ta keçirilən məqsədyönlü, düşünülmüş 
siyasət, dərin islahatlar nəticəsində 
uzun illər ərzində yaradılmış iqtisadi 
və hərbi potensial Ordumuzun düşmən 
üzərində parlaq və qəti qələbəsini şərt-
ləndirdi. 2020-ci ilin payızında aparılan 

ətən müharibəsində xalqımızın tarixi 
qələbəsi ilə ölkə ərazisinin 20 faizinin 
uzun illər işğal altında qalmasına son 
qoyuldu. Prezident İlham Əliyev bu 
zəfərlə ulu öndər Heydər Əliyevin Ata 
vəsiyyətini şərəflə yerinə yetirdi. 2 ildən 
artıqdır ki, işğaldan azad edilmiş Qara-
bağ ərazisində böyük quruculuq işləri 
həyata keçirilir. 

Möhtərəm Prezidentimiz İlham  
Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehri-
ban xanım Əliyeva vaxtaşırı Qarabağa 
və Şərqi Zəngəzura səfərlər edir, tikin-
ti-bərpa meydanlarında olur, yeni açılış 
mərasimlərində iştirak edirlər. Bütün 
bunlar xalqımızda yüksək quruculuq 
əhvalı və uğurlarımızla bağlı qürur his-
si yaradır. Artıq Qarabağa Böyük Qa-
yıdış başlayıb. Quruculuq işləri uğurla 
davam etdirilir. 

Arif Ş LİYEV,  
Azərbaycan övlət İqtisad 
niversitetinin professoru, 

məkdar elm xadimi 

2023 – HEYDƏR ƏLİYEV İLİ

Astana Universitetində  
Heydər Əliyevin adına auditoriya 

Astana şəhərindəki Qumilyov adına Avrasiya Milli Universitetində 
ümummilli lider Heydər Əliyevin adını daşıyan auditoriyanın əsaslı təmirdən 
sonra açılışı olub. 

Tədbirdə Azərbaycanın Qazaxıstan-
dakı səfiri Ağalar Atamoğlanov, universi-
tetin rektoru Erlan Sıdıkov, ali məktəbin 
professor-müəllim heyəti, alimlər, tələ-
bələr iştirak ediblər. 

Səfir A.Atamoğlanov öz çıxışında 
ulu öndər Heydər Əliyevin həyat və fəa-
liyyəti haqqında məlumat verib. O, ulu 
öndərin həm keçmiş SSRİ dövründə, 
həm də müstəqillik illərində Azərbaycana 
rəhbərlik etdiyi zaman əldə olunan uğur-
lardan danışıb. Heydər Əliyevin keçmiş 
SSRİ-nin rəhbərlərindən biri olduğunu 
diqqətə çatdıran səfir onu böyük siyasət-
çi kimi xarakterizə edib. 

Diplomat Heydər Əliyevin Azərbay-
can-Qazaxıstan münasibətlərinin inkişa-
fına verdiyi töhfəni yüksək qiymətləndirib, 
Avrasiya Milli Universitetində belə bir au-
ditoriyanın fəaliyyət göstərməsini Heydər 
Əliyevin şəxsiyyətinə olan ehtiramın par-
laq nümunəsi kimi dəyərləndirib. 

Xatırladaq ki, auditoriya 2011-ci ildə 
Azərbaycanın Qazaxıstandakı səfirliyinin 
təşəbbüsü ilə açılıb. Bu tədris məkanında 
Azərbaycan dili, ölkəmizin tarixi və mə-
dəniyyəti üzrə məşğələlər aparılır.

Qulu KƏNGƏRLİ ,  
A s tana 

“Azpetrol” şirkətinin rəhbərliyi 
və əməkdaşları Heydər Əliyev 

Mərkəzində olublar
“Azpetrol” şirkətinin rəhbərliyi və əməkdaşları Prezident İlham Əliyevin 

“Azərbaycan Respublikasında 2023-cü ilin “Heydər Əliyev İli” elan edilməsi 
haqqında” sərəncamının icrası çərçivəsində Heydər Əliyev Mərkəzində olublar.

Şirkətin baş direktoru eyhun Məm-
mədovun rəhbərliyi ilə əməkdaşlar Hey-
dər Əliyev Mərkəzində ulu öndərin həyat 
və fəaliyyətinə həsr olunmuş ekspozisi-
yalarla tanış olublar.  “Azpetrol” kollekti-
vinə dünya memarlığının nadir incilərin-
dən sayılan və Heydər Əliyevin 90 illik 
yubileyi ərəfəsində açılmış Heydər Əli-
yev Mərkəzinin dizaynı, eləcə də əsas 
fəaliyyət istiqamətləri haqqında məlumat 
verilib. 

Qeyd olunub ki, mərkəz Azərbaycan 
xalqının ümummilli liderinin dövlətçilik 
fəlsəfəsi və azərbaycançılıq məfkurəsi-
nin öyrənilməsi, Heydər Əliyev irsinin təd- 
qiqi və təbliği, elm, təhsil, mədəniyyət, 
səhiyyə, idman, ekologiya və iqtisadiyya-
tın inkişaf etdirilməsinə xidmət edən la-
yihələrin həyata keçirilməsi, Azərbaycan 
tarixi və mədəniyyətinin, Azərbaycan di-
linin və digər milli-mənəvi sərvətlərimizin 
beynəlxalq aləmdə tanıdılması və təbliği, 

eləcə də dünya mədəniyyətinin, müxtəlif 
sivilizasiya nümunələrinin ölkəmizdə ta-
nıdılması, yerli, regional və beynəlxalq 
konfrans, simpozium və digər tədbirlərin 
keçirilməsi istiqamətində fəaliyyət göstə-
rir. 

Heydər Əliyev irsinin araşdırılması, 
təbliği və fondlarda qorunması istiqamə-
tində fəaliyyət göstərən mərkəzin ən çox 
maraq doğuran bölümü isə Heydər Əli-
yev muzeyidir. Muzey Azərbaycan tarixi-
nin və ümummilli lider Heydər Əliyevin 
həyat və fəaliyyətinin müxtəlif dönəm-
lərini əks etdirir. Burada toplanan məlu-
matlar ziyarətçilərə interaktiv formada 
çatdırılır. ç mərtəbədən ibarət muzeydə 
ümummilli lider Heydər Əliyevə aid ma-
raqlı faktlar, foto və video materiallar və 
digər ünikal eksponatlar təqdim olunur.

Q. QA S I M OV ,
“Xalq qəzeti”

Ulu öndərin xatirəsinə həsr 
olunmuş ağacəkmə aksiyası

Təbiətin mühafizəsi və ekoloji vəziyyətin yaxşılaşdırılması xalqımızın 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin çoxşaxəli fəaliyyətinin mühüm tərkib hissəsi 
olub. 

Ulu öndərin əsasını qoyduğu ekoloji 
siyasət Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
uğurla davam etdirilərək ölkəmizdə ətraf 
mühitin mühafizəsi və ekoloji təhlükəsiz-
liyin təmin edilməsi istiqamətində ardıcıl 
tədbirlər həyata keçirilir. Dövlət başçısı 
İlham Əliyevin 29 sentyabr 2022-ci il ta-
rixli sərəncamı ilə 2023-cü ilin ölkəmiz-
də “Heydər Əliyev İli” elan edilməsi ilə 
əlaqədar “Azərsu” AS -nin Tədbirlər Pla-
nına uyğun olaraq ağacəkmə aksiyaları 
davam etdirilir. “  82 Masazır” su anbarı 
ərazisində təşkil olunmuş növbəti ağa-
cəkmə aksiyasında Abşeron yarımadası-

nın iqliminə uyğun müxtəlif növ ağaclar 
əkilib. Ağacəkmə aksiyasında Səhmdar 

əmiyyətin kollektivi fəal iştirak edib. 
Aksiyanın məqsədi ölkəmizdə eko-

logiyanın qorunması və ətraf mühitin 
sağlamlaşdırılmasına hər zaman böyük 
önəm vermiş ulu öndər Heydər Əliyevin 
əziz xatirəsini ehtiramla anmaq, təbiətə 
qayğı hissini təbliğ etməkdən ibarətdir. 

Yubiley tədbirləri çərçivəsində digər 
idarə və müəssisələr, hidrotexniki qurğu-
ların ərazilərində də ağacəkmə aksiyaları 
keçiriləcək.

“Xalq qəzeti”
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müharibəsində isə ordumuzun uğurlu əks-hücum əməliyyatı nəticəsində 
işğaldan azad edilən Xocəvəndin Yuxarı Güzlək kəndindəyik.  Bizi qarşılayan 
general-mayor Mayis Bərxudarovla birlikdə kəndin aşağısındakı bulağın 
başına gəlirik. 7 igid kəşfiyyatçımızın qəhrəmanlıq salnaməsinin son səhifəsi, 
şəhidlik zirvəsi olmuş yerə toplaşırıq. Son döyüşün şahidi olmuş “gözüyaşlı” 
bulağın yanındakı lövhədən “boylanan” igidlərin xatirələrini dərin hüzn, böyük 
ehtiram və hədsiz öyünclə yad edirik.  

Gənc kəşfiyyatçıların savaşdan 
əvvəl çəkilmiş şəkilləri nələr demir? O 
vaxt gözlərində donub qalmış  gənclik 
şövqü, üzlərindəki kövrək təbəssüm 

ətən savaşı zamanı  baxışlarında 
düşmənə nifrətə, çöhrələrində dəmir 
niqaba çevriləcəkmiş... O zaman bu 
fotoların gənc sahibləri döyüşə atılma-
yıblar, lakin düşməni əzmək, işğalda 
olan torpaqları azad etmək arzusu ilə 
yaşayıblar, hərb elminin sirlərini öyrə-
niblər... İndisə bu gənclərin ailə üzvləri, 
doğmaları, dostları onların vaxtilə çəkil-
miş şəkillərindəki gülümsər, arzu dolu 
çöhrələrinə baxıb, ötənlərdə olmuş gö-
rüşlərini, söhbətlərini kövrələ-kövrələ 
xatırlayırlar…

      
 Qarabağ müharibəsini dayandıran 

atəşkəs haqqında müqavilədən sonra 
ağır döyüşlərə də ara verilmişdi. Ordu-
muz isə xəyanətkar düşmənin təmas 
xəttindəki hərəkətlərini daim nəzarətdə 
saxlayır, işğalçının qəfil hücumlarının 
qarşısını almaq üçün sərvaxtlığını itir-
mir, əhəmiyyətli kəşfiyyat tapşırıqları 
yerinə yetirirdi. 

Bax, belə bir vaxtda, bəlkə də, dün-
ya hərb tarixində görünməyən bir ha-
disə baş verir: 1997-ci ilin aprel ayın-
da 8 xüsusi təyinatlı kəşfiyyatçımız 
cəbhənin 30-40 kilometr dərinliyinə, 
düşmənin arxa cəbhəsinə sızıb Xo-
cavənddə, Hadrutda olduqca əhəmiy-
yətli kəşfiyyat tapşırığını uğurla yerinə 
yetirir. Bundan sonra geri dönən kəşfiy-
yat qrupu gözlənilməz halda düşmənlə 
üz-üzə gələrək mühasirəyə düşür və 
başlanılan döyüşdə, əsasən də, gecə 
saatlarında düşmən mövqelərinə ciddi 
zərbələr endirir, işğalçını canlı qüvvə 
və texnika sarıdan ciddi itkiyə məruz 
qoyur. 

3 gün davam edən qeyri-bərabər 
mübarizədə qrup üzvü Aqil Əhmədov 
ağır yaralanır və huşsuz, anlaqsız və-
ziyyətdə əsir götürülür. Digər 7 kəşfiy-
yatçımız isə mühasirə həlqəsi getdikcə 
daraldığından, sursat tükəndiyindən  
erməni quldurlarının xəyalına gətirmə-
diyi bir qərar verir: gülləsiz qalmış av-
tomatlar mübarizəni davam etdirməyə 
yaramadığından son qumbara ilə silah 
qarışıq özlərini partladırlar. 

Beləliklə, leytenantlar Elxan Ağa-
yev, Vüqar Yarəhmədov, çavuşlar 
Anar Rzayev, Dinar Mustafayev, Aq-
şin Həsənov, Nizami Ələkbərov və 

Fariz Cavadovdan ibarət kəşfiyyatçı 
qrupu düşmənə təslim olmamaları 
ilə mənəvi qələbə çalaraq qəhrə-
manlar kimi əbədiyyətə qovuşurlar. 
Hərb salnaməmizə, dünya savaş 
tarixinə daha bir hünər nümunəsi 
yazılır. Nəyin bahasına olursa-ol-
sun, kəşfiyyatçılarımızı əsir almaq 
istəyən düşmən bu qəhrəmanlığın 
qarşısında aciz və əliboşda qalır.

Aqil Əhmədov isə əvvəlcə Hadru-
ta, oradan isə Xankəndinə gətirilir, öz 
vətənində “haqq-ədalət” məhkəməsinə 
çəkilir,  barəsində güllələnmə qəra-
rı çıxarılır. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
səyi ilə uzun müddətli danışıqlardan 
sonra Aqil ətənə qaytarılır. Yeri gəl-
mişkən, o, bugünədək  ürəyində düş-
mən qəlpəsi gəzdirir. İşğalçıya mərdlik, 
mübarizlik və vətən sevgisi ilə üstün 
gəlmiş 7 şəhid kəşfiyyatçımızın nəşi 
isə 6 ay çəkən danışıqlardan sonra 
geri alınır. Onlar  ölümlərindən sonra 
“Azərbaycan bayrağı” ordeni ilə təltif 
olunur, ikinci Fəxri xiyabanda torpağa 
tapşırılırlar.

Ehtiyatda olan polkovnik, “Azər-
baycan bayrağı” ordenli, şəhid kəş-
fiyyatçıların komandiri və əməliy-
yata rəhbərlik etmiş  Xətai Baxışov  
deyir:  

– Qəhrəman kəşfiyyatçılarımızın 
il mərasimlərində, digər vaxtlarda va-
lideynləri və doğmaları ilə birgə Fəxri 
xiyabanda məzarlarını ziyarət edir, 
daha sonra əbədiyyətə qovuşduqları 
Xocavəndin Yuxarı Güzlək kəndində 
xatirələrinə həsr olunan toplantılara 
qoşuluram.

Şəhid kəşfiyyatçıların əməliyyat 
komandiri söhbətinin davamında igid-
lərimizin son fəaliyyəti barədə qürurla 

danışır, onların tapşırığı uğurla yerinə 
yetirmələrindən, bu barədə komandan-
lığa vaxt itirmədən məlumat vermələ-
rindən, geri döndükdə isə mühasirəyə 
alınsalar da düşmənə Azərbaycan 

əsgər və zabitlərinin nəyə qadir olma-
larından, döyüş və kəşfiyyat tapşırıqla-
rını necə şərəf və ləyaqətlə yerinə ye-
tirmələrindən söz açır. Keçmiş hərbçi 
kəşfiyyatçıların qrup halında özlərini 
partladaraq düşmənə əsir düşməmələ-
rini isə dünya hərb tarixində bənzərsiz 
hadisə kimi dəyərləndirir və bunun 
düşmənə sarsıdıcı təsir göstərdiyini 
söyləyir. 

Yeri gəlmişkən, Xosavənddə ke-
çirilən xatirə mərasimində çıxış edən 
ehtiyatda olan polkovnik Xətai Baxışov 
kəşfiyyatçılarımızın özlərini partlatdıq-
dan sonra düşmənin öz əsgərlərinə şə-
hidlərimizin qəhrəmanlığını, şücaət və 
qorxmazlığını nümunə göstərdiyini, on-
ların basdırıldığı bu yerdən düşmənin 
həmişə qorxa-qorxa keçdiyini deyir...

Şəhid kəşfiyyatçı Dinar İbrahi-
movun anası Firəngiz Mustafayeva 
bildirir: 

– Artıq üçüncü ildir ki, oğlumun və 
döyüş yoldaşlarının şəhidlik zirvəsinə 
ucaldıqları bu torpağa qədəm basıb 
bu yerləri görməklə daxilimdə bir ra-
hatlıq tapıram. İnanın, illərdir ki, oğlu-
mun qəhrəmancasına şəhid olduğu bu 
məkana gəlmək, bu ərazini gözlərimlə 
görmək arzu-istəyilə yaşamışam. 

Düzdür, bu qəhrəmanların ziyarət 
yerləri – məzarları var. Ancaq həmişə 
arzulamışam ki, biz doğmaları onların 
qanları tökülən, şəhadətə qovuşduqları 
yerdə, son dəfə nəfəs aldıqları məkan-
da olaq, nişanələri ziyarət edək. Çox 
şükür Allaha, bu bizə nəsib oldu, biz bu 
yerlərə gələ bildik. tən dəfə gələndə 
yol-iz problem ilə üzləşmişdik. İndi isə 
rahat yol da var. 26 il bu yerlərin arzusu 
ilə yaşamışıq. 7 vətən oğlunun, 7 igidin 

əbədiyyət ünvanı bugünün müqəddəs 
and yerlərindən biridir.

Şəhid Fariz Cavadovun qardaşı 
Eyvaz deyir: 

– Farizin kəşfiyyatçı olduğunu, kəş-
fiyyata getdiyini evdə heç kim bilmirdi. 
Amma sonralar öyrəndim ki, qardaşım 
cəsur, fədakar, günün istənilən vax-
tında etibarlı, qorxmaz silahdaşları ilə 
düşmənin arxasına sızmağı və qiymətli 

məlumatlarla geri qayıtmağı bacaran 
kəşfiyyatçı olub. 

Adamlar var ki, çətinlikdən çəkinir, 
dara düşəndə qorxur, sınır. Amma Fari-
zin  iradəli, ürəkli olması, fiziki hazırlığı 
bu sahədəki fəaliyyətinin ilk dövründə-
cə üzə çıxır. Farizgilin o zaman cəbhə 
bölgəsindən çox uzaq bir məsafədə 
yerləşən bu əraziyə– Xocavəndin 
Yuxarı Güzlək kəndinə dağların arası 
ilə piyada gəlib   kəşfiyyat aparmaları, 
döyüş tapşırığını yerinə yetirmələri də 

bunun bariz ifadəsi kimi diqqət çəkir.  
Fariz dəfələrlə Ermənistan ordusu-

nun arxasına keçərək qiymətli məlu-
matlarla geri qayıdıb. Sonuncu tapşı-
rıqdan geri dönməyəndə hərbi hissədə 
qardaşımın həlak olmasına bir kimsə 
belə inanmayıb. Sonradan cəsur kəş-
fiyyatçının şəhid olması silahdaşları-
nın, onu tanıyanların hər birini yetərin-
cə üzüb, bu ağır itki hamını sarsıdıb.    

Aradan 26 il keçməsinə baxmaya-
raq,  Farizin əziz xatirəsi bu gün də 
doğmaları, silahdaşları, hərbi hissənin 
veteranları tərəfindən uca tutulur, hər il 
ehtiramla yad olunur, məzarı önünə ək-
lil qoyulur, ruhuna hörmət ifadə olunur.   

Şəhid kəşfiyyatçı Vüqar Yarəh-
mədovun anası Elza Yarəhmədova 
xatırladır:

– üqar hələ orta məktəbdə oxu-
yarkən hərbçi olmaq istəyirdi. Bu 
istəklə də Bakı Ali və Ryazan Ali Hava 
Desant Komandanlığı məktəblərini bi-
tirmişdi, xüsusi təyinatlı hərbi hissədə 
qulluq edirdi. Tabeliyindəki əsgərlərə 
böyük sevgi ilə yanaşırdı. Hətta bay-
ram günlərində evdə hazırlanan şir-
niyyatları hərbi hissədəki əsgərlərinə 
sovqat kimi paylamaqdan xüsusi zövq 

alırdı... Toy günündə hərbi formada 
olması da onun peşəsinə sevgisinin 
göstəricisi idi. 

Elza xanım söhbətinə onu da əlavə 
edir ki, üqarın şəhid olmasından son-
ra dünyaya gələn oğluna üqar adı 
qoyulur. 

Xatirə mərasimində iştirak edən 
şəhid kəşfiyyatçının adaşı 25 yaşlı 
oğul Vüqar Yarəhmədov bildirir: 

 – Atamın şəhadətə yüksəlməsin-
dən 6 ay sonra dünyaya gəlmişəm... 

Onun və döyüş yoldaşlarının şəhid 
olmalarından 26 il keçir. Onların igid-
likləri, qəhrəmanlıqları dastanlara sığ-
mır. ətən müharibəsindən sonra bu 
müqəddəs məkana qədəm qoyma-
ğımızla özümüzdə bir rahatlıq tapmı-
şıq… Uşaqlıqdan  bu yerlərin arzusu, 
xəyalı ilə yaşayıb, böyümüşəm. Artıq 
üçüncü dəfədir ki, buranı, bu müqəd-
dəs torpağı ziyarətə gəlirəm. Həyatda 
ən böyük qorxum o idi ki, nə vaxtsa 
bu torpaqları ziyarət nəsibim olmaz. 
Şükürlər olsun ki, Ali Baş Komandanın 
əmri, Allahın izni, əsgər və zabitlərimi-
zin əzmi, iradəsi ilə torpaqlarımız düş-
məndən təmizləndi. 

üqar Yarəhmədov daha sonra 
deyir ki, həyatı dərk edəndən sonra 
atasının qəhrəmanlığı haqda çox dü-
şünüb:  “Uşaq vaxtlarımdan indiyədək 
atamın məzarını ziyarət edib, torpağı 
öpüb bağrıma basmışam. Həmişə ata-
mın xatirəsini qəlbimdə yaşatmışam. 
Bu gün biz daxilən rahat, başımız dik-
dir. Şəhidlərimizin də ruhları şaddır. 
Bir daha bu torpaqlara düşmən ayağı 
dəyə bilməz…”.

Əməliyyatda sağ qalan Xüsusi 
Təyinatlı Kəşfiyyat Qrupunun üzvü 
Aqil Əhmədov isə keçdiyi ağır, çətin 
döyüş yolu haqqında danışır: 

– ç gün Hadrut-Horadiz istiqamə-
tində vuruşan qrupumuz əməliyyatın 
sonuncu günü tapşırığı yerinə yetirib 
geri dönməyə hazırlaşırdı. Biz gecələr 
yekun hazırlıq işlərini yoxlayır, gün-
düzlər isə kolların içində, həmçinin bir 
metr dərinliyi olan, üç nəfərin gizlənə 
biləcəyi səngərdə dağınıq şəkildə giz-
lənməyə çalışırdıq. Sonuncu gün tap-
şırığı yekunlaşdırıb geri qayıtmalı olan 
kəşfiyyat qrupumuz səhər açıldığından 
axşama kimi burada gizlənib gecə yola 
düşməyi qərara aldı. Qrup təhlükəsizlik 
baxımından etibarlı sayılan həmin kol-
luq olan ərazidə daldalanmaq qərarına 
gəldi… 

…Döyüşçülərdən üqar Yarəhmə-
dov onlara sarı iki düşmənin gəldiyini 
söyləyir. Açılan atəş nəticəsində bir 
erməni əsgəri ölür, digəri isə yaralanıb 
təpənin arxasına keçə bilir. Belə olan 
halda komandirin əmri ilə kəşfiyyat 
qrupu səngərin içinə doğru gedir. Bir 
müddət sonra 50–60 nəfər erməni əs-
gərinin onlara sarı gəldiyini görən qrup 
komandir Elxan Ağayevin tapşırığı ilə 
dağılmış kəndə tərəf üz tutur. Həmin 
vaxt Aqil Əhmədov döyüş yoldaşı Ni-
zami Həsənovun əlində olan PK-nı gö-
türüb atmaq istəyəndə komandir icazə 
vermir və bildirir ki, etibarlı mövqe seç-
mək lazımdır, daha sonra atışmaya 
başlamaq olar. 

Qarşıda iki təpədən birinə–daha 
yaxın olanına istiqamət götürən kəş-
fiyyat qrupu düşmən güllələrinə məruz 
qaldığından istiqaməti dəyişərək digər 
təpəyə üz tutur. Daldalanmaq üçün 
təhlükəsiz yer axtaran qrup uçub-dağıl-
mış evlərin olduğu əraziyə çatır. Qar-
şıdan üç nəfər erməni zabitinin gəldi-
yini görən kəşfiyyat qrupu yanmış evin 

zirzəmisində gizlənir, nəticədə erməni 
zabitlərinin gülləsindən yayına bilir. 
Az sonra qrup üzvü Dinar Mustafayev 
düşmən əsgərlərinin onları gördüyünü 
xəbər verir. Həmin vaxt düşmən əsgər-
ləri tərəfindən atəşə tutulurlar. Koman-
dir döyüş əmrini verir. Döyüşdə Aqil 
Əhmədov ağır yaralanaraq huşunu itirir 
və əsir düşür. Kəşfiyyat qrupunun digər 
7 üzvü isə düşmən əlinə keçməmək 
üçün özlərini qranatla partladır…    

Son olaraq
Beləliklə, 1997-ci il aprel ayında 

Qarabağa – düşmənin arxasına gön-
dərilən 8 nəfərdən ibarət kəşfiyyat qru-
pu təmas xəttindən böyük məsafə qət 
edərək irəli keçməklə xüsusi tapşırığı 
yüksək səviyyədə yerinə yetirib. Lakin 
qrup geri qayıdarkən düşmən tərəfin-
dən aşkarlanıb və  düz 3 gün ermənilə-
rin mühasirəsində müxtəlif manevrlər 
edərək döyüşüb. Əsasən də gecələr 
ermənilərin mövqelərinə ciddi zərbələr 
vurub.   

Həmin döyüşlər gedən zamanı əra-
ziyə ermənilərin danışıqlarını izləmək 
məqsədilə Bakıdan döyüş bölgəsinə 
aparılan xüsusi maşın düşmənin ra-
diodanışıqlarından nə baş verdiyini 
müəyyənləşdirə bilib. Mühasirə həlqə-
si daralan kəşfiyyatçı qrup ermənilərə 
çox ciddi zərbələr vurub. Erməni tərəfi 
həm xeyli canlı qüvvə, həm də texni-
ka itirib… Mühasirə tam daraldıqda isə 
düşmən onları təslim olmağa çağırıb. 
Amma kəşfiyyatçı qrup bu təklifi rədd 
edərək sona qədər döyüşüb, düşmənin 
niyyətini gözündə qoyub. 

Vaqif BAY AMOV,   
“Xalq qəzeti” 

Bakı Xocavənd Bakı

X a ə  qə rəma lığı a   il  t r

7 oğulun əbədiyyət ünvanı
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Strateji tərəfdașlıq, qlobal çağırıșlar, potensial imkanlar
Qazaxıstan və Azərbaycan arasında son illərdə yüksək səviyyədə olan siyasi 
münasibətlər ticari-iqtisadi tərəfdaşlığın inkişafı ilə daha da möhkəmləndirilir. 
Prezidentlər İlham Əliyev və  Kasım-Jomart Tokayevin siyasi iradəsi sayəsində 
ölkələrimiz əlaqələrini uğurla inkişaf etdirirlər. İki ölkə arasında strateji 
münasibətlərin möhkəmləndirilməsi və müttəfiqlik qarşılıqlı fəaliyyətinin 
dərinləşdirilməsi haqqında bəyannamənin imzalanması bunun parlaq 
təzahürüdür.

Bütün bunlar haqqında aprelin 
10-da Astanada prezidentlər İlham 
Əliyevin Qazaxıstan Respublikasının 
Prezidenti Kasım- omart Tokayev ilə 
görüşlərində ətraflı bəhs edilib. Həmçi-
nin 2022-ci ildə qarşılıqlı ticarət dövriy-
yəsinin həcminin 2021-ci illə müqayisə-
də 4,4 dəfə artaraq 598 milyon 400 min 
ABŞ dollara çatdığı, bu göstəricilərin 
2022-2026-cı illər üzrə əməkdaşlığın 
inkişaf etdirilməsi haqqında kompleks 
proqramın icrası ilə daha da yüksələ-
cəyinə inam ifadə olunub.

Dövlət başçımızın dost ölkəyə 
səfəri çərçivəsində keçirilən görüşlər-
də energetika sahəsində əməkdaşlığın 
inkişafından da danışılıb. tən il “SO-

AR” və “KazMunayQaz” şirkətləri ara-
sında ildə 1,5 milyon ton Qazaxıstan 
mənşəli neftin nəqlinə dair imzalanmış 
5 illik müqavilə enerji əməkdaşlığında 
irəliləyiş kimi dəyərləndirilib. ari ilin 
martından Bakı-Tbilisi- eyhan (BT ) 
neft kəməri ilə Qazaxıstanın “Tengiz” 
yatağından hasil edilən neftin nəqlinə 

başlanılıb. Aprel ayında isə BT  ilə 
125 min ton Qazaxıstan neftinin nəqli 
planlaşdırılıb.

Görüşlərdə hər iki ölkənin “yaşıl 
enerji”yə keçid sahəsində ciddi səylər 
göstərdiyi də vurğulanaraq bərpaolu-
nan enerji və enerji səmərəliliyi kimi 
sahələrdə Qazaxıstan şirkətləri ilə 
əməkdaşlıq niyyətləri ifadə edilib. Həm-
çinin nəqliyyat-logistika əlaqələrinin in-
kişafı, Çin və Mərkəzi Asiya ölkələrin-
dən Avropaya və əks istiqamətdə yük 
axınları məqsədilə ölkələrimizin tranzit 
potensialının artırılması üçün birgə fəa-
liyyətin əhəmiyyətindən söhbət açılıb.

Yeri gəlmişkən, son dövrdə iki ölkə 
arasında Orta Dəhlizin inkişafı məsələ-
sinin müzakirəsi də önəmli yer tutur. 
Xatırladaq ki, Prezident İlham Əliyev 
bundan əvvəl qazax həmkarı ilə söh-
bətində bu mövzuya münasibət bil-
dirərək, Orta Dəhlizin inkişafı ilə bağlı 
məsələlərin zamanın hökmü olduğunu, 
bunun həm Qazaxıstan, həm də Azər-
baycan üçün böyük əhəmiyyət daşıdı-

ğını qeyd edib, eyni zamanda, belə bir 
müasir nəqliyyat infrastrukturunun ya-
radılmasının təsadüfdən irəli gəlmədi-
yini bildirib: “Orta Dəhliz nəqliyat-logis-
tika sistemi çox böyük həcmdə yükləri 
artıq bu gün daşımağa imkan verir. La-
kin düşünürəm ki, gələcək infrastruktur 
planlarımızın əlaqələndirilməsi zamanı 
biz Transxəzər marşrutunun buraxılış 
qabiliyyətinin genişləndirilməsi üzrə 
bundan sonrakı işləri sinxronlaşdıra 
bilərik. Bu, bizim ölkələrin və xalqların 
marağında, uzunmüddətli maraqlarda, 
qonşuluğumuzdakı ölkələrin maraqla-
rında olacaq. Yəni, bu mövzunun çox 

ciddi davamı olacaq”.
Onu da diqqətə çatdıraq ki, respub-

likamızın nəqliyyat sektorunun bütün 
sahələrində xidmət infrastrukturları 
modernləşdirilib, yol təsərrüfatının ye-
nidən qurulması ilə bağlı layihələr hə-
yata keçirilib, çoxsaylı yol ötürücüləri, 
körpülər, tunellər, yeraltı və yerüstü pi-
yada keçidləri inşa olunub. Şərq-Qərb  
və Şimal- ənub kimi iri nəqliyyat dəh-
lizlərinin reallaşdırılması istiqamətində 
nəhəng infrastruktur layihələri gerçək-
ləşdirilib.

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Azərbaycanla Gürcüstanın birgə səyi 
Orta Dəhlizə əlavə güc verir

Beynəlxalq yükdaşımada mühüm əhəmiyyət daşıyan Orta Dəhliz son illər 
Avrasiya məkanında cərəyan edən siyasi proseslər, xüsusən də Rusiya–
Ukrayna müharibəsi fonunda cəlbediciliyini getdikcə artırır.  Dəhliz boyunca 
vahid tarif, “bir pəncərə” prinsipinin tətbiqi, həmçinin dəhlizin keçdiyi 
ölkələrdə təhlükəsizliyin təmin olunması Avropa və Asiya ölkələri, eləcə də  
yükdaşıma sahəsində fəaliyyət göstərən beynəlxalq şirkətlər üçün son dərəcə 
əlverişlidir. Orta Dəhlizin əsas üstünlüklərindən biri də ondan ibarətdir ki, 
bütün iştirakçı dövlətlər bu marşrutun funksionallığının artırılmasına güclü 
siyasi iradə nümayiş etdirirlər. 

Məlum olduğu kimi, Orta Dəhlizin 
funksionallığının artmasında Azərbaycan 
və Gürcüstan da mühüm rol oynayırlar. 

tən müddətdə dost və qonşu ölkələr-
də yaradılmış siyasi sabitlik və lazımi 
qanunvericilik bazası, təhlükəsizliyə ve-
rilən zəmanətlər, optimal qiymətlər, ke-
çid prosedurlarının sadələşdirilməsi, ən 
başlıcası məsafənin qısalığı və s. amillər 
Orta Dəhlizdən yaralanmaq istəyən bey-
nəlxalq yükdaşıma şirkətlərinin sayının 
xeyli artmasına səbəb olub. 

Hazırda hər iki ölkədə Orta Dəhlizin 
fəaliyyətinin genişləndirilməsi istiqamə-
tində işlər davam etdirilir. Bu məqsədlə 
yol-nəqliyyat infrastrukturun yaxşılaşdırıl-
ması və müvafiq ötürücülük qabiliyyətinin 
artırılması istiqamətində mühüm tədbirlər 
həyata keçirilir. Elə aprelin 7-də Qəbələ 
şəhərində Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev və Gürcüstanın 
Baş naziri İrakli Qaribaşvili arasında ke-
çirilən təkbətək görüşdə də yol-infrast-
ruktur layihələrinin həyata keçirilməsinin 
önəmi vurğulanaraq Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolu layihəsinin genişləndirilməsi 
istiqamətində birgə fəaliyyət xüsusi qeyd 
olunub.  Görüşdə, həmçinin Azərbayca-
nın və Gürcüstanın Orta Dəhlizdə önəmli 
rolu, bu baxımdan birgə səylərin göstəril-
məsinin vacibliyi qeyd olunub.

Yeri gəlmişkən, 2022-ci ildə  
TransXəzər Beynəlxalq Nəlqiyyat Dəhlizi 
marşrutu ilə 3,9 milyon ton yük daşınıb 
ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə 41 faiz 
çoxdur. Bununla belə, istər Azərbaycan-
da, istərsə də Gürcüstanda Orta Dəhlizin 
genişləndirilməsi üçün imkanlar çoxdur. 

Bu amil Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin və Gürcüstanın 
Baş naziri İrakli Qaribaşvilinin mətbuata 
bəyanatlarında da öz əksini tapıb. Gür-
cüstan və Azərbaycanın Orta Dəhlizdə 
birgə uğurla  fəaliyyət göstərdiklərini 
diqqətə çatdıran Prezident İlham Əliyev 
növbəti mərhələdə yükdaşımaların həc-
minin artırılması istiqamətində əlavə ad-
dımların atılacağını bildirib: “Yeni yüklərin 
Orta Dəhliz üzrə nəql edilməsi üçün çox 
gözəl imkanlar var. Burada həm bütün in-
zibati məsələlər öz həllini tapmalıdır, tarif 
siyasəti vahid prizmadan həll edilməlidir, 
eyni zamanda, yüklərin cəlb edilməsi və 

nəqli üçün birgə səylər göstərilməlidir. 
Təbii ki, bu gün bu məsələ də geniş mü-
zakirə olunub və hələ olunacaq”.

Hazırda Azərbaycanın nəqliy-
yat-logistika sahəsində strateji tərəfdaşı 
olan Gürcüstanda da Orta Dəhlizin im-
kanlarının genişləndirilməsi istiqamətin-
də mühüm layihələrin həyata keçirilməsi 
nəzərdə tutulur. Elə dost və qonşu ölkə-
nin hökumət başçısı İrakli Qaribaşvilinin 
mətbuata bəyanatında səsləndirdiyi fi-
kirlər də onu deməyə əsas verir ki, ötən 
müddətdə enerji və nəqliyyat sahələrin-
də bir sıra önəmli layihələr reallaşdıran 
Azərbaycan və Gürcüstan Orta Dəhlizin 
fəaliyyətinin genişləndirilməsi istiqamə-
tində də birgə səy göstərəcəklər. Belə 
ki, ölkələrimizin Orta Dəhliz layihəsi üzrə 
birgə koordinasiyalı şəkildə çalışdıqlarını 
vurğulayan Baş nazir İ. Qaribaşvili deyib: 
“Bizim məqsədimiz də yaxın gələcəkdə 
bütün maneələri aradan qaldıraraq inf-
rastrukturu – dəniz limanlarımızı, dəmir 
yollarımızı birgə inkişaf etdirməkdir”. 
Bildiyiniz kimi, biz Gürcüstanda yeni li-
manın inşası üzərində çalışırıq. Bir ildən 
sonra biz dəmir yolunun genişləndirilmə-
si layihəsini həyata keçirəcəyik”. Onun 
fikrincə, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun 
fəaliyyətinin genişləndirilməsi Orta Dəhliz 
vasitəsilə daha çox yüklərin cəlb olunma-

sına imkan yaradacaq. 
Artıq adıçəkilən dəhlizin mühüm seq-

mentlərindən sayılan Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolunun Gürcüstandan keçən his-
səsinin genişləndirilməsinə başlanılıb. 

lkəmiz bu məqsədlə 120 milyon dollar-
dan çox investisiya ayırıb. Genişləndirmə 
işlərinin gələn il başa çatdırılması nəzər-
də tutulur. Bununla da, adıçəkilən dəmir 
yolunun illik yük dövriyyəsinin həcmi 1 
milyon tondan 5 milyon tona yüksələcək.

Orta Dəhlizin fəaliyyətinə əlavə güc 
qatan Bakı Beynəlxalq  Dəniz Ticarə-
ti Limanı da əhəmiyyəti ilə seçilir. tən 
il liman vasitəsilə ümumi yükaşırmanın 
həcmi 15 faiz artaraq 6,4 milyon ton təş-
kil edib ki, onun da 89 faizi tranzit yük-
lərin payına düşüb. Bununla belə yaxın 
perspektivdə limanın imkanlarının geniş-
ləndirilməsi nəzərdə tutulur. Həyata ke-

çiriləcək genişləndirmə işlərindən sonra 
limanın ötürücülük qabiliyyəti 15 milyon 
tondan 25 milyon tona yüksələcək. 

Qeyd edək ki, Orta Dəhlizin əhəmiy-
yəti və ölkəmizin bu layihədə uğurlu iştira-
kı beynəlxalq arenada da bəyənilir, təqdir 
edilir. Amerika Birləşmiş Ştatları ticarət 
nazirinin qlobal bazarlar üzrə kömək-
çisi Arun enkataraman bu yaxınlarda 
bildirib ki, Orta Dəhliz regionda ticarətin 
inkişafına böyük imkanlar yaradacaq və 
buna görə də dəhlizin müvə əqiyyətli 
olması üçün ölkəsi bütün səylərə dəstək 
veriləcəkdir. Onun fikrincə, dəhliz boyu 
yerləşən bütün ölkələr bu imkandan fay-
dalanacaq və regionun inkişafına stimul 
verəcək.

Elə Dünya Bankı (DB) da Orta Dəhliz 
çərçivəsində Azərbaycanla əməkdaşlıq-
da maraqlıdır. Bankın Azərbaycan üzrə 
regional meneceri Sara Maykl deyib ki, 
təmsil etdiyi qurum Azərbaycanda real-
laşdırılan layihələrə dəstək kontekstində, 
həmçinin Çindən Avropaya yük daşıma-
larını həyata keçirməyə imkan verən Orta 
Dəhlizin inkişaf perspektivlərini nəzərdən 
keçirir. O bildirib ki,  DB-nin Azərbaycan 
hökuməti ilə birgə həyata keçirdiyi proq-
ramlar tələb olunan və aktual sferaları 
əhatə edir ki, onlardan biri də Orta Dəhli-
zin inkişafıdır. 

Göründüyü kimi, Azərbaycan və Gür-
cüstanın beynəlxalq dəstək qazanmış 
Orta Dəhlizdə birgə iştirakçılığı hər iki 
ölkənin nəqliyyat-logistika imkanlarını 
artırmaqla yanaşı, regional əməkdaşlığa 
və tranzit daşımalara da mühüm töhfələr 
verir.

Mirbağır YAQUBZADƏ,  
“Xalq qəzeti”

Mirağa ƏHMƏDOV,  
iqtisadçı-ekspert

Azərbaycan tərəfindən həyata 
keçirilən genişmiqyaslı nəqliyyat 
infrastrukturu layihələri ölkəmizi 
ən mühüm beynəlxalq nəqliyyat və 
logistika mərkəzlərindən birinə çevi-
rib. Bunun nəticəsidir ki, 2022-ci ildə 
Azərbaycan ərazisindən keçən tran-
zit təxminən 65 faiz artıb.

Azərbaycan Şərq-Qərb və Şi-
mal- ənub nəqliyyat dəhlizlərinin 
inkişafına mühüm töhfələr verir. 
Azərbaycan Orta Dəhlizin önəmli 
hissəsini təşkil edəcək Zəngəzur 
dəhlizinin yaradılmasını da fəal şə-
kildə təşviq edir. 

lkəmizin tərəfdaşları tərəfindən 
ötən müddətdə bu nəqliyyat dəh-
lizlərindən səmərəli istifadə edilib. 
Respublikamızın ərazisindən keçən 
yolların çoxşaxəli olması Azərbay-
canın imkanlarını böyük dərəcədə 
artırıb. Pandemiya dövründə bütöv-
lükdə bütün dünyada iqtisadiyyatın 
tənəzzülə uğramasına baxmayaraq, 
Şimal- ənub Beynəlxalq Nəqliyyat 
Dəhlizi ilə daşınan yüklərin həcmi 
təxminən 20 faiz yüksəlib.

Prezident İlham Əliyevin iqtisadi 
şaxələndirmə siyasətində əlverişli 
coğrafi mövqeyi olan ölkəmizin tran-

zit potensialının reallaşdırılması mü-
hüm önəm daşıyır. Bununla bərabər 
beynəlxalq və regional nəqliyyat 
dəhlizlərinin inkişafı da iqtisadiyya-
tımızın səmərəliliyinin artırılmasına 
müsbət təsir göstərir. Eyni zaman-
da, nəqliyyat, infrastruktur və logis-
tika sahələrində birgə layihələr 
dövlətimizin iqtisadi imkanlarını ge-
nişləndirir, əhəmiyyətini artırır.

Bu istiqamətdə həyata keçirilən 
tədbirlərin nəticəsidir ki, son 10 il 
ərzində nəqliyyat sektorunda orta 
illik artım tempi 3,5 faiz təşkil edib, 
yeni infrastruktur qurulub, özəl in-
vestisiyalar artıb. lkə regional əhə-
miyyətli nəqliyyat-logistika və ticarət 
qovşağına çevrilib və əsas ticarət 
marşrutlarından bəhrələnməyin 
əsası qoyulub.  

“Azərbaycan Dəmir Yolları”  (ADY) 
QSC dəmir yolu infrastrukturunun 
sağlamlaşdırılması və tranzit 
daşımaların həcminin əhəmiyyətli 
dərəcədə artırılması üçün 303 ədəd 
platforma vaqon və 18 ədəd drezin 
alaraq ölkəyə gətirib. 

Dəmir yolunda  
yeni nəsil texnika 

Bu barədə media nümayən-
dələrinin iştirakı ilə Biləcəri yeni 
lokomotiv deposunda sözügedən 
texnikaya keçirilən baxşı zamanı 
ADY-nin İnfrastruktur departamenti-
nin rəisi Elçin Zülfüqarov bildirib ki, 
dəmir yolu ilə sürətli və keyfiyyətli 

daşımaları həyata keçirmək üçün, 
ilk növbədə, infrastruktur vaxtaşırı 
olaraq sağlamlaşdırılmalıdır. “Yeni 
nəsil drezinlər yol təsərrüfatı, elekt-
rik təchizatı, habelə işarəvermə 
sahəsində təmir-tikinti işlərinin çevik 
aparılmasına, infrastrukturun saz 
vəziyyətdə saxlanılmasına, bununla 
da, hərəkətin təhlükəsizliyinə əhə-
miyyətli dərəcədə töhfə verəcək”, – 
deyə E. Zülfüqar əlavə edib.

QS -nin Yük daşımaları depar-
tamentinin rəisi Emil Əhmədov isə 
qeyd edib ki, yeni alınmış 303 ədəd 
platforma vaqonu tranzit daşımaları, 
xüsusilə Şərq-Qərb istiqamətində 
yük daşımaların həcminin artırılma-
sına geniş imkanlar açacaq. Bildirilib 
ki, ADY yükdaşımaların fasiləsizliyini 
və əməliyyatların optimallaşdırılma-
sını təmin etmək məqsədilə bütün 
marşrutlar üzrə infrastruktur məh-
dudiyyətlərinin aradan qaldırılması, 
əməliyyatların sinxronlaşdırılması, 
hərəkət tərkibinin müvafiq dəhlizlər 
üzrə səmərəli bölüşdürülməsi is-
tiqamətində kompleks tədbirlər planı 
hazırlayaraq həyata keçirir.

Qeyd edək ki, quru nəqliyyat 
sahəsində əsas lokomotiv rolunu 
oynayan ADY bu ilin ilk rübündə 4 
miyon 441 min 970 ton yük daşıyıb. 
Bu da ötən ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 17 faiz çoxdur.  

“Xalq qəzeti”

s rt rə i

A ərbaycan  a axıs an  sabaha yeni baxış

Vergi ödəyicilərinin sayı artıb
2023-cü il aprel ayının 1-nə ölkədə aktiv vergi ödəyicilərinin sayı ilin 
əvvəli ilə müqayisədə 1,7 faiz artaraq 724,4 minə çatıb.

İqtisadiyyat Nazirliyi yaninda Döv-
lət ergi Xidmətinin məlumatına görə, 
hesabat dövründə Azərbaycanda ak-
tiv ƏD  ödəyicilərinin sayı  41,5 min 
təşkil edib ki, bu da ilin əvvəlinə nis-
bətən 3,9 faiz çoxdur.

Bununla yanaşı, aktiv obyektlə-
rin (təsərrüfat subyektlərinin) sayı ilin 
əvvəli ilə müqayisədə 1,2 faiz artaraq 
191,5 min təşkil edib. 

“Xalq qəzeti”

Dünya Bankı (DB) 2026-cı ilə 
kimi Azərbaycanda qeyri-neft 
sektorunun artım proqnozunu 
açıqlayıb. Bankın hesabatında 
bildirilir ki, qeyri neft-qaz sektoru 
iki illik sürətli artımdan sonra 
“COVID-19” pandemiyasından 
əvvəlki səviyyəsinə yaxınlaşıb. 

DB Azərbaycanda 
qeyri-neft sektoru 
üzrə proqnozunu 

yeniləyib
Hesabatda qeyd olunur ki, qey-

ri-neft sektorunda artım, əsasən, ye-
nidənqurma işləri ilə bağlı xidmətlər 
və tikinti ilə bağlı olacaq. Bu da güclü 
dövlət sərmayəsinin xidmət və tikin-
ti sektoruna yönəldilməsi ilə bağlıdır. 
“Ortamüddətli perspektivdə struktur 
islahatlarının aparılmaması şəraitində 
artımın orta hesabla 2,5 faiz olacağı 
gözlənilir”, – deyə bankın hesabatında 
bildirilir.

Bank həmçinin, kənd təsərrüfa-
tı üzrə artımın real DM-də payının 
2023-cü il üzrə 3,2 faiz, 2024 və 2025-
ci illər üzrə isə 3 faiz proqnozlaşdırdı-
ğını açıqlayıb. Yeri gəlmişkən, ötən il 
üzrə bu rəqəm 3,4 faiz təşkil edib.

Azərbaycanda sənaye üzrə artım 
cari ildə 0,5 faiz, 2024-cü ildə 1 faiz, 
2025-ci il üzrə isə 1,2 faiz müəyyən 
edilib. Bankın hesabatına əsasən, 
ölkəmizin xidmət sektoru üzrə artımın 
2023-cü ildə 4,7 faiz, 2024-cü ildə 4,5 
faiz, 2025-ci ildə isə 4,6 faiz gözlənilir.

“Xalq qəzeti”
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Dünya ermənilərin ekoloji  
terroruna hələ də göz yumur

İndiyədək Laçın Xankəndi yolundan  mindən çox maşın keçib

Rusiya sülhməramlılarının müvəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazilərində 
yataqların qanunsuz istismarına etiraz olaraq ekofəallarımızın başladığı 
aksiyanın 120 günü də tamam oldu. Ötən günlər də avtomobil yolunun 
aksiyanın keçirildiyi ərazisindən hərəkətin sərbəstliyinin tam təmin edilməsi 
ilə bağlı hesabat öz əksini tapdı. 

tən aylar ərzində aksiyanın getdik-
cə mütəşəkkil hal alması etirazçıların 
torpaqlarımızda qanunsuz istismarın 
dayandırılması tələbində nə qədər israr-
lı olduğunu bir daha sübut edir. Erməni 
tərəfi də ötən günlər ərzində Rusiya sülh-
məramlılarının Laçın–Xankəndi marşrutu 
üzrə humanitar yük daşıyan avtomobil 
karvanını müşayiət etdikləri barədə mə-
lumat yayıb. Onu da vurğulamaq lazımdır 
ki, aksiyanın keçirildiyi ərazidə həmişə-
ki kimi, qanun pozuntusu ilə bağlı heç 
bir qeydə rast gəlinmir. Yəni, düşmə-
nin Laçın–Xankəndi yolunun humanitar 
məqsədlər üçün açıq olmasını dolayısı 
ilə də olsa, etiraf etməkdən başqa çarəsi 
qalmayıb.

Amma bütün bunlara baxmayaraq, 
riyakarlığını davam etdirən erməni se-
paratçıları avtomobil yolunda ekofəalla-
rımızın keçirdiyi aksiyaya blokada deyib 
xaricə yalan informasiya ötürməyi da-
vam etdirirlər. Elə bu günlərdə Ermənis-
tan mətbuatının Avropa Komissiyasının 
rəhbəri Ursula on der Leyenin Laçın 
dəhlizinin “blokada”sı ilə bağlı fikirlərini 
geniş tirajlaması təsadüfi deyil. Erməni 
tərəfi məktubu geniş yaymaqla ekoak-
siyaçılarımızın haqlı tələblərinin üzərinə 
kölgə salmağa cəhd edir. Məlumatda 
bildirilir ki, yanvar ayında qondarma “Art-
sax Qadınları Artsaxın Gələcəyi Naminə” 
təşkilatının üzvlərinin Laçın dəhlizinin 
“blokada”sının açılması ilə bağlı mək-

tub-petisiyasına Avropa Komissiyasının 
rəhbəri Ursula on der Leyen cavab 
verib. avab məktubunda aksiyanın ke-
çirildiyi ərazidə hərəkətin məhdudlaşdırıl-
masının yerli əhaliyə “ciddi narahatlıq və 
humanitar problemlər” yaratdığı bildirilir. 
Təbii ki, bəzi təşkilatların ikili standartları-
na dünya artıq vərdiş edib. Ən maraqlısı 
isə belə qurumlar tərəfindən ermənilərin 
humanitar “faciə” adlandırdıqları by “blo-
kada”nın  yerli əhaliyə yaratdığı problem-
lə bağlı heç bir ciddi arqumentin olmama-
sının qulaqardına vurulmasıdır. 

Ermənistanın Azərbaycan ərazilərin-
də davamlı ekoloji terror törətməsi faktları 
isə yetərincədir və bu davam edir. İki gün 
bundan əvvəl Zəngəzur mis-molibden 
zavodu ətraf mühit və insan sağlamlığı 
üçün ciddi təhlükə yaratması səbəbindən 
fəaliyyətini yenidən dayandırıb. Şirkə-
tin bəyanatında qeyd olunur ki, elektrik 
enerjisində fasilələrə görə, zavoddan 
zəhərli tullantıların axını baş verib. Əs-
lində, zavodun çox zərərli tullantılarının 
Oxçuçayı təhlükəli həddə çirkləndirməsi, 
çay hövzəsinin flora və faunasının məhv 
edilməsi Azərbaycanda geniş rezonans 
doğuraraq ictimai narazılıq yaradıb. Er-
mənilərin ekoloji terroruna göz yuman 
bəzi beynəlxalq təşkilatlar isə bütün bun-
ları sanki görmür və eşitmir. 

Buna görə də, ekoloji fəallarımız regi-
onun nadir bitki və heyvanat aləminə zi-
yan vuran fəaliyyətlə bağlı etiraz aksiya-
sını məqsədlərinə nail olanadək davam 
etdirməkdə israrlıdırlar. 

L. BANOVA,  
“Xalq qəzeti”

Ekoaksiyanın gündəliyi Unudulmaz tarix

Azərbaycanın əlverişli iqlim şəra-
iti atçılığın yaranması və inkişafı 
üçün əlverişlidir. Hələ qədimdən 
xalq seleksiyası və sonralar bəzi 
safqanlı atların qanının qarış-
dırılması nəticəsində Qarabağ, 
Dilboz atları, Quba yorğası və 
Şirvan at cinsləri yaradılıb. Xüsu-
silə Qarabağ atları dünyada daha 
məşhurdur, daha çox tanınır. Bu 
atlarla ilk tanışlığım isə çox-çox 
illər bundan əvvəl Bakı Döv-
lət Cıdır Meydanında keçirilən 
yarışlarda olub. Qarabağ atlarını 
görəndə çox təəccüblənmişdim. 
Mən onları ucaboy, dolubədənli, 
kürən, boz və ağ rənglərdə təsəv-
vür edirdim. Gördüklərim isə 
təsəvvür etdiyimdən tamamilə 
fərqli idi: ortaboylu, zərif, incə 
bədən quruluşlu, gözəl ekster-
yerli, qızılı-kürən və kəhər rəngli.

İkinci dəfə isə Qarabağ Atçılıq Komp-
leksində olarkən onları yaxından izləmək 
şansı qazandım. Burada bildirildi ki, dağ 
otlaqlarında sürülərdə yetişdirilən bu at-
ların boyu 147-154 santimetr  arasında 
dəyişir. Olduqca zərif, güclü ayaqlara, 
möhkəm əzələli bədən quruluşuna, nazik 
və quru dəriyə sahibdirlər. Onların yalı və 
quyruğu tünd şabalıdı rəngdə, döş qəfəsi 
isə enli olur.

Qarabağ atlarının cins kimi təkmilləş-
dirilməsində və böyük şöhrət qazanaraq 
yayılmasında Qarabağın xan zavodla-
rının əvəzsiz rolu olub. Bu zavodlarda 
damazlıq işləri aparılıb, cins atlar yetiş-
dirilib. Ən böyük atçılıq zavodları isə İb-
rahim Xəlil xana aid olub. O, ildə iki dəfə 
Şuşanın ıdır düzü yaylağında atçapar-
lar arasında yarışlar təşkil edib. Bu yarış-
larda qaliblərə qiymətli hədiyyələr verilib, 
ən yaxşı ayğırlar seçilib. Həmin vaxtlar 
heç bir xalq gəzintisi və saray şənliyi, adi 
yarışlar belə at sürmə və idman oyunları 
olmadan keçirilməyib. Qarabağ atları hə-
min dövrdə Qafqazda çox məşhur idi.

Avropa və Rusiyaya aparılan Qa-
rabağ atları həm də ordu üçün alınırdı. 

Həmin dövrdə Çar Rusiyasının Qafqaz 
süvari ordusundakı atların əksər hissəsi 
Qarabağ atlarından ibarət idi. İngilislər 
isə Qarabağ atlarını öz süvariləri üçün 
alıb gəmilərdə Hindistana göndərirdilər. 
Bu kütləvi hal aldığından, sonda at ixra-
cı qadağan edildi. Bəs Qarabağ atlarına 
marağın səbəbi nə idi? Bu, ilk növbədə, 
onların dağ şəraitində rəqabət qabiliyyətli 
olmasından irəli gəlirdi. Dağ şəraitinə Av-
ropa cins atları dözə bilmir, tez sıradan 
çıxırdılar. 

Qarabağ atlarının dünyada şöhrət 
qazanmasına bir çox beynəlxalq sərgilər-
də təmsil olunaraq uğurlu nəticələr qa-
zanmaları da təsir edirdi. Məsələn, 1867-
ci ildə Fransada keçirilən sərgidə “Xan” 
ləqəbli Qarabağ atı yüksək mükafata, 
1869-cu ildə mumrusiya at sərgisində 

“Maymun” ləqəbli at gümüş, “To maq” 
adlı at bürünc medallara, an qızı Natə-
vanın “Əlyetməz” adlı atı isə attestata la-
yiq görülmüşdü. 

Bu, necə deyərlər, medalın görünən 
tərəfi idi. Onun arxa tərəfində isə Qara-
bağ atlarının acı taleyinin başlanğıcı, 
sönməkdə olan şöhrəti vardı. Çünki  X X 
əsrdə Qarabağın seçmə atları Rusiya, 
İngiltərə, İran və digər dövlətlərə aparıl-
dı, üsusilə madyanların satılması nəti-
cəsində cins keyfiyyəti zəiflədildi. Bunlar 
Qarabağ atlarına yeni yanaşmanı, cinsin 
reabilitasiyasını ön plana çəkdi. Odur 
ki, atların cins keyfiyyətinin qorunması 
və ya şılaşdırılması məqsədilə  əs-
rin 70-ci illərində Qarabağda Yelizavet-
pol atçılıq zavodu yaradıldı, lakin zavod 
səmərəli fəaliyyət göstərə bilmədi. 1883-

cü ildə Qafqazda damazlıq təsərrüfatları 
ləğv edildi, madyanlar və ayğırlar hərraca 
çıxarılıb satıldı. Sonuncu Xanın damaz-
lığı, bəzi məlumatlara görə, 1905-ci ildə 
fəaliyyətini dayandırdı.

Bəs, birdən-birə kəskin dəyişikliyə 
səbəb nə idi? Bu, əvvəla dövlət tərəfin-
dən atçılıq zavodlarına dəstəyin dayandı-
rılması, ikincisi,  Qarabağ atlarının süvari 
xidmətinə yararsız olması barədə yayılan 
söz-söhbətlərlə bağlı idi. 1883-cü ildə 
Zaqafqaziya dəmir yolunun Bakı–Yeli-
zavetpol–Tiflis hissəsinin açılması, avto-
mobillərin peyda olması da təsirsiz ötüş-
mədi. Bundan sonra baş verən inqilablar, 
müharibələr Qarabağ atlarını arxa plana 
keçirdi. Onlar unudulmaq, yox olmaq, 
nəsli tükənmək təhlükəsi ilə üzləşdi.

Qarabağ atlarının ən ağır günləri isə 
1993-cü ildən başlayıb. Ermənilər Qara-
bağ atlarını ələ keçirmək və onlara sahib 
çıxmaq istəyirdilər. Lakin Ağdam rayonu-
nun işğalından bir neçə gün əvvəl Qara-
bağ atları döyüş bölgəsindən çı arılaraq 
müxtəlif ərazilərə aparıldı. 1994-cü ildə 
isə Ağcabədi rayonunun Xamtorpaq əra-
zisinə köçürüldü. 

Beləliklə, Azərbaycanın milli sərvə-
ti, yerli genefondumuzun əsaslarından 
olan Qarabağ atları köçkünlük həyatı 
yaşamağa məcbur oldu. Onların saxla-
nıldığı yerlərin heç birinin torpağı, suyu, 
bitki örtüyü Qarabağ atlarının doğma yeri 
olan Ağdamın əvəzini verə bilmədi. İllərlə 
köhnə, uçuq-salxaq tövlələrdə saxlanıldı, 
fərdi qulluq edilməsi, təlim keçilməsi, cı-
dıra hazırlanması üçün əlverişli şərait ol-
madı. Bunlar isə öz mənfi təsirini göstər-
di. Amma bütün çətinliklərə baxmayaraq, 
onları bu günədək qoruyub saxlamaq 
mümkün oldu. 

Dövlət tərəfindən Azərbaycan atları-
nın şan-şöhrətinin özünə qaytarılması, 

ölkəmizdə atçılığın inkişafının təmin edil-
məsi üçün 2014-cü ildən Qarabağ Atçı-
lıq kompleksinin tikintisinə başlanıldı və 
kompleks 2018-ci ildə istifadəyə verildi. 
Hazırda kompleksdə 300-ə yaxln at  sax-
lanılır. 

Qarabağ Atçılıq Kompleksinin direk-
toru Elman Qədirov bildirir ki, artıq Qara-
bağ atlarının nəslinin yoxolma təhlükəsi 
sovuşub. “Mən 2021-ci ilin aprelindən 
burada direktor kimi şalışıram. Biz komp-
leksə şəxsi adamlardan 9 baş erkək at 
gətirmişik. Onların şəcərəsi Xan qızının 
atcılıq zavodunadək gedib çıxır. Şəxsi 
adamlardan müəyyən şərtlərlə madyan-
lar da gətirmişik ki, cinsin tələblərə tam 
uyğun gələn balalarından kompleksdə 
saxlayaq, onların sayını artıraq. Niyə 
madyanların sayını artırırıq? Çünki nə 
qədər çox bala olarsa, onların arasından 
cinsinin tələblərinə uyğun bala seçmək 
imkanı daha çox olur. Bunu təmin etdik-
dən sonra bizim artıq Qarabağ atları ilə 
bağlı qorxumuz olmayacaq. Erkək atlarla 
bağlı problemlərimiz də həll olunmaq üz-
rədir. Göygol rayonunda süni mayalanma 
mərkəsi var. Artıq cins atlardan süni vagi-
na vasitəsilə toxum alınıb. Alınmış toxum 
nümunələri mərkəzin müasir laborato-
riyalarında xüsusi üsulla qablaşdırılıb. 
Bu nümunələrdən atların cins tərkibinin 
daha da yaxşılaşdırılmasında istifadə 
olunacaq…”

Elman Qədirov şəxsi adamlardan at-
ların cəlb edilməsinə də aydınlıq gətirdi: 
“ tən müddət ərzində o qədər qohum 
cütləşmələri olub ki, bu da cinsin keyfiy-
yətinə mənfi təsir göstərib. Ona görə də, 
məcbur olub atları kənardan gətirdik ki, 
heç olmasa qohumluq üçüncü nəsildən o 
tərəfə düşsün.

Elman Qəribov deyir ki, Ağcabədidə 
Qarabağ atlarının inkişafı üçün gözəl 
şərait yaradılsa da, bura onlar üçün çox 
istidir. Bu atların məskəni Ağdamın Ey-
vazxanbəyli  kəndidir, dağlıq, dağ ətəyi 
ərazilərdir. Qarabağ atları öz yurduna 
qayıtdıqdan sonra cins əlamətlərini daha 
da zənginləşdirəcək. Artıq Eyvazxanbəyli 
kəndində Qarabağ Atçılıq Kompleksinin 
təməli qoyulub. Yaxın vaxtlarda komplek-
sinin tikintisinə başlanılacaq. 

ünhan N İYEV,  
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri

Dünya şöhrətli Qarabağ atları…
Onların taleyi etibarlı əllərdədir

XX əsrdə insanlığa qarşı törədilmiş bu faciə yalnız Azərbaycan tarixinə 
deyil, bəşər salnaməsinə qanla yazılmış soyqırımı aktlarından biridir. Erməni 
faşistlərinin 1992-ci il aprelin 7-dən 8-nə keçən gecə Kəlbəcər rayonunun 
Ağdaban kəndində həyata keçirdikləri qətliamı, necə deyərlər, nə yer götürür, nə 
də göy. Həmin gecə Ermənistan ordusu və daşnakların silahlı quldur dəstələri 
Ağdaban və Çayqovuşan kəndlərinə hücum edəndə sakinlər şirin yuxuda idilər. 
Kəndlərin  keşiyini çəkən 3 nəfəri qətlə yetirən quldurlar səhər saat 6 radələrində 
müdafiəsiz qalmış Ağdabanı dörd tərəfdən atəşə tutdular. Qatillər hər şeyi 
əvvəlcədən planlaşdırmışdı: əhaliyə necə divan tutulacaq, evləri kimlər qarət 
edəcək, mal-davarı kimlər sürüb aparacaq, müqavimət göstərənlər necə qətlə 
yetiriləcək...  

Ağdaban – ikinci Xocalımız

Bu faciə miqyasına və icra xarak-
terinə görə, Kəlbəcər rayonunun iş-
ğalından təxminən bir il əvvəl, Xocalı 
qətliamından 40 gün sonra ermənilərin 
Ağdabanda törətdiyi növbəti soyqırımı 
idi. O gecə 130 evdən ibarət Ağdaban 
tamamilə yandırıldı, 779 dinc sakinə in-
sanlıqla bir araya sığmayan işgəncələr 
verildi, 67 nəfər amansızlıqla qətlə 
yetirildi. 8 ahıl qoca, 7 qadın və 2 az-
yaşlı tonqalda diri-diri yandırıldı. Bütün 
bunlar soyqırımı deyilsə, bəs nədir? 
Quduzlaşmış haylar 12 ağdabanlıya 
olmazın işgəncələr verdilər, 5 nəfəri 
əsir götürdülər, 2 sakin isə itkin düşdü.   

Atası amalı 8 yaşlı lviyyənin göz-
ləri önündə güllələyən erməni vandalla-
rı bununla kifayətlənməyib, qızcığazın 

özünü də diri-diri quyuda basdırıblar. 
Bunu unutmağa haqqımız varmı? Nə 
qədər ki, bu faciəni törədən cəlladlar 
cəzalarına çatmayıb, ağdabanlıların 
intiqamı alınmayıb, yandırılan 17 soy-
daşımızın ruhu bizi bağışlamayacaq. 
Ağdaban faciəsi Xocalı soyqırımı kimi 
xalqımızın sızlayan yarasıdır.    

stündən 31 il keçməsinə baxma-
yaraq, dinc əhaliyə qarşı törədilən bu 
qırğın, təəssüf ki, hələ də beynəlxalq 
hüquqi qiymətini almayıb. Dünya ic-
timaiyyəti Ağdaban qətliamı barədə 
həqiqətlərdən xəbər tutmalı, xalqımıza 
qarşı bu faciəni törədənlər layiq olduq-
ları cəzanı almalıdırlar.   

İ.H S N ALA,  
“Xalq qəzeti” 

Kitaba məhəbbət aşılayan festival
Bakı İdman Sarayında ulu öndər Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunan İkinci Uşaq Kitab 

Festivalı uşaqlarımızın gələcəyə kitabla addımlamağı məramına xidmət edən növbəti tədbirdir. 
Aprelin 8-dən başlanmış festivalın son günlərində də kitab həvəskarlarının ardı-arasının 
kəsilməməsi uşaqların mütaliəyə böyük marağından xəbər verir. Minlərlə kitabın endirimli 
qiymətlərlə satışının təşkil olunduğu festivala ustad dərsləri, məşhurların nağıl saatları, əyləncəli 
tamaşalar xüsusi rəng qatır. Həmçinin, iştirakçılar tanınmış uşaq yazarları ilə görüşüb, onların 
imzalı kitablarını əldə edə biliblər. 

Festivala 24 nəşriyyat öz stendləri ilə qa-
tılıb. tən il ilk dəfə təşkil olunan analoji təd-
birdə 20 minə yaxın insan iştirak etmişdisə, 
bu dəfə ziyarətçilərin çox olmasını nəzərə alıb 
bu rəqəmin iki dəfədən artıq olacağını demək 
olar. 

Festivalın təşkilatçılarından olan Gənc-
lər və İdman Nazirliyinin mətbuat xidmətinin 
rəhbəri Qabil Mehdiyev bildirdi ki, vestivalın 

təşkilində əsas məqsəd uşaqlarımızın, gənc-
lərimizin cəmiyyət, dövlət və gələcək üçün 
faydalı şəxsiyyət kimi formalaşmasıdır. Kitab 
təbliğatını uşaqlardan başlamaq bu günümüz 
üçün çox vacibdir. Gələcəyimiz olan gənc nə-
sil kitaba yaxın olmaqla Azərbaycanın, eləcə 
də dünya ölkələrinin mədəniyyət, elm və tarixi 
ilə daha daha yaxından tanış olmaq imkanı 
qazanır. Təhsilli, açıqgözlü, kitabı, mütaliəni 

sevən uşaqların yetişməsi güclü dövlətimizin 
qarantıdır. 

Festivalda məktəblilərin qrup halında iş-
tirakı da təqdirəlayiqdir. Kitablarla bağlı fikir 
mübadiləsi edən uşaqlar axtardıqlarını tap-
dıqları üçün məmnun görünürdülər. Ailələri 
ilə buraya gələn balaca dostlarımız nağıl və 
fantastik əsərlərin toplandığı, o cümlədən en-
siklopedik biliklər aşılayan kitablara daha çox 
maraq göstərirdilər. 

Festival Mədəniyyət, Gənclər və İdman, 
Elm və Təhsil nazirlikləri, Ailə, Qadın və Uşaq 
Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi, həmçinin 
“Azərbaycan Nəşriyyatları Assosiasiyası” İcti-
mai Birliyi tərəfindən təşkil olunub.

.LEYLA, “Xalq qəzeti”

Babaların yadigarı
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Milli ermənișünaslığın hədəfləri
“Qərbi Azərbaycana Qayıdış missiyasının uğurla gerçəkləşdirilməsi 

Azərbaycan ermənişünaslığı qarşısında da önəmli vəzifələr qoyur. Azərbaycan 
üçün nəinki elmi-idraki, hətta strateji əhəmiyyət kəsb edən bu problem 
indiyədək xüsusi araşdırılmamış, müzakirə edilməmiş, bir sözlə, lazımi 
diqqətdən kənarda qalmışdır. Buna görə də Azərbaycan ermənişünaslığı 
sahəsində qeyri-qənaətbəxş vəziyyət yaranmışdır”.

AMEA Tarix İnstitutunun baş 
 direktoru, professor ərim Şükürov 
bu mövzuda qəzetimizə açıqlaması-
nın davamında bildirdi

–Qərbi Azərbaycana qayıdışın el-
mi-tarixi təminatı bu məsələ ilə də sıx 
bağlı olduğundan institutumuzda ilk 
dəfə bu problemi ayrıca tədqiqat pred-
meti kimi irəli sürməyi, onun ən vacib 
məsələləri və zəruri ehtiyaclarını gün-
dəmə gətirməyi qərara almışıq. Erməni-
şünaslıq anlayışının ümumi məzmunu-
nu müəyyən etmək üçün, ilk növbədə, 
onu bu səpgili digər bilik sahələri ilə tu-
tuşdurmaq zəruridir. Belə bir müqayisə-
dən sonra ciddi bir qənaətə gəlmək olar.

Ermənişünaslıq ümumi şəkildə er-
mənilərin tarixi, dili, folkloru, ədəbiyyatı, 
maddi və mənəvi mədəniyyəti haqqın-
da elmlərin məcmusudur. Lakin hər 
hansı konkret ölkədə (Rusiya, Fransa, 
Almaniya və b.) ermənişünaslıq ümumi 
cəhətlərilə birgə, müəyyən spesifikaya 
malik olur. Azərbaycan ermənişünaslığı 
bu baxımdan daha çox fərqlənir. Ermə-
nistan adlandırılan torpaqların böyük bir 
hissəsinin tarixi Azərbaycan torpaqları 
– Qərbi Azərbaycan olması, həmin tor-
paqlarda yaşayan azərbaycanlıların ta-
leyi, Qarabağın dağlıq bölgəsində (tarixi 
Arsax) albanların deetnizasiyası, ermə-
nilərin Azərbaycan torpaqlarına kütləvi 
şəkildə köçürülməsi, onların azərbay-
canlılara qarşı genosidi və b. məsələlər 
Azərbaycan ermənişünaslığının hüdud-
larını genişləndirir və tədqiqat prosesin-
də nəzərə alınmasını tələb edir.

Azərbaycan ermənişünaslığının 
elmi tarixinin araşdırılması və el-
mi-metrik xarakteristikası aşağıdakı 
vəzifələrin irəli sürülməsini zəruri 
edir

–Azərbaycan ermənişünaslığının 
müəyyən edilmiş anlayışına uyğun 
gələn əsərlərin biblioqrafiyasının hazır-
lanması

–həmin əsərlərin xronologiya üzrə 
say dinamikası (informasiya axını)

 –institutlaşma (tədqiqat mərkəzləri-
nin formalaşması)  

–əsas tədqiqat istiqamətləri və mü-
vafiq əsərlərin təhlili  

–dünya ermənişünaslığında Azər-
baycan ermənişünaslığına istinad vəziy-
yəti və ya sitatçəkmə indeksi.

Azərbaycan ermənişünaslığının 
təd qiqi üçün həlledici yeri bu problem 
üzrə mükəmməl biblioqrafiyanın hazır-
lanması tutulmuşdur. Bu işin çətinlikləri 
üzərində dayanmadan qeyd edək ki, 
onun yerinə yetirilməsi digər vəzifələrin 
həllinə əlverişli şərait yaratmışdır. Bib-
lioqrafiyaya daxil edilmiş ədəbiyyatın 
illər və dövrlər üzrə (Rusiya imperiyası, 

Azərbaycan Xalq ümhuriyyəti, sovet 
dövrü və Azərbaycan Respublikası) 
təsnifatı aparılmışdır. Məlum olmuşdur 
ki, 300-dən çox kitab, sənədlər toplusu, 
elmi-publisistik məqalə və s.-dən böyük 
əksəriyyəti 1988-ci il fevral hadisələrin-
dən sonraya aiddir. 

Azərbaycan ermənişünaslığına dair 
informasiya axınının güclənməsinə 
Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin elan 
edilməsi, Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin “1948–1953-cü illərdə azər-
baycanlıların Ermənistan SSR ərazisin-
dəki tarixi-etnik torpaqlarından kütləvi 
şəkildə deportasiyası haqqında” 1997-ci 
il 18 dekabr və “Azərbaycanlıların soyqı-
rımı haqqında” 27 mart 1998-ci il tarixli 
fərmanları mühüm təsir göstərmişdir.

ünyanın bir sıra ermənişünaslıq 
mərkəzləri, o cümlədən qonşu ür-
cüstandan fərqli olaraq Azərbaycan-
da ermənişünaslığın institutlaşması-
nının diqqətdən kənarda qalmasını 
xatırladan tarixçi alim təəssü ə qeyd 
etdi ki, Azərbaycanda hələ də ciddi 
ermənişünaslıq mərkəzi yoxdur

–Azərbaycan ermənişünaslığına aid 
edilən əsərlər isə müxtəlif elmi idarə, 
mərkəz, ali məktəb, mətbuat və başqa 
sahələrdə çalışan şəxslər tərəfindən 
yazılmışdır. Müqayisə üçün qeyd edək 
ki, Tbilisi Universitetində 1922-ci ildə 
ermənişünaslıq kafedrası (rəhbəri L.M.
Meliksetbek) açılmışdı. 1945-ci ildə bu-
rada şərqşünaslıq fakültəsi təşkil edil-
dikdə bu bölmə əsas kafedralardan biri 
olmuşdu. 1960-cı ildə yaradılmış Gür-
cüstan EA Şərqşünaslıq İnstitutunun 
fəaliyyətində də ermənişünaslıq əsas 
istiqamətlərdən idi. Ermənistanda da 
türkologiya, qafqazşünaslıq, xüsusilə 
gürcüşünaslıq və albanşünaslıq, kürd-
şünaslıq çoxdan institutlaşmışdır. Azər-
baycan ermənişünaslığının əhatə da-
irəsinə daxil etdiyimiz başlıca tədqiqat 
süjetlərini tarixi ardıcıllıqla nəzərdən 
keçirib, əsas istiqamətlər üzrə ümu-
miləşdirsək aşağıdakı qənaətə gələ 
bilərik. 

Erməni qaynaq və tarixi ədəbiyya-
tından Azərbaycan tarixinin tədqiqində 
istifadə olunması. Bu sahədə yeni dövr-
də ilk addımları A.A.Bakıxanov atmışdır. 
O, “Gülüstani-İrəm” əsərində (1841) er-
məni tarixçilərinə (  ., 1893  

 ., 1784) istinad etmişdir. Bu 
süjet sonralar Azərbaycan ermənişü-
naslığında əsas yerlərdən birini tutmuş-
dur. 1939-cu ildə Azərbaycan tarixi üzrə 
qaynaqların icmalı ( . .  

 ) çap edilmişdi ( -
 ., 1939). Azərbaycan tarixinin 

dövr ləri üzrə monoqrafik tədqiqatlar-
da digər qaynaqlarla vəhdətdə ermə-
ni qaynaqlarından da tənqidi istifadə 
olunmuşdur. Erməni qaynaqlarının tər-
cümə olunaraq Bakıda nəşri də həyata 
keçirilmişdir (  ., 1957 (rus 
və azərbaycan dillərində)   

 , 1988 və b.).
Ermənilərin Azərbaycana ərazi iddi-

aları və azərbaycanlılara qarşı düşmən 
münasibətin təbliğinə münasibət. Azər-
baycan ermənişünaslığının ümumi ta-
rixində bu süjet mühüm yer tutur. Lakin 
Azərbaycanda bu məsələni qeyd edən 
və ona sərt münasibəti ilə H.B.Zərda-
binin fərqləndiyini xüsusi qeyd etmək 
lazımdır. O, “Əkinçi” qəzetində davamlı 
olaraq erməni millətçi ideoloqn və pub-
lisistlərini cavablandırmışdır. Sonrakı 
dövrdə də milli mücadilə ziyalılarımız 
erməni millətçiliyinə qarşı sərt mövqe 
tutmuşlar.

1905-1906-cı illər “erməni-müsəl-
man davası”, əslində ermənilərin azər-
baycanlılara qarşı genosidinə münasi-
bət. Bu məsələyə o zamankı hakimiyyət 
orqanları və siyasi qüvvələrin münasibə-
ti tendensiyalı xarakter daşımışdır (Kuz-
minskiy, 1906 və b.) Azərbaycanlılara 
gəldikdə, M.Ə.Sabirin münasibəti daha 
çox maraq doğurur.

Qeyd olunan məsələ üzrə ən baş-
lıca əsər M.S.Ordubadinin “Qanlı illər. 
1905-1906-cı illərdə Qafqazda baş 
verən erməni-müsəlman davasının ta-
rixi. Bakı, 1911” (təkrar nəşri, 1991) he-
sab olunmalıdır. Mir Möhsün Nəvvabın 
qaynaq xarakteri daşıyan “1905-1906-cı 
illərdə erməni-müsəlman davası” kitabı 
isə 1993-cü ildə işıq üzü gördü. 1905-
1906-cı illərdə ermənilərin azərbaycan-
lılara qarşı soyqırımına başqa əsərlərdə 
toxunulsa da, etiraf etmək lazımdır ki, 
Ordubadinin əsəri bu baxımdan müqa-
yisəolunmazdır. Fikrimizcə, Ordubadinin 
bəhs etdiyi 245 məktub aşkar edilməli və 
onların üzərində iş davam etdirilməlidir.

Ermənilərin 1917-1920-ci illərdə, xü-
susilə 1918-ci ilin martında törətdikləri 
türk-müsəlman soyqırımı haqqında. Bu 
problemə dair ədəbiyyat xronologiya 
üzrə sistemləşdirilmiş və tarixşünaslıq 
tədqiqatı aparılmışdır (İsgəndərov A., 
1997, 2006). Bu soyqırımına ilk müna-
sibətlər dövrün özündə, əsasən Azər-
baycan Xalq ümhuriyyəti zamanında 
yazılmış əsərlərdə əks olunmuşdur. So-
vet dövründə məsələ sosialist inqilabına 
dair ümumi əsərlərdə nəzərdən keçiril-
miş və mahiyyəti təhrif edilmişdir. 

Bu mövzunun yenidən dərininə 
öyrənilməsi və genosid kimi araşdı-
rılması 1990-cı illərin əvvəllərində or-
taya çıxmışdır. Burada A.Paşayevin 
məqaləsini (   :  

 ?, 1992) qeyd etmək 
olar (həmçinin baxın: 2001, 133-147). 

.Həsənov da məqaləsində (1918-ci 
ilin martı: vətəndaş müharibəsi, yox-
sa türk-müsəlman soyqırımı, 1994) 
məsələyə bu şəkildə yanaşmışdır. Bu-
nunla da ermənilərin fəaliyyəti soyqırımı 
kimi təsdiq edilmiş, Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 1997-ci il 18 de-
kabr fərmanından sonra araşdırmalar və 
sənədlər nəşri genişlənmişdir.

(ardı var)

Hazırladı:  
Tahir AYDINOĞLU,  

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan şifahi xalq yaradıcılıq nümunələri zəngin mənəvi sərvətimiz 
olmaq etibarilə, bütövlükdə, xalqımızın dünyagörüşünü, həyata baxışını, 
psixologiyasını, məişət tərzini və s. əks etdirmək baxımından önəmli 
bədii irsdir. Sorağı minillərdən gələn və indinin özündə də davam edən bu 
estetik proses xalqın şifahi bədii təfəkkürünün və zövqünün yüksəkliyini 
təsdiqləmişdir. Bu nümunələr həm də xalqımızın qan yaddaşıdır, tarixinin bədii 
salnaməsidir.

Xalq ədəbiyyatına meyilli bir şəxs 
kimi mən də bu ədəbiyyatın ayrı-ay-
rı nümunələrinin toplanmasına uzun 
müddət maraq göstərmişəm. 1981-ci 
ildə ali məktəbi fərqlənmə diplomu ilə 
bitirdikdən sonra təyinatla doğma ra-
yonum olan Lerikin Zuvand mahalının 

Kəlvəz kəndində müəlllim işləmişəm. 
Elə o vaxtlarda da yaşlı nəslin sinəsin-
də qərar tutan xeyli folklor nümunələri-
nin toplanmasına nail olmuşam. 

Respublikanın Qəmərşah ava-
dov kimi tanınmış alimləri ilə yanaşı, 
xalq ədəbiyyatına ürəkdən bağlı olan 

ayrı-ayrı adamların mənə göndərdiyi 
məktublar məni sevindirmiş və bu işə 
həvəsimi artırmışdır. Qərbi Azərbay-
canın Göyçə mahalından da o zaman 
mənə bir neçə məktub göndərilmişdi. 
Göyçə mahalının Qoşabulaq kəndin-
dən Nadirovlar soyuna mənsub 10 
nəfər şəxsin yazdığı məktub isə diqqə-
timi daha çox cəlb etmişdi. Onu da 
qeyd edim ki, həmin şəxslərlə əlaqələr 
saxlamış və məktublaşaraq topladı-
ğımız xalq ədəbiyyatı nümunələrini 
bir-birimizə göndərmişik.

Nadirovların mənə ən səmimi hiss-
lər və Azərbaycan təəssübü ilə 14 yan-
var 1987-ci ildə yazdıqları məktubu 
yenidən oxuyarkən həyəcanlanmaya 
bilməzdim. Onların toplayıb göndərdiyi 
bayatıların böyük əksəriyyətinə hakim 
olan yurd sevgisini, parçalanmış Azər-
baycan ağrısını, qəribçilik duyğularını 
və s. bir dərd kimi yaşadım. Etiraf edim 
ki, göndərilən bayatıların indiki təsiri 
əvvəlkindən daha fərqli və güclü oldu. 
Bu bayatılarda, sanki, onların başları-
na bir il sonra gətiriləcək müsibətlər-
dən, dədə-baba torpaqlarından qovu-
lacaqlarından, yurdlarında bayquşlar 
ulyacağından qabaqcadan, fəhmlə xə-
bərdar olduqlarının harayını gördüm:

öy çəməni
Şeh bəzər göy çəməni
Hansı məkanda olsam
Haraylar öyçə məni.
Bugünün gözü ilə baxanda bayatı-

larda yurd həsrəti, vətən ayrılığı və par-

çalanma faciəsini özündə əks etdirən 
iki amil diqqəti cəlb edir. Bunlardan biri 
Azərbaycanın şimalı ilə cənubunu ayı-
ran sədd kimi qəbul olunan Araz çayı-
na müraciət və etirazdır:

zizinəm xan Araz
Sultan Araz, xan Araz.
Vətənlə görüşüm var.

əl eyləmə qan, Araz.
Parçalanma reallığı ilə barışmayan, 

birlik təmənnasında olan xalq yeni fə-
lakət və müsibətlərə düçar oldu: millət 
Qərbi Azərbaycan itkisinə məruz qaldı. 
Lakin bu gün yarasından qan axan, 
düşmən tapdağı altında inləyən bu tor-
paqlara xalqın sevgisi və bağlılığı daha 
qüvvətli və güclüdür: 

öksümü dağ eylərəm,
ridib yağ eylərəm.
ərib düşsəm, yurdumu

Min il soraq eylərəm.
Heç şübhəsiz, bu bayatılar haqqın-

da geniş yazmaq, onları misra-misra 
təhlil edib, dəyərləndirmək də olar. On-
ları mənə göndərən Göyçə mahalının 
Qoşabulaq kəndinin sakinlərinə – Na-
dirovlara minnətdarlığımı bildirirəm. 
Qədim Göyçə torpağından vaxtı ilə 
göndərilən həmin bayatıların bir qismi-
ni “Göyçə sovqatı” kimi ilk dəfə oxucu-
lara ərməğan edirəm. 

Elman QULİYEV,  
Azərbaycan Dövlət edaqoji 

 Universitetinin  professoru 
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Xəbər verdiyimiz kimi, bugünlərdə Qərbi Azərbaycan İcması BMT-nin Baş katibi 
Antionio Quterreşə məktub göndərərək, Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların 
təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə geri qayıtması prosesinə başlamaq üçün bu ölkəyə 
BMT-nin xüsusi missiyasının göndərilməsini xahiş edib. İcmanın rəhbəri, Milli 
məclisin deputatı Əziz Ələkbərli həmin müracətlə bağlı qəzetimizə açıqlamasında 
aşağıdakıları söylədi:

Qərbi Azərbaycan İcması  
BMT-dən ədalətli qərar gözləyir 

Biz bu məktubu BMT-nin Baş ka-
tibi ntionio Quterreşə Ermənistandan 
qovulmuş azərbaycanlıların sülh yolu ilə, 
təhlükəsiz və ləyaqətlə geri qayıtmasına 
yardım etmək üçün Ermənistana BMT mis-
siyası göndərmək üçün ünvanlamışıq. Mək-
tubda qeyd etmişik ki, -cu ildə yaradıl-
mış təşkilatımız Ermənistandan qovulmuş 
azərbaycanlıların hüquqlarının müdafiəsi 
ilə məşğul olur.

Müraciətimizdə bildirmişik ki, azərbay-
canlıların vaxtilə mütləq əksəriyyət təşkil 
etdikləri Qərbi zərbaycandan  Ermənis-
tanın indiki ərazisindən qovulması -ci 
ildə başa çatdırılıb. Etnik təmizləmə nəticə-
sində Ermənistanda bir nəfər belə azərbay-
canlı qalmayıb. Ermənistandakı zərbaycan 
tarixi-mədəni irsi, o cümlədən məscidlər və 
qəbiristanlıqlar geniş miqyasda dağıdılıb, 
bütün zərbaycan toponimləri dəyişdirilib.

aha sonra göstərmişik ki, azərbay-
canlıların Ermənistandan qovulması siyasi, 
hüquqi və humanitar ölçüləri nəzərə al-
saq, misli görünməyən ədalətsizlikdir. Biz 
istərdik ki, bu haqsızlıq aradan qaldırılsın. 

mumdünya nsan üquqları Bəyannamə-
sində, Mülki və Siyasi üquqlar aqqında 
Beynəlxalq aktda və digər mühüm bey-
nəlxalq aktlarda təsbit olunmuş geri qayıt-
maq hüququna əsaslanaraq, biz öz evlərimizə 
təhlükəsiz və ləyaqətlə qayıtmağa can atırıq.

BMT Baş katibinin nəzərinə çatdırmışıq 
ki, Qərbi zərbaycan cması dinc, təhlükə-
siz və ləyaqətli qayıdış konsepsiyasıı hazır-
lamış və həmin sənəd -S  
və E  saylı qeydiyyat nömrələri ilə 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının, Baş ssamb-
leyanın və qtisadi və Sosial Şuranın rəsmi 
sənədləri kimi yayılmışdır.

igər oxşar vəziyyətlərdə olduğu kimi, 
Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların 
könüllü, təhlükəsiz və ləyaqətli qayıdışı-
na şərait yaratmaq üçün əsaslı beynəlxalq 
töhfə gərək olduğunu vurğulayaraq daha 
sonra qeyd etmişik  Geri qaytarma ən 
yaxşı şəkildə müvafiq beynəlxalq hüquqi 
razılaşma çərçivəsində baş verdikdə təmin 
edilir. Qayıdış prosesi beynəlxalq ictima-
iyyətdən müvafiq təhlükəsizlik, humanitar 
və sosial-iqtisadi yardım tələb edəcək. Geri 
qayıtmış əhalinin yenidən qovulmasının, 
onlara qarşı ayrı-seçkiliyin və zərərin qar-
şısını almaq üçün beynəlxalq sülhü qoruma, 
monitorinq, hesabatlılıq, müdaxilə və digər 
zəruri fəaliyyətlər zəruri olacaq. Qayıdanla-
rın davamlı reabilitasiyasını və yenidən in-
teqrasiyasını təmin etmək üçün beynəlxalq 
nəzarət altında müvafiq yenidənqurma və 
barışıq tədbirlərinə ehtiyac duyulacaq .

Onu da bildirmişik ki, bizim təhlükəsiz 
və ləyaqətli qayıdış hüququmuzun təmin 
edilməsinə dair Ermənistandan qanuni tələ-
bimiz bu ölkənin ərazi bütövlüyünə və ya 
suverenliyinə xələl gətirəcək şəkildə yan-
lış tövsif edilə bilməz  nsan hüquqlarına 

əsaslanan ədalət və barışığa nail olmaq üçün 
dialoqa başlamaq xahişi ilə biz birbaşa Er-
mənistan hökumətinə müraciət etmişik. Biz 
insan hüquqlarına və insanların qanun qarşı-
sında bərabərliyinə inanırıq. Ermənistandan 
qovulmuş azərbaycanlıların hüquqlarına 
məhəl qoymamaq ədalətsizliyin davam et-
məsidir. Bu, beynəlxalq sülhün və təhlükə-
sizliyin qorunmasına heç cür yardım etmir .

Odur ki, ünya Birliyinin rəhbərindən 

xahiş edirik ki, BMT-nin Baş katibi kimi 
xoş niyyətləri ilə bizim işimizə dəstək olsun 
və aşağıdakı vəzifələri yerinə yetirə biləcək 
BMT-nin qurumlararası missiyasını Ermə-
nistana göndərəsin

ümumi vəziyyəti qiymətləndirmək, 
təhlükəsiz və ləyaqətlə könüllü qayıdışa 
əlverişli şəraitin yaradılması üçün addımlar 
müəyyən etmək

beynəlxalq humanitar yardım və uzun-
müddətli reabilitasiya, reinteqrasiya proq-
ramları kimi repatriasiya prosesinin ehti-
yaclarını müəyyən etmək

geri qayıdan azərbaycanlıların hüquq-
larını, azadlıqlarını və təhlükəsizliyini, on-
ların reinteqrasiyasını təmin etmək üçün 
Ermənistanın həyata keçirməli olduğu qa-
nunvericilik və icraedici tədbirləri, habelə 
barışığa nail olmaq üçün atmalı olduğu ad-
dımlarını müəyyən etmək

 zərbaycan mədəni irsinin vəziyyətini 
qiymətləndirmək, zərər vurulmuş və məhv 
edilmiş irs nümunələrinin bərpası üçün tələb 
olunan addımları müəyyən etmək

azərbaycanlılara məxsus qanunsuz 
zəbt olunmuş əmlakın inventarlaşdırılması-
nı aparmaq

münaqişənin Ermənistandakı evlərini 
tərk etməyə məcbur qalmış etnik azərbay-
canlıların hüquqlarına təsiri barədə məlu-
mat toplamaq

- Ermənistanın qovulmuş azərbaycanlı 
sakinlərinin bu ölkədəki evlərini, qəbiris-
tanlıqlarını, müqəddəs yerlərini və mədəni 
irsini ziyarət etmələrinə imkan yaradan eti-
mad quruculuğu tədbirləri hazırlamaq və 
həyata keçirmək

repatriasiyanın dəstəklənməsi məqsədi 
ilə beynəlxalq aləmin mümkün təhlükəsiz-
lik rolunu müəyyən etmək üçün təhlükəsiz-
lik vəziyyətinin texniki-səhra qiymətləndir-
məsini həyata keçirmək.

Sonda bildirmişik ki, maraqlı tərəf ola-
raq, biz Ermənistandan qovulmuş azərbay-
canlıların geri qayıtmaq hüququnun təmin 
edilməsi istiqamətində fəaliyyətin həyata 
keçirilməsində BMT ilə qarşılıqlı əməkdaş-
lıq etməyə və bununla da regionda ədalətin, 
sülhün və təhlükəsizliyin bərqərar edilmə-
sinə yardım etməyə hazırıq. Biz Qərbi zər-
baycan cması olaraq BMT-dən ədalətli qə-
rar gözləyirik. 

Hazırladı: T.RÜSTƏMLİ,  
“Xalq qəzeti”

Göyçə nisgilli bayatılar
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Türkiyə özünün ilk müşahidə peykini bu gün kosmosa buraxır. Bu 
barədə bir neçə gün əvvəl Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
özünün “Twitter” hesabında yazmışdı.

Dövlət başçısı aprelin 11-də baş 
tutacaq hadisə ilə bağlı qeyd etmişdi: 
“Bizim milli müəssisələrdə istehsal 
olunmuş və yüksək səviyyəli çəkiliş 
imkanlarına malik ilk ME E müşahi-
də peykimiz kosmosda özünün orbi-
tinə buraxılacaq”.

Qeyd edək ki, bununla Türkiyə-
nin yerətrafı orbitdəki peyk qruplaş-
malarının sayı 10 aparata çatacaq. 
Ərdoğanın sözlərinə görə, Türkiyə 
özünün insan ehtiyatlarının, imkanla-

rının və texnologiyalarının hesabına 
qlobal kosmik yarışda inkişafını da-
vam etdirir.

Aprelin əvvəllərində Türkiyə li-
deri ölkəsinin Ukrayna münaqişəsi-
nin başa çatması uğrundakı səyləri 
haqqında danışmış, qeyd etmişdi ki, 
Ankara bu böhran üzrə balanslaş-
dırılmış və ölçülüb-biçilmiş siyasət 
aparır. 

“Xalq qəzeti”

BEYNƏLXALQ HƏYAT

Türkiyə taleyüklü seçim qarşısında… 
Ankara Bilkənd Universitetinin 

professoru Əmrulla Məmmədov 
redaksiyamızın xahişi ilə qardaş 
ölkədə bu il mayın 14-də keçiriləcək 
prezident və parlament seçkilərinin 
Türkiyə və bütün dünya üçün tarixi 
önəmi, bu siyasi kampaniyanın 
özəllikləri barədə analitik yazı 
hazırlayıb. Bu gün məqalənin birinci 
hissəsini oxucuların diqqətinə təqdim 
edirik. 

I məqalə
Yaşadığımız 2023-cü il Türkiyə 

dövləti və xalqı üçün bütün mənalarda 
həyati önəm daşıyır. İlk növbədə, bu il 
böyük Atatürkun qurduğu ümhuriy-
yətimizin yüz yaşı qeyd ediləcək. Bu 
əlamətdar hadisə bir daha əldə etdiklə-
rimizi, haradan haraya gəldiyimizi, təh-
sil, sənaye, elm və ordu quruculuğunda 
qazandığımız uğurları, texnoloji sahədə 
nail olduğumuz müvəfəqqiyyətləri, elə-
cə də həyata keçirə bilmədiklərimizi or-
taya qoyur. 

Bu il, eyni zamanda, Türkiyədə döv-
lət başçısı postuna və ölkənin Böyük 
Millət Məclisinə seçkilər ilidir. Mayın 
14-də keçiriləcək seçkilər mahiyyət eti-
barilə əvvəlki seçkilərdən çox fərqli ola-

caq. Hamı bu fikirdədir. 
“Bloomberg” agentliyi Türkiyədə-

ki seçkilərin 2023-cü ildə dünyanın ən 
önəmli hadisəsi olduğunu vurğulayıb. 
Agentliyin məlumatına görə, bu seç-
kilərin nəticələrinin ABŞ, Avropa İttifaqı-
na üzv ölkələrin paytaxtlarında, Yaxın 
Şərq, Orta və Mərkəzi Asiya, Afrikada, 
eləcə də Rusiyada cərəyan edən geo-
siyasi və iqtisadi proseslərə böyük təsiri 
olacaq. 

Bəli, Türkiyədəki olaylar ancaq 
məmləkətin sərhədləri daxilində qal-
mayacaq. Ola bilər ki, bu ölkə hazırda 
dünyanın ən güclü səkkiz iqtisadiyyatı 
arasında yer almır, amma super güclər 
budəfəki seçkilərin nəticələrində çox 
maraqlıdır. Reallıq budur ki, planetimi-
zin ən mötəbər siyasi mərkəzlərində, 
həmçinin qlobal mediada Ankaranın 
dünya düzəninə və siyasətinə təsiri  
Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 20 ilə yaxın 
iqtidarda qalmasının və uğurlarının nə-
ticəsi olaraq şərh edilir. 

2023-cü ilin 14 may seçkiləri Türkiyə 
üçün “Tarixi yol ayrıcında kritik bir se-
çim  olacaq. Xatırlanması vacib olan bir 
məqam da var. O da budur ki, Türkiyə 
cəmiyyətindəki qütbləşmə dərinləşir və 
bu, təəssüf ki, istər iqtidar, istərsə də 
müxalifət tərəfindən körüklənir və son 
vaxtlar barışmaz həddə çatmaqdadır. 

Yaddan çıxarmayaq ki, seçkilər 

ölkədə bu il fevralın 6-da Türkiyənin 
11 əyalətində olduqca ağır fəsadlar 
törədən zəlzələlər silsiləsinin yaşatdığı 
dağıntılar və insan itkilərinin (50 min-
dən artıq insan həlak olub) doğurduğu 
üzüntülər fonunda keçirilir. Dünya Ban-
kının hesablamalarına görə, zəlzələ 
nəticəsində Türkiyə iqtisadiyyatına 108 
milyard dollar həcmində zərər dəyib. Bu 
dəhşətli təbii fəlakətin seçkilərə təsiri 
qaçılmazdır. 

Bu yazıda məqsədim Türkiyədəki 
həm seçki əhvali-ruhiyyəsini, həm də 
seçkilərlə bağlı görülən hazırlıqları təhlil 
etmək və seçkilərin Azərbaycana təsi-
ri ilə bağlı düşüncələrimi bölüşməkdir. 

ncə, qısaca olaraq Türkiyədə seçkilə-
rin tarixinə nəzər yetirək. 14 may (lütfən, 
bu tarixi rəmzə diqqət yetirək!) 1950-ci 
il seçkiləri ölkənin siyasi tarixinin mən-
zərəsini dəyişən ilk dönüş nöqtəsidir. 
Belə ki, həmin gün Demokrat Partiya-
sının (DP) iqtidara gəlməsi Türkiyənin 
ictimai-siyasi həyatında olduğu qədər, 
iqtisadi və sosial həyatını da dəyişdirən 
demokratik inqilab idi. 

Bu tarixdən sonrakı iki seçki də 
qazanaraq on il iqtidarda qalan DP 
hakimiyyəti 27 may 1960-cı ildə hərbi 
çevrilişlə devrildi. Hökumətin başçısı 
və iki nazir edam edildi. umhuriyyə-
tin qurucusu Mustafa Kamal Atatürkün 
siyasətdən kənarda qalmasına böyük 
önəm verdiyi ordu, səbəb nə olursa-ol-
sun, kazarmalardan çıxaraq, hakimiy-
yətə müdaxilə etməklə, sonrakı illərdə 
də həyata keçiriləcək açıq, ya da gizli 
müdaxilələrin “qapısı”nı açmış oldu. Bu 
isə Türkiyənin siyasi həyatı üçün ikinci 
dönüş anı idi. 

Sonrakı illərdə hərbi çevriliş və mü-
daxilələrin davamı gəldi. Hər dəfə Tür-
kiyə iqtisadi və siyasi olaraq islahatla-
ra başlarkən, hərbi çevrilişə hazırlıqlar 
böyüyür və iqtidardakı siyasilərə sərt 
mesajlar verilirdi. Toplum bu çevriliş 
təhdidləri və müdaxilələr fonunda, təəs-
süf ki, yaşamağa məhkum idi, nəticədə 

Türkiyə ümhuriyyəti 2000-ci illərə ağır 
böhran yaşayan bir iqtisadiyyatla gəldi, 
üstəlik ölkə bölücü terror təhlükəsi və si-
yasi böhranlarla üz-üzə qalmışdı. 

Məlum olduğu kimi, 2000-ci illərin 
əvvəllərindəki ağır iqtisadi durum, qa-
dınların “başörtüyü” məsələsi, o cüm-
lədən “laik-antilaik” problemi və digər 
siyasi və mənəvi ziddiyyətlər siyasət 
səhnəsinə yeni partiyanın – AKP-nin 
(Ədalət və İnkişaf Partiyası) meyda-
na çıxması üçün şərait yaratdı. AKP, o 
dönəmdə iflasa uğrayan bir çox liberal 
və mühafizəkar yönümlü partiyalardan 
ayrılmış təcrübəli siyasətçiləri də bir 
araya gətirdi. Bununla da, yeni və kre-
ativ düşüncəli siyasi simalar AKP-nin 
sıralarına cəlb edildi. Yeni partiyanın 
lideri isə həmin ərəfədə qapadılan Ri-
fah Partiyasının İstanbul Böyükşəhər 
Bələdiyyəsinin başqanı, cənab Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan idi! 

AKP 2003-cü ildə ilk dəfə qatıldığı 
seçkiləri qazanaraq, iqtidara gəldi və 
dövrümüzə qədər hakimiyyətini təkba-
şına davam etdirir (partiya 5 dəfə ümu-
mi səsvermə və iki dəfə Konstitusiyaya 
dəyişiklikləri ilə bağlı referendumlarda 
qələbə qazanıb. Təbii ki, iyirmi illik iqti-
darda olmanın müsbət və mənfi cəhət-
ləri mövcuddur. Bunun təhlilini də bu 
yazıda verməyə cəhd edəcəyəm. 

İndi Türkiyə önəmli və taleyüklü 
seçim ərəfəsindədir. Toplumun bütün 
təbəqələri bunun fərqindədir. Bu or-
taq anlayış belə bir fikri qabartmağa 
əsas verir ki, həm partiyaların, həm də 
cümhur başqanı namizədləri seçkiləri 
qazanmaq üçün əllərində olan bütün 
resurslardan istifadə etməyə çalışa-
caqlar. Bunun işartıları aşkar müşahi-
də olunur. 

Bu günlər müqəddəs Ramazan ayı-
dır, hazırda fərqli seçim blokları geniş-
lənmə və öz aralarında sıx təmasların 
qurulması ilə məşğuldur. Lakin hazırkı 
nisbi sakitlik “fırtına öncəsi” səssizlik 
kimidir və bizləri aldatmamalıdır. Bay-
ram sonrası dönəm isə yüksək siyasi 
gərginliklərə səhnə olacaq. Əslində, 
yarış “ umhur ittifakı” və “Millet ittifakı” 
(“Altılı masa”, daha doğrusu 6 1 forma-
tı (PKK-nın siyasi uzantısı olan HDP) 
arasında olacaq. 

Prezident seçimləri üzrə yarışın iki 
namizəd arasında olacağı şəksizdir. 
Bunlar hazırkı dövlət başçısı, “ ümhur 
ittifaqı”nın namizədi Rəcəb Tayyib Ər-
doğan və “Millət ittifaqı”nın namizədi 
– HP rəhbəri Kamal Kılıçdaroğludur. 
Prezidentliyə diğər iki namizədin yük-
sək şanslı olduğunu düşünmürəm. 

Ana müxalifətin namizədi Kamal Kı-
lıcdaroğlunun və bütün muxalifətin 14 
may 2023-cü il seçkilərində əsas hədəfi 
dövlət başçısı seçimlərinin ikinci tura 
qalmasını təmin etməkdir. Bu durumda, 
muxalifət TBMM-yə səsvermənin nə-
ticələrini nəzərə alaraq, ikinci tur üçün 
bütün güclərini toparlayıb seçimi qazan-
maq niyyətindədir. Seçkilərin taleyini 
hələ də kimə səs verəcəkləri ilə qərarla-
rında tərəddüd edən seçicilərin sandıq 
qarşısındakı seçimlərini həll edəcəyi 
qənaətindəyəm. 

Bu tərəddüd edən kütləyə də ən 
təsirli xitab edəcək namizəd yenə də 
sayın R.T.Ərdoğan olacaq. Onun söy-
ləyəcəyi əsas arqument və şüar isə 
budur: “Yapdıqlarımız yapacaqlarımıza 
zəmanətdir!” 

Çapa hazırladı:  
Məsaim ABDULLAYEV,  

“Xalq qəzeti”

Bu günlərdə sosial şəbəkələrdə ABŞ-ın Ukrayna, Yaxın Şərq və Çinə 
aid yeni məxfi sənədləri peyda olub. “New York Times”ın məlumatına 
görə, yeni sızmış sənədlər arasında Ukraynanın hücuma hazırlıqları 
ilə bağlı məlumatların fotoşəkilləri də var. Hazırda bir çox ölkələrin 
məmurları informasiyanın yayılmasından dəyən zərəri hesablayırlar. 
Onlarla səhifədən ibarət məxfi sənəd bu il fevralın 28-də və martın 
2-də “Diskord” platformasında dərc edilib. 

ABȘ-ın Ukrayna ilə 
bağlı məxfi sənədləri   

Məxfi materialların bir hissəsi 100-dən 
artıq sənədi əhatə edir və ABŞ-ın Ukray-
na, Yaxın Şərq, ənubi Koreya və Çinlə 
bağlı milli təhlükəsizliyinə aiddir. Sənəd-
lərdən görünür ki, ABŞ istər Rusiya, istər 
Ukrayna, istərsə də müttəfiq ölkələrin ha-
kimiyyətlərini izləyir. Məsələn, sənədlər-
dən birində “Tam məxfi” qrifində Rusiya 
Baş Qərargahının NATO-nun Ukraynaya 
verdiyi tanklara necə müqavimət göstər-
mək məsələsi müzakirə olunur. Sənəd-
lərdən görünür ki, ABŞ xüsusi xidmətləri 

Rusiyanın zərbələri, hücumların məqsədi 
barədə Kiyevə vaxtında xəbərdarlıq edib 
və bu da Ukraynaya müdafiə tədbirləri 
görməyə imkan yaradıb. 

Sənədlərdən birinə əsasən, ABŞ kəş-
fiyyatı Rusiya Müdafiə Nazirliyinin fevralın 
konkret günündə Ukrayna ordusunun iki 
yerdəki mövqelərinə zərbə endirmək pla-
nından xəbər tutub. ABŞ kəşfiyyatı həm 
də rus hərbçilərinin Ukraynadakı onlarla 
energetika obyektinə və eyni sayda kör-
pülərə zərbə hazırladıqlarından da əvvəl-
cə xəbərdar olub.

Kəşfiyyatın hesabatlarından bəlli olur 
ki, Birləşmiş Ştatlar Ukraynanın hərbi 
və siyasi rəhbərliyini də izləyir. Bu, a-
şinqtonun Ukraynanın hərbi strategiyası 
haqqında dolğun təsəvvür əldə etmək 
səylərini əks etdirir. Qəzet yazır: “Bu ma-
teriallar kəşfiyyat nümayəndələrinin çox-
dan səsləndirdiyi belə bir ideyanı təsdiq 
edir: ABŞ Rusiyanın hərbi əməliyyatları 
haqqında daha dəqiq təsəvvürə malikdir, 
nəinki Ukraynanın planları haqqında”. 

Sosial şəbəkələrə sızmış faktlar ara-
sında müharibədən əlavə, ABŞ-ın müttə-
fiqləri, xüsusən ənubi Koreya haqqında 
məlumatlar da yer alıb. 

aşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

“Taliban” qızların 
təhsilinə qadağa qoyub
“Associated Press” agentliyi yazır ki, bu günlərdə Əfqanıstandakı tanınmış 
din alimləri bu ölkədə hakimiyyətdə olan “Taliban” iqtidarını qızların 
məktəblərdə təhsil almalarına icazə vermədiyi üçün kəskin pisləyiblər. 
Lakin təhsil naziri İslamın tanınmış elm adamlarını “hakimiyyətə qarşı 
qiyam qaldırmamağa və bu mübahisəli məsələyə girişməməyə” çağırıb. 

Qeyd etmək lazımdır ki, Əfqanıstanda 
qızların altıncı sinifdən sonra məktəblərə 
gələrək təhsil almalarına qadağa qoyulub. 
Qızlar universitetlərə də daxil ola bilməz-
lər. Bundan başqa, bu ölkədə qız və gə-
linlər bir çox ictimai yerlərdə, o cümlədən 
parklarda görünməməlidirlər. Onların bir 
çox peşə sahələrində çalışmaları da məq-
bul sayılmır. 

tən həftə hökumət qadınların BMT-
nin bu ölkədəki qurumlarında işləmələrinə 
də qadağa qoyub. Düzdür, hakimiyyətə 
bu barədə hələlik rəsmi açıqlama vermə-
yib.  

İqtidar nümayəndəsi bildirib ki, bir çox 
vilayətlərdə orta məktəblərin fəaliyyətinin 
dayandırılması  müvəqqəti qərar hesab 
oluna bilər. Lakin mart ayında məktəblər 
yenidən qız uşaqları olmadan fəaliyyətlə-
rini davam etdirib. 

Əfqanıstanda qızların təhsil almaları-
na icazə verilməməsi dünyada qəzəb və 
hiddət doğurub. Bu, elə bi zamanda baş 
verir ki, ölkə humanitar fəlakət yaşayır və 
iqtisadiyyat, demək olar ki, tamamilə çö-
küb. 

M.HACIXANLI, “Xalq qəzeti”

Qardaș ölkə ilk müșahidə 
peykini orbitə buraxır 

20 ildə 1660  
jurnalist öldürülüb
Jurnalistlər dünyada ən çətin və təhlükəli 
peşə sahibləri sayılırlar. İraq və Suriyadan 
sonra qələm əhli üçün ən təhlükəli ölkə 
Əfqanıstan hesab olunur. Bu ölkədə 
jurnalistlərin zorakılıqla qarşılaşması və 
qətlə yetirilməsi adi hal alıb.

“Sərhədsiz reportyorlar” təşkilatının hesa-
batında deyilir ki, son 20 ildə dünyada 1660 
jurnalist qətlə yetirilib. lüm hadisələri əsasən 
İraq, Suriya və Əfqanıstanda baş verib. Bu gün 
də adıçəkilən hər üç ölkə jurnalistlər üçün təh-
lükəlidir. İraqda 300, Suriyada isə 280 jurnalist 
qətlə yetirilib. urnalistlər üçün təhlükəli ölkələr 
siyahısına Yəmən, Somali, Fələstin də əlavə 
olunub.

Ukraynada davam edən hərbi əməliyyatlar 
zamanı qətlə yetirilən jurnalistlərin adları da 
siyahıya daxil edilib. Bütün bunlara baxmaya-
raq, jurnalist sənəti dünyada həm də ən nüfuzlu 
peşələrdən sayılır. 

“Xalq qəzeti” 

Türkiyə ilk aviadașıyıcını da yaratdı
Dünən Türkiyənin ilk aviadaşıyıcısı “TCG Anadolu” suya buraxılıb. Rəsmi 
mərasimdə ölkə başçısı Rəcəb Tayyib Ərdoğan, milli müdafiə naziri Hulusi 
Akar və digər rəsmi şəxslər iştirak ediblər.

lkə mediasının ver-
diyi xəbərə görə, gəminin 
Türk Silahlı Qüvvələrinin 
güclənməsində müstəs-
na rolu olacaq. Bildirilir 
ki, “T G Anadolu” TSQ-
nin dünya sürətlə ikinci 
soyuq müharibəyə doğ-
ru irəlilədiyi bir vaxtda 
transformasiyasını təmsil 
edir. Aviadaşıyıcı Afrika-
dan Qafqaza qədər təsir 
dairəsinə malikdir. “T G 
Anadolu”nun gövdəsinə 
silahlı pilotsuz uçuş apa-
ratları da enə biləcək. 30 min tonluq “T G 
Anadolu” kimi strateji döyüş gəmiləri əmə-
liyyat planına uyğun olaraq öz tapşırıq 
qrupları ilə birlikdə hərəkət edir.

mumiyyətlə, Türkiyə müdafiə səna-
yesinin texnoloji inkişafı və ixracat poten-
sialı getdikcə artmaqdadır. Hərbi Dəniz 

Qüvvələrinin məqsədi artıq mərhələli şə-
kildə açıq dəniz donanması qurmaq və 
onu robotlaşdırılmış döyüş imkanları ilə 
təchiz etməkdir. lkənin ilk təyyarə gəmi-
si “T G Anadolu” isə məhz bu məqsədə 
nail olmaq yolunda atılan uğurlu addımdır.

“Xalq qəzeti”
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BAK  B NE  UN VER TET
2023-cü il üçün fəlsəfə doktoru proqramı 

üzrə doktoranturaya qəbul elan edir
Bakı Biznes Universiteti Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 10 mart 2023-cü il tarixli 261s 

nömrəli sərəncamı lə təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikasının ali təhs l müəssisələrinin, elmi müəs-
sisə və təşkilatların 2023-cü il üçün doktorant və dissertant hazırlığı üzrə qəbul planlarına əsasən 2023-
cü il üçün aşağıdakı ixtisaslardan fəlsəfə doktoru proqramı üzrə doktoranturaya qəbul elan edir:

xt sasın 
ş fr

Elm sahələri ə ix isaslar Fəlsə ə d rl ğ  pr qramı ü rə

D ran raya qəb l planı

əmi

O cümlədən
D lə  si arişli ə dənişli əsaslarla 

əyan qiyabi
5303.01 Mühas bat uçotu 2 1 1

5308.01 mum  qt sad yyat 1 1

5312.01 Sahə qt sad yyatı 1  

əmi 4 3 1 

Doktoranturaya sənəd qəbulu “Təhs l Mərkəzləşd r lm ş İnformas ya S stem ” (TMİS) vas təs lə 
elektron qaydada həyata keç r ləcəkdir. Doktoranturaya sənəd təqdim etmək istəyən şəxslər Azərbaycan 
Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin portal.edu.az saytına daxil olmalı, oradan “Ali və orta ixtisas təhsili 
müəss sələr nə təhsilalan qeydiyyatı” xidmətini seçərək qeydiyyatdan keçməlidirlər. 

Sənəd qəbulu 2023-cü il aprelin 12-dən mayın 16-dək həyata keçiriləcəkdir.
Xarici dil imtahanını müvə əqiyyətlə vermiş şəxslərin Fəlsəfə fənni üzrə imtahanda iştirakı 2023-cü il 

sentyabrın 4,5 və 6-da, ixtisas imtahanının keçirilməsi isə sentyabrın 11,12 və 13-də nəzərdə tutulmuşdur.
Əlavə suallar üçün Bakı B znes Un vers tet nə mürac ət etmək olar.
Əlaqə telefonu- ( 99412) 431- 91 -18 (dax. 112 123).

nvan- AZ1122, Bakı şəhəri, H.Zərdabi küçəsi 88a.
REKTORLUQ

 “ABB” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti 
səhmdarlarının nəzərinə!

Hörmətli səhmdar!
“Banklar haqqında” Azərbaycan Res-

publikası Qanununun 24.5-ci maddəsinə 
əsasən , “Azərbaycan Beynəlxalq Ban-
kı” Açıq Səhmdar əmiyyətinin (bundan 
sonra - “ABB” AS ) idarə heyəti sizin 
nəzərinizə çatdırır ki, 30 may 2023-cü il 
saat 15.00-da Bakı şəhəri, Nizami küçəsi 
67 nömrəli ünvanda Bankın səhmdarları-
nın növbəti illik ümumi yığıncağı (bundan 
sonra – ümumi yığıncaq) keçiriləcəkdir.

Bununla yanaşı bildiririk ki, “ABB” 
AS -nin nizamnaməsinin 8.10-cu mad-
dəsinə əsasən səsvermənin qiyabi şəkil-
də həyata keçirilməsi nəzərdə tutulmuş-
dur.

mumi yığıncağın gündəliyinə aşağı-
dakı məsələlər daxil edilmişdir:

1. “ABB” AS -nin kənar auditor tərə-
findən təsdiqlənmiş və audit komitəsi 
tərəfindən tövsiyə edilmiş 2022-ci ilin ma-
liyyə hesabatının təsdiq olunması. 

2. 2022-ci ilin maliyyə nəticələrinə 
əsasən dividendin ödənilməsi.

3. 2024-2026-cı illərin maliyyə nəti-
cələrinə görə “ABB” AS -nin əməkdaşla-
rının mükafatlandırılması.

4. “ABB” AS -nin nizamnaməsinin 
yeni redaksiyada təsdiq edilməsi.

5. “ABB” AS -nin müşahidə şurası 

haqqında əsasnamənin yeni redaksiyada 
təsdiq edilməsi. 

mumi yığıncağın gündəliyindəki 
məsələ üzrə materiallar 2023-cü il mayın 
19-dan bankın rəsmi internet səhifəsində 
yerləşdiriləcəkdir. 

Azərbaycan Respublikası Mülki Mə-
cəlləsinin 107-3.2-ci maddəsini və “ABB” 
AS -nin nizamnaməsinin 8.10-cu bən-
dini nəzərə alaraq qeyd edirik ki, ümu-
mi yığıncağın gündəliyindəki məsələlərə 
münasibətinizi dəqiq və şərtsiz bildirmək 
(lehinə, əleyhinə və bitərəf) və imza-
nız qanunvericilikdə müəyyənləşdirilmiş 
qaydada (notarial və s.) təsdiq olunmaq, 
habelə şəxsiyyət vəsiqənizin surətini təq-
dim etmək şərtilə bu bildirişə əlavə olu-
nan bülleten formasını dolduraraq qapalı 
zərfdə Bakı şəhəri, Nizami küçəsi 67 
nömrəli ünvana 2023-cü il mayın 30-dək 
göndərməklə səsvermədə qiyabi iştirak 
edə bilərsiniz.

Nəzərinizə çatdırırıq ki, yuxarıda qeyd 
olunan qaydada təqdim edilmiş zərflərin 
açılışı ümumi yığıncağın keçirildiyi gün 
bankın korporativ katibi tərəfindən həya-
ta keçiriləcəkdir. 

“Azərbaycan Beynəlxalq Bankı”  
AS -nin idarə heyəti

A ərbaycan Resp bli ası Elm ə Təhsil Na irliyi 

BAKI  MÜHƏNDİSLİK  UNİVERSİTETİ 
aşağı a ı a ralar rə ş 

la  ə i ələri tutmaq 

MÜSABİQƏ  ELAN  EDİR
1 Kompüter və nformas ya texnolog yaları - Kafedra müd r  -  yer ,  ştat

2 qt sad yyat - Kafedra müd r  -  yer ,  ştat

Müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlər Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin 
5 fevral 2018-ci il tarixli F-100 nömrəli “Ali təhsil müəssisələrində kafedra müdiri, dekan və dekan 
müavini vəzifələrinin tutulması qaydaları haqqında” əsasnaməyə  uyğun elan olunduğu gündən 
başlayaraq 1 ay müddətində qəbul edilir.

Sənədlər təlimata uyğun olaraq rektorun adına yazılmış ərizə ilə birlikdə aşağıdakı ünvana təq-
dim edilməlidir:                              

Ünvan –  Abşeron, AZ0101. Xırdalan şəhəri, H.Əliyev küçəsi 120. 
Əlavə məlumat üçün telefonlar:
Tel: 994(012) 349-99-66 67 Daxili nömrə: (1113, 1115, 1117, 1155, 1504)
Fax: ( 99412) 349-99-90 91
e-mail: nfo beu.edu.az    eb sayt: beu.edu.az

                                                                         REKTORLUQ

Azərbaycan Universiteti 
2023-cü il üçün fəlsəfə doktoru 
proqramı üzrə doktorantura və 
dissertanturaya qəbul elan edir

Sənəd qəbulu “Təhsil Mərkəzləş-
dirilmiş İnformasiya Sistemi” (TMİS) 
vasitəsilə elektron qaydada həyata ke-
çiriləcəkdir. Doktoranturaya sənəd təq-
dim etmək istəyən şəxslər Azərbaycan 
Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin 
portal.edu.az saytına daxil olmalı, orada 
“Ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrinə 
təhsilalan qeydiyyatı” xidmətini seçərək 
təlimatlara uyğun olaraq qeydiyyatdan 
keçməlidirlər. 

Portal.edu.az vasitəsilə müraciətlə-
rin göndərilməsi 2023-cü il aprelin 12-
dən başlayacaqdır. 

Fəlsəfə doktoru proqramı üzrə dok-
toranturaya qəbul planı

Müəssisələrin təşkili və idarə olun-
ması - qiyabi, ödənişli əsaslarla -1 nəfər.

Sahə iqtisadiyyatı, qiyabi, ödənişli 
əsaslarla - 1 nəfər.

Tarixşünaslıq, mənbəşünaslıq və 
tarixi tədqiqat üsulları - qiyabi, ödənişli 
əsaslarla -1 nəfər.

German dilləri qiyabi, ödənişli əsas-
larla -1 nəfər.

Ədəbiyyat nəzəriyyəsi, ədəbi təhlil 
və tənqid, qiyabi, ödənişli əsaslarla - 1 
nəfər.

Azərbaycan ədəbiyyatı qiyabi, ödə-
nişli əsaslarla – 1 nəfər.

Dünya ədəbiyyatı (Amerika və ingi-
lis) qiyabi, ödənişli əsaslarla - 1 nəfər.

Sosial iş qiyabi, ödənişli əsaslarla - 1 
nəfər.

Fəlsəfə doktoru proqramı üzrə 
dissertanturaya qəbul planı

Diferensial tənliklər qiyabi, ödənişli 
əsaslarla - 1 nəfər,

mumi iqtisadiyyat qiyabi, ödənişli 
əsaslarla - 1 nəfər.

Müəssisələrin təşkili və idarə olun-
ması qiyabi, ödənişli əsaslarla - 1 nəfər.

Sahə iqtisadiyyatı qiyabi, ödənişli 
əsaslarla 1 nəfər.

Dil nəzəriyyəsi qiyabi, ödənişli əsas-
larla -1 nəfər.

German dilləri qiyabi, ödənişli əsas-
larla - 1 nəfər.

Türk xalqları ədəbiyyatı qiyabi, ödə-
nişli əsaslarla - 1 nəfər.

Dünya ədəbiyyatı qiyabi, ödənişli 
əsaslarla - 1 nəfər.

Sosial iş qiyabi, ödənişli əsaslarla - 1 
nəfər.

Daha ətraflı məlumat üçün-
Beynəlxalq Magistratura və Dokto-

rantura Mərkəzinə müraciət etmək olar.
Telefonlar- ( 99412) 431- 41- 

12 13 16 (daxili 126), 050- 268- 38- 00.

Yanğın təhlükəsizliyi təlimi
Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Dövlət Yanğın Nəzarəti 

və Dövlət Yanğından Mühafizə xidmətləri Abşeron rayonu, 
Məmmədli kəndində yerləşən “Məhəmmədli-İnşaat” MTK-ya 
məxsus çoxmərtəbəli yaşayış kompleksində təlim keçirib.

Təlim “şərti yanğın” həyəcan 
siqnalı ilə yanğın texnikalarının 
yaşayış binasına, həmçinin su 
hovuzuna yaxınlaşa bilməsi və 
ümumilikdə ərazidəki yanğına 
qarşı əməliyyat şəraitinin qiymət-
ləndirilməsi məqsədilə keçirilib.

Təlim zamanı kompleksdə 
qəza-işıqlandırma sisteminin ol-
madığı, binanın ilkin yanğınsön-
dürmə vasitələri ilə tam təmin 
edilmədiyi, elektrik təsərrüfatının 

“Elektrik Qurğularının Quraşdı-
rılması Qaydaları”nın tələblə-
rinə cavab vermədiyi, ərazidə 
yanar tullantıların toplandığı, 
o cümlədən zirzəmilərdə taxta 
və məişət tullantılarının möv-
cud olduğu və digər çatışmaz-
lıqlar qeydə alınıb.

əzənfər AS MOV,  
“Xalq qəzeti”

sial müda iə əmina ı
rezident İlham liyev 

“Müharibə ilə əlaqədar əlilliyi 
müəyyən edilmiş şəxslərin 
və şəhid ailələrinin sosial 
müdafiəsi və sosial təmina-
tı ilə bağlı tədbirlərin dövlət 

icbari şəxsi sığorta vəsaiti 
hesabına maliyyələşdirilmə-
si haqqında” 2022-ci il 29 
sentyabr tarixli 3 93 nömrəli 
sərəncamda dəyişiklik edil-
məsi barədə sərəncam imza-
layıb.

29 sentyabr tarixli 3493 
nömrəli sərəncamın 1-ci hissə-
sində “ildə” sözü “və 2023-cü 
illərdə” sözləri ilə əvəz edilib. 
Bu dəyişiklik  Əmək və Əhali-
nin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi 
(ƏƏSMN) tərəfindən müharibə 
ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxs-
lər və şəhid ailələrinin sosial 
müdafiəsi və sosial təminatı 
ilə bağlı tədbirlərin maliyyələş-
dirilməsinin  2023-cü ildə də 
formalaşmış dövlət icbari şəxsi 
sığorta vəsaiti hesabına həyata 
keçirilməsini nəzərdə tutur.

Qeyd olunan tədbirlərə hə-
min kateqoriyalara aid vətəndaş-
ların mənzil və fərdi evlə, reabili-
tasiya xidmətləri və vasitələri ilə 
təmin edilməsi daxildir.

Həssas qr pa qayğı
Aprelin 10-da Bakının 

amana, ürdəxanı qəsə-
bələrində, Abşeron, Samux, 
Yevlax, Biləsuvar, Masallı, 
Bərdə, Saatlı rayonlarında 
və Naxçıvan şəhərində şə-
hid ailələri və müharibə ilə 

əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə 
daha 0 mənzil və fərdi evin 
sənədləri təqdim olunub.

Tədbirdə Əmək və Əhali-
nin Sosial Müdafiəsi nazirinin 
müavini Hidayət Abdullayev 
Prezident İlham Əliyevin tap-
şırığına uyğun olaraq şəhid 
ailələri və müharibə iştirakçıları 

ilə bağlı genişmiqyaslı sosial 
dəstək proqramının icra olun-
duğunu bildirib.  Qeyd edib ki, 
sosial dəstək paketinin mühüm 
istiqamətlərindən biri – şə-
hid ailələrinin və müharibə ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərin 
mənzillə təminatı proqramı 
İkinci Qarabağ müharibəsin-
dən sonra 5 dəfə genişlənib. 
2021-ci ilin əvvəlindən İkinci 
Qarabağ müharibəsi şəhidləri-
nin ailələri və həmin müharibə 
ilə əlaqədar əlilliyi olanlar da 
mənzillə təmin edilir.

Bildirilib ki, mənzillə təminat 
tədbirlərinin davamı kimi, bu 
gün Bakı və bölgələrdə daha 
həssas qrupdan olanlara 50 
mənzil və fərdi ev təqdim edilir.  

ətən müharibəsindən sonra 4 
min 560, ümumilikdə ötən döv-
rdə 13 min 360 mənzil və fərdi 
ev şəhid ailələri və müharibə ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə 
təqdim edilib. Dövlət başçısının 

tapşırığı ilə bu il şəhid ailələri 
və müharibə ilə əlaqədar əlilliyi 
olan şəxslərə ən azı 1500 mən-
zil və fərdi ev verilməsi nəzərdə 
tutulub.

Zərifə HÜSEYNOVA,  
“Xalq qəzeti”

S sial ə ərlər
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40 qəpik

 9 Aprelin 11-də
 9 Bakıda və Abşeron yarımadasında 

dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, 
əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Lakin 
gecə və səhər bəzi yerlərdə az çiskinli olaca-
ğı ehtimalı var. Mülayim cənub küləyi əsəcək. 
Gecə 8-11°, gündüz 16-20° isti olacaq. At-
mosfer təzyiqi 764 mm civə sütunundan 758 
mm civə sütununa enəcək, nisbi rütubət 65-
75 faiz olacaq. 

 9 Naxçıvan şəhəri, Culfa, Ordubad, 
Sədərək, Şahbuz və Şərur rayonlarında 
bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı gözləni-
lir. Ayrı-ayrı yerlərdə şimşək çaxacağı, dolu 
düşəcəyi, yüksək dağlıq rayonlarda qar ya-
ğacağı ehtimalı var. Axşama doğru yağıntı-
lar tədricən kəsiləcək. Arabir duman olacaq. 
Qərb küləyiəsəcək, arabir güclənəcək. Gecə 
5-10°, gündüz 16-21° isti olacaq. 

 9 Xankəndi, Şuşa, Xocalı, Xocavənd, 
Ağdam, həmçinin Daşkəsən-Gədəbəy 
rayonlarında bəzi yerlərdə arabir yağıntılı 

olacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə şimşək 
çaxacağı, dolu düşəcəyi, qar yağacağı ehti-
malı var. Axşama doğru yağıntılar tədricən kə-
siləcək. Bəzi yerlərdə duman olacaq. Mülayim 
qərb küləyi əsəcək. Gecə 1-6°, gündüz 7-12° 
isti olacaq. 

 9 Şərqi Zəngəzur: Cəbrayıl, Kəlbə-
cər, Qubadlı, Laçın, Zəngilan rayonlarında 
bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı, dağlıq 
rayonlarda qar yağacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı 
yerlərdə şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi ehti-
malı var. Gündüz yağıntıda fasilə olacaq. Bəzi 
yerlərdə duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, 
bəzi yerlərdə arabir güclənəcək. Gecə 1-6°, 
gündüz 6-11° isti olacaq. 

 9 Qazax, Gəncə, Goranboy, Tərtər, 
Füzuli rayonlarında əsasən gecə və axşam 
bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı gözləni-
lir. Ayrı-ayrı yerlərdə şimşək çaxacağı, dolu 
düşəcəyi ehtimalı var. Bəzi yerlərdə duman 
olacaq. Qərb küləyi əsəcək. Gecə 5-9°, gün-
düz 16-21° isti olacaq. 

 9 Balakən, Zaqatala, Qax, Şəki, Oğuz, 
Qəbələ, İsmayıllı, Ağsu, Mingəçevir, Şa-
maxı, Siyəzən, Şabran, Xızı, Quba, Xaçmaz, 

Qusar rayonlarında bəzi yerlərdə yağıntılı 
olacağı, dağlıq rayonlarda qar yağacağı gözlə-
nilir. Ayrı-ayrı yerlərdə intensiv olacağı, şimşək 
çaxacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Gündüz 
yağıntıda fasilə olacaq. Bəzi yerlərdə duman 
olacaq. Mülayim qərb küləyi əsəcək. Gecə 
4-8°, gündüz 14-19° isti, dağlarda gecə 2° şax-
tadan 3°-dək isti, gündüz 3-6° isti olacaq. 

 9 Yevlax, Göyçay, Ağdaş, Kürdəmir, 
İmişli, Ağcabədi, Beyləqan, Sabirabad, 
Biləsuvar, Saatlı, Şirvan, Hacıqabul, Sal-
yan, Neftçala rayonlarında bəzi yerlərdə 
şimşək çaxacağı, yağış yağacağı gözlənilir. 
Ayrı-ayrı yerlərdə dolu düşəcəyi ehtimalı var. 
Gündüz yağıntılar tədricən kəsiləcək. Bəzi 
yerlərdə duman olacaq. Mülayim qərb küləyi 
əsəcək. Gecə 6-10°, gündüz 17-22° isti ola-
caq. 

 9 Masallı, Yardımlı, Lerik, Lənkəran, 
Astara rayonlarında əsasən yağmursuz 
keçəcək. Lakin gündüz bəzi yerlərdə az çis-
kinli olacağı ehtimalı var. Bəzi yerlərdə du-
man olacaq. Şimal-şərq küləyi əsəcək. Gecə 
8-11°, gündüz 15-20°, dağlarda gecə 5-7°, 
gündüz 10-15° isti olacaq.

11 aprel 2023-cü il, çərşənbə axşamı16
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Sevginin gözü kordur…
Bu deyimi hər zaman eşitmişik – sevginin gözü kordur və yanında hər zaman 

dəlilik var… Bəs siz necə, bu deyimlə razısınızmı? Sevən niyə kordur? Gəlin 
araşdıraq…

Günlərin bir günü müxtəlif xarakterə 
xas ruhlar bir araya gəlir. Xoş söhbət-
dən sonra öz aralarında oyun oynamaq 
qərarına gəlirlər. Biri deyir: “Gəlin “giz-
lənqaç” oynayaq”. Onun təklifini qəbul 
etdilər.

“Dəlilik” ağaca söykənib saymağa 
başlayır, bir, iki, üç, dörd, beş. “Yaxşı” 
və “pis” ruhlar yavaş-yavaş gizlənməyə 
başlayırlar.

“Mərhəmət” Ayın buynuzundan ası-
lır, “xəyanət” zibil qutusuna girir, “paxıl-
lıq” buludların arasına qarışır, “yalan” 
daşın arxasında gizlənir, “ehtiras” dün-
yanın mərkəzinə qaçır, “xəsis” pul çu-
valının içinə girir. “Dəlilik” isə saymağa 
davam edir: səksən, səksən bir, səksən 
iki, səksən üç… Bu arada, özünə yer 
tapa bilməyən bir ruh qalıbmış. O da 
“sevgi”dir.

“Sevgi” qərarsız idi, çünki onun nə 
vaxt gizlənəcəyi, hara gedəcəyi bəlli 
deyildi. “Dəlilik” saymağa davam etsə 
də,  o necə gizləcəyini düşünürdü.

Bu zaman başını ağaca söykəmiş 
“dəlilik” doxsan səkkiz, doxsan doqquz, 
yüz dedi. “Sevgi” yerindən sıçrayıb 
özünü güllərin arasına atanda “dəli-
lik” sayıb qurtardı. Arxasını çevirəndə 
“tənbəlliy”ə baxdı, “tənbəllik” heç yerə 
getməmişdi. Düz arxasında onu gözlə-
yirdi, gizlənmək üçün enerjisi zəif idi və 
“dəlilik” ilk olaraq onu tapdığını söylədi.

Sonra yavaş-yavaş başqa ruhları 
axtarmağa başladı. Ayın buynuzundan 
“mərhəmət”i çıxardı, zibil qutusundan 
“xəyanət”i, tapdı, o da buludların ara-
sındakı  “paxıllığ”ın yerini dedi. Beləcə, 
hamısını bir-bir tapdı. Bircə “sevgi” qal-
mışdı.

“Dəlilik” “sevgini” axtarmağa başla-
yarkən bir anlıq ümidini itirdi. Tapa bil-
mədiyi üçün məyus olaraq oturdu. Elə 
bu vaxt “paxıllıq” “dəliliy”ə yaxınlaşaraq 
“sevgi”nin qızılgüllərin arasında gizlən-
diyini deyir.

Bundan sevinən “dəlilik” dırmığı 
əlinə alaraq qızılgülləri əzməyə başla-
yır. Bir neçə dəqiqədən sonra ürəkağrı-
dan fəryad eşidirlər. Sən demə,  “dəlilik” 
əlindəki dırmıqla  “sevgi”nin gözlərini 
deşib kor edir. O, kədərli halda  ağrı-
dan fəryad edən “sevgi”nin qolundan 
tutaraq deyir: “Çox üzr istəyirəm, sənə 
nə edim ki, məni bağışlayasan? “Sevgi” 
cavabında ona: “Artıq gecdir, gözlərimi 
qaytara bilməzsən. Amma mənim üçün 
bir şey etmək istəyirsənsə, yol-yolda-
şım ol”.

Bax, elə o gündən bəri sevgi hə-
mişə kordur və yanında isə dəlilik var!..

Səadət RZAYEVA, “Xalq qəzeti”

Həm arıqladır,  
həm sağaldır...

Limon, zəncəfil və sarımsağın fay-
daları saymaqla bitmir. Bu qidaların 
birlikdə istifadəsi bəzi xəstəliklərin sa-
ğalmasına kömək edir. Zəncəfil, limon 
və sarımsaq qarışımı sağlam həyat 
sürmək istəyənlər üçün çox faydalıdır. 
Bu birləşmə maddələr mübadiləsini 
sürətləndirdiyi üçün arıqlamağa da 
kömək edir. İnsanı uzun müddət tox 
saxlayır. 

Hər kəs pəhriz siyahısında onu ilk sı-
raya yaza bilər. Qarışım, həmçinin mədə 
və bağırsaqların sağlamlığını qorumağa 
kömək edir, şişkinlik problemlərini ara-
dan qaldırır, immunitet sistemini güclən-
dirir, ağız və diş sağlamlığını qoruyur, 
qan şəkərini normada saxlayır, stressi 
azaldır, qışda yaranan xəstəliklərə qarşı 
müsbət təsir göstərir və öskürəyi kəsir. 

Məlhəmi hazırlamaq üçün 5 böyük 
limon, 5–6 diş sarımsaq, 2–3 santimetr 
zəncəfil, 2 litr qaynar su, 1 çay qaşığı bal 
lazımdır.

Hazırlanması:
Limonların suyu sıxılır. Sarımsaq və 

zəncəfil əzilir. Sonra limon suyu, sarımsaq 
və zəncəfil bir qabda qarışdırılır.

Qazana iki litr su tökülür, sıxılmış li-
monun qabığı və cecəsi qaynamağa qo-
yulur.

Su qaynayanda qazana limon suyu, 
sarımsaq və zəncəfilli birləşmə əlavə edi-
lir. 10 dəqiqə qaynadıqdan sonra qaza-
nın qapağı bağlanır və soyudulur.

Bu qarışımı səhər və ya axşam acqa-
rına içmək lazımdır. Bir ay ardıcıl istifadə 
ediləndə çəki itkisinə böyük təsir göstərir.

Miqreni nələr yaradır?
Tədqiqatçıların miqrendən əziyyət 

çəkən 200 nəfər üzərində apardıqları 
araşdırma göstərib ki, onların 90 faizi 
xəstəliyin ən azı bir səbəbini bilir. Mə-
lum olmuşdur ki, ən çox rast gəlinən 
faktlar sırasında xəstəliyə emosional 
stress, parlaq işıqlar, yaxud, işığın ya-
nıb-sönməsi və kəskin qoxular səbəb 
olur.

Miqreni sinir hüceyrələrinin (neyron-
ların) artan həyəcanı yaradır. Bu, bey-
nin irsi xüsusiyyətidir. Miqrendən əziyyət 
çəkən insanların neyronları müxtəlif xa-
rici və daxili təsirlərə çox həssasdır. On-
lara hormon səviyyələrində dəyişikliklər, 
stress və paradoksal olaraq stressin həlli, 
yuxu pozğunluğu (həm az, həm də həd-
dindən artıq yuxu), spirt, işıq parıltıları 
təsir edə bilər.

Asanlıqla həyəcanlanan sinir hücey-
rələrində elektrik aktivliyi dəyişir və miq-
ren hücumunun simptomlarına səbəb 
olan biokimyəvi pozğunluqlar nəticəsində 
baş verən tutmalar işə salınır. Miqrenin 
“təxribatçıları” haqqında onu bilmək la-

zımdır ki, bəzən tutmanı yaradan kofein 
elə hücumu da dəf edər.

“Klassik” miqren tətikləyiciləri olan 
qırmızı şərab, tünd şokolad, stress bü-
tün miqren xəstələrində hücuma səbəb 
olmur. Kofeinin səbəb ola biləcəyini dü-
şündükdə bir çox miqren xəstələri çay və 
qəhvəni tamamilə tərk edir və təsadüfən 
kofeinli içki içdikdən sonra dəhşət içində 
həb axtarırlar.

 Elm sübut edib ki, kofein bəzi insan-
larda miqren tutmasına səbəb ola bilər. 
Belə ki, miqren hücumu zamanı mə-
də-bağırsaq traktının işi zəifləyir. Qəbul 
edilən həblər mədədə qalır və bağırsağa 
ötürülmür. Bəzən isə kofein mədə-bağır-
saq hərəkətliliyini artırır və ağrıkəsicilərin 
sovrulmasına kömək edir.

Miqrenli insanlar adətən hansı qida-
ların hücumlarını tətiklədiyini görür və 
onlardan qaçmağa çalışırlar.

Miqren tutmasına səbəb olan qidala-
ra qırmızı şərab, pivə, tünd şokolad, sərt 
pendirlər, sitrus meyvələri, qoz-fındıq, tər-
kibində konservantlar olan qidalar və “fast 
food” daxildir. Aclıq da miqrenlərə səbəb 
ola bilər. Buna görə də müntəzəm və ba-
lanslaşdırılmış şəkildə yemək vacibdir.

Zərifə HÜSEYNOVA,  
“Xalq qəzeti”

Təyyarəçi və balaca șahzadə
“M Teatr” ın (Mənim teatrım) 

səhnəsində məşhur fransız yazıçısı 
Antuan de Sent-Ekzüperinin “Balaca 
şəhzadə” povesti əsasında hazırlanmış 
“O mənimdir” adlı tamaşa göstərilib.
Səhnə əsəri təyyarəçinin nasaz təyyarəni 

əlacsızlıqdan Saxara səhrasına endirməsi ilə 
başlayır. O, burada gözləmədiyi anda qəribə 
bir oğlanla - Balaca şahzadə ilə rastlaşır. Mə-
lum olur ki, həmin oğlan bura başqa bir pla-
netdən gəlib. Şahzadə dərdini azaltmaq, dost 
tapmaq və yeni şeylər öyrənmək üçün sə-
yahət etmək qərarına gəlir. Yaşadığı planetdə 
isə onu gizli duyğularla sevən Qızılgül adlı 
biri olur. O, balaca şahzadəyə olan sevgisini 
ifadə etməkdə çətinlik çəkən və buna görə də 
onu özündən uzaqlaşdıran nazlı çiçəkdir. Qı-
zılgül o zaman sevgisini dilə gətirir ki, şahza-
də onun əlindən təngə gəlib səyahətə çıxmaq 
istəyir. O, səfər etdiyi hər planetdə müxtəlif 
varlıqlarla - qoca Kral, Şöhrətpərəst, Əyyaş, 
Fənərçi, Tülkü və s. ilə qarşılaşır.

Nəhayət, şahzadə Yer planetində namə-
lum təyyarəçi ilə tanış olur. Uzaq diyarlarda 
gördüklərini, eşitdiklərini onunla bölüşür və 
doğma planetinə geri qayıdır. Təyyarəçi şah-
zadənin dərin və mənalı söhbətlərini dinlə-
dikcə, onun müqəddəs ilahi gücə və iradəyə 
sahib olduğunu anlayır. 

Sonda təyyarəçi bu vaxta qədər ona 
naməlum olan həqiqətləri dərk edir və üzləş-
diyi çətinliklərə rəğmən təyyarəsini düzəldir, 

doğmalarının və sevdiklərinin yanına qayı-
dır... 

Xatırladaq ki, fransalı yazıçının əsas 
peşəsi  təyyarəçilik olub. Müəllifin bu əsəri 
məhz şəxsi həyat yolu əsasında yaranıb.

Qeyd edək ki, tamaşanın rejissoru Güm-
rah Ömər, geyim rəssamı Leyla Əliyevadır.

Rolları gənc aktyorlar Cavid Baba, Mə-
leykə Cəfərova, Tohid Əzim, Elnur Tağıyev, 
Elçin Əmirov ve Tunar Əlizadə ifa edirlər.

Fidan HÜQUQQIZI,  
Elşən AĞALAR (foto),  

“Xalq qəzeti”

25 il əvvəlki və indiki komandamız
Diqqətinizə çatdırdığımız fotonun arxasında yalnız “İyul–98” yazılıb. Mənim 

“əl işimdir”. Şəkil Yasamal rayonundakı o vaxt çoxlarının həm də istirahət yeri 
olan “Məhsul” stadionunda lentə alınıb. Fotonun müəllifi isə yadımda deyil. Yəqin 
elə özümüzünkilərdən biri olub. Amma şəkil iyul ayında çəkilibsə, asanlıqla bu 
qənaətə gəlmək olar ki, onda Milli Mətbuat Gününə həsr edilən futbol turniri 
keçirilmiş və onun mükafatları uğrunda mübarizə aparan komandalar arasında 
“Xalq qəzeti”nin təmsilçisi də olmuşdur.

Həmin yarışda komandamız mükafat-
çılar sırasında yer tuta bilməsə də, buna 
çox da məyus olmadıq. Əvvəla, qalib ko-
mandalar turnirə daha yaxşı hazırlaşmış-
dılar, ikincisi də başlıcası yarışda iştirak 
etmək idi. Gərgin iş günlərindən sonra 
yaşıl meydanda maraqlı görüşlər gənc 
həmkarlarıma yıxılıb-durmaqla, tər tök-
məklə həm fiziki hazırlıqlarını yoxlamaq, 
həm də bəzən böyük futboldakı kimi 
ürəkdən qol sevinci yaşamaq imkanı ve-
rirdi. Uğursuzluğa görə isə istər-istəməz 
məğlubiyyət acısı yaşanırdı.

“Xalq qəzeti”nin 15 nəfərdən ibarət 
25 yaşlı komandasından indi redaksiya-
da yalnız dörd nəfər çalışır – qapıçı və 
iqtisadiyyat şöbəsinin əməkdaşı Mirbağır 
Yaqubzadə (şəkildə ayaq üstə duranlar 
sırasında sağdan ikinci), İlham Abbasov 
(oturanlar sırasında sağdan ikinci, mə-
dəniyyət şöbəsi), İlqar Rüstəmov (həmin 
sırada sağdan beşinci, məsul katib) və 
onun sağında məsul katibin müavini Qa-
bil Əliyev.

Komandamız yenə meydandadır. Bö-
yük futboldan fərqli olaraq, bu dəfə onun 
“kiçik qardaşı” mini-futbol meydançasın-
da.

Respublikamıza rəhbərlik etdiyi uzun 
illər ərzində idmanın, o cümlədən futbo-

lun inkişafına böyük qayğı göstərmiş, 
elə buna görə də xatirələrdə Azərbaycan 
idmançılarının ən yaxın dostu kimi yaşa-
yan ulu öndər Heydər Əliyevin 100 illik 
yubileyinə həsr olunmuş dövlət qurumları 
arasında keçirilən turnirdə iştirak edən 
“Xalq qəzeti”nin komandasında 25 il əv-
vəlki heyətlə müqayisədə indiki heyətdə 
həmin kollektivdən az oyunçu var, çoxları 
qəzetin sonrakı nəslinin nümayəndələri, 
yeni əməkdaşlardır. Elə komandanın rəh-

bəri – baş redaktor Əflatun Amaşov da 
“Xalq qəzeti” redaksiyasına bu yaxınlar-
dan, səhv etmirəmsə, yeddi-səkkiz aydır 
başçılıq edir.

Turnirin startı bizimkilər üçün uğursuz 
olmuş, Nəsimi Rayon İcra Hakimiyyəti-
nin komandası ilə görüşdə məğlubiyyət 
qeydə alınmışdır. Amma vəziyyəti düzəlt-
mək, qrupda ilk iki yerdən birini tutmaq, 
növbəti mərhələdə mübarizəni davam et-
dirmək üçün hələ imkan var. Qarşıdakı iki 
görüşdə qalib gəlməklə məqsədə çatmaq 
olar. Hətta bu mümkün olmasa da üzül-
mək lazım deyil. Əsas məsələ, yuxarıda 
dediyimiz kimi, belə turnirlərdə iştirakdır.

Bir də ki, ulu öndərin bu sözlərini heç 
vaxt unutmayaq: “İdman insanları həm fi-
ziki, həm də mənəvi cəhətdən yüksəldən 
bir vasitədir. İdmanla məşğul olan hər bir 
şəxs həm özünün fiziki sağlamlığını tə-
min edir, həm də ki, cəmiyyətdə idmanın, 
bədən tərbiyəsinin insan üçün nə qədər 
lazımlı olduğunu sübut edir”.

Həyat davam edir, qarşıdan 22 iyul-
- mətbuatımızın növbəti bayram günü 
gəlir. Hələlik isə səkkiz komandanın işti-
rakı ilə keçirilən yubiley turnirinin gedişi-

ni izləməkdə davam edək. “Xalq qəzeti” 
komandasının ikinci oyunu təqvimdə 
aprelin 13-nə təyin edilib. Həlledici final 
görüşünün mayın 2-də keçiriləcəyini də 
diqqətə çatdıraq. Yubiley turnirinin qalib 
və mükafatçıları məhz həmin gün təbrik-
ləri qəbul edəcəklər.      

Oqtay BAYRAMOV,  
Əməkdar jurnalist

Sağlamlıq guşəsi

HAVA PROQNOZU

SON SƏHİFƏ
Xatirələr Azərbaycanda Rusiya Kinosu 

Günləri başa çatıb

Bakıda Rusiya Kinosu Günləri  “Nizami” Kino Mərkəzində rejissor Konstantin 
Buslovun “1941. Berlin üzərində qanadlar” adlı filminin nümayişi ilə başa çatıb. 

Nümayişdən əvvəl Bakıdakı Rus 
Evinin rəhbəri İrek Zinnurov, Rusiyanın 
Azərbaycandakı səfirliyinin birinci katibi 
Pavel Kuznetsov tədbirə toplaşanları sa-
lamlayıblar. Layihənin prodüseri, Rusiya 
Federasiyasının Əməkdar mədəniyyət 
işçisi Yelena Lebedeva rusiyalı artist və 
prodüserlərdən ibarət nümayəndə heyə-

tini təqdim edib.
Tədbirdə Rusiya səfirliyinin, bir sıra 

ölkələrin diplomatik korpusunun, biz-
nes dairələrinin, təhsil müəssisələrinin 
nümayəndələri, elm, mədəniyyət və in-
cəsənət xadimləri, rusiyalı həmvətənlər 
iştirak ediblər.

“Xalq qəzeti”


